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gy ET the young men and the young women of our country resolve upon rending ami studying such things as will 
at g, benefit them in eveiy way mentally and morally. I et them read yod books. staudnrd hooks on hi*tory a,nd 
§UI natural science, general literature, religion, etc., and be sure they will find th< ii account in it in tlv saving of 
me, in the strengthening the intellect, in the cultivation of the moral percepti*in tin* fitting them for useful and happy 
ves, while it shall please God to spare them to their . - am try and friends, ;u <1 in enabling them t" prej are for an uneml- 
iu existence of peace and joy in the world to come. —Dr. J. A. Spencer.
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ATAkOGUtc of RARE OLD BOOKS
IXVI UD1NV.

STANDARD AND USEFUL BOOKS FOU THK LIBRARY, AMERICA 
AND THE AMERICANS, IXTEHESTING AND RARE OLD 

BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES. DIVINITY.
GREEK AND LATIN LITERATURE, Etc.

ON SALE BY

AT Ills VSVAI. MODERATE PRICES.
280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

jB=# HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to Sjo or upwards in value will lie forwarded pu paid to any 
■pp railway station in the U.S. op Canada. All books printed previous to 1875 are duty fret* to the (’ s. Curators 
«&> of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable hooks will please enclose affidavit for 
RF.R entry, and a considerable saving in time ami expense will he effected Friends who i.ovk good old books 
ad who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as i nis kind ok 
!1EAD IS IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL PE SEEN Al 1ER MANY DAYS.

Standard and Useful Books for the Library.
URRAY’S Family Library, Complete. A Series of

Original and Select Works on Biography, History, Voyages and Travel», 
($\0) State Trials, Natural History, Science, etc, numerous engravings, 81 
vois, 121110, calf, 80.00, Loudon, John Murray. I
Includes Cunningham’s Lives of the Painter», 6 vols. Alexander the Créât, Trial of 

lharlea I., Fairy Legends of the South oi Ireland, Chronicles of London Bridge, Life of Cervantes 
)y Roscoe, Defoe’s History of the Plague, Dean Mi mail's History of the Jews, Life and Time f 
Washington, Napoleon’s Lite, his Court and his Campaigns in Russia, etc, etc. In short it is v 
ound AND substantial set of fiiK best Rnulisii kdition of the most interesting series of woiks 
ivt-r published, and by the most distil guished writers on subjects as indicated above. 80 vols, we 
ihould add, form a complete set.
D clgriiviil, A London Magazine conducted 
Pjjjiby M. E. Braddi -n, numerous illustrations and 

contains many of the most celebrated OF hek 
own AND other NOVEL», alho a variety of 
interesting articles on general subject», 
from vol 1 to vol 19, 8vo, half green i all, one 1 
volume we notice lat i's title and will l>e a cheap i 
lot for 2.75, 1867-74.
La.tard's (A. H.) Nineveh ami its Re­
mains, with an Account < f a Visit to the 
Chaldæan Christians of Kurdistan, and the 
Yezidis or Devil Worshippers, etc., maps and 
other illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, soiled and 
very cheap for 75c, 1849.

4 II lit ton s (James) Dissertations on differ­
ent subjects in Natural Philosophy 696 pp, 
8vo, scarce, 6.00, Edinburgh, 1792.

5 lliiyvr (Tobin) New am» Correct-Table» 
of the Motions of the Sun and Moon, also the 
Method of Finding the Longitude Improved, 
also Lunar Tables, etc., in 1 (to vol, scarce, 
1.00, London, 1770, etc

A celebrated Mathematician and Astronomical Dis­
coverer, whose widow received £3,0110 for the above 
Lunar Tubbs.
6 ,1 «roll's (W.) F.R.S. Travels in the South 

of Spain, 1809-1810, with engravings, 4to, h»lf 
calf, 1.00, 1811.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

ATÏONAL ENCYCLOPÆDIA. A Dictionary o
Universal Knowledge, by well-known writers in their respective depart 
ments of literature, science and art, upwards of 500 steel engravings am 

numerous illustrations in the text, 14 vols, imp 8vo, cloth gilt, as new, 18.50 
pub. at eight guineas, London, W. Mackenzie.

15 llibberd s (Shirley) The Florar. VVoel 
and Garden Guide, illustrated by about iq

g^TEP HEX’S (Mr. Sergeant) New Com-
M ENTA KIES Oil the LAWS )F ENGLAND, 

(L/Sb* partly founded on Blackstone, the seventh 
edition, by James Stephen, LLJ)., 4 thick 
8vo vols, cloth, 4.25, published at /or»* guineas, 
Loudon, 1858.
A work of the iiioiiKMi character. To the lawyer it 

is indispensable, to the student of political h story and 
philosophy it is invaluable. “ It has,” says the Law 
Journo, l. . . " The special merit of being an educational 
w jrk, not inertly a legal text-book. Their soupe is so wide 
tint every man, no matter whit his position, profession, 
trade, or employment, can scarcely fail to find in them 
nutter ot special interest to himself, besides the vast fund 
of general information upon which every Englishman of 
intelligence may draw with advantage."

9 Horn (Dr (leo.) Tub Margravine of 
IIaikedth and Voltaiui., 8vo, cloth gilt, tiOc, 
l.oildou, 1883

A valuable contribution, (comprising Biography and 
Correspondence! to our knowledge of C >u t life during 
the last century.
10 Monthly Maxims, Rhymes an 1 Reason-tj 

suit the Seasons, and Pictures New to suit them 
ton, by Robert Du Hey nicely printed in tints 
on stout and line boards, by De la Rue Co., 
London, 4to, cloth, 1.00

11 M atts (Henry) assisted I,y eminent contribu­
tors, A Di TIONAKY of CmSMIsTKY, and the 
Allied Branches of other Sciences, 5 vols, half 
calf, also Thf, Supplement, stout 8vo, cloth, 
together 6 vols, stout 8vo, 6.76, Longmans, 
1863-1872.
Each volume has the autograph of C. Tomlinson, the 

well-kuown author and philosopher, and in the Ami vol­
ume will be found an autograph letter from Mr. Tomlin­
son to a friend, and the Iasi, volume being a presentation 
copy to Mr. T., with an autograph letter from Mr. William 
Longman, the eminent publisher and author, the work 
being published at srvkral pounds.
12 Tomlinson’s (Charles) F.C.S., Cyulopæ- 

dia of Useful Aim, Mf.uhamcai. and 
Chemical Manufactures, Mining and En­
gineering, including an introductory Essay 
on Invention, illustrated by upwards of 60 
Steel Engravings, and above 3,000 Engrav­
ings on Wood, 6 vols, imp 8vo, half morocco, 
marbled edges, A capital copy of au inter­
esting ana useful work, 6.75, London, 
1866.

13 Stephens (Henry) Book of the Farm, 
detailing the labors of the farmer, farm stew­
ard, ploughman, shepherd, hedger, farm ! 
laborer, f eld leveller, and cattle man, fourth 
edition, revised by James Macdonald, illus- 
'rated by numerous steel engravings of game ! 
and fancy cattle, etc., complete in six divisions, 
imp 8vo, cloth, 6.75, Blackwood, 1890.

14 Velde (C. W. M. de) A Journey Through

fine colored plates and several hundred ten 
engravings, complete from January, 1868, (low 
to 1875, 8 vols, 8vo, cloth, gilt edge - in nic 
clean condition, and a very cheap lot fo 
3.50,

16 Deacon (Dr. R.) Flouiuraphia Hi,has 
nioa, or Engravings and Description- of th 
Flowering Plants and Ferns of Great ll.-iraiu 
with 1625 accurate representations ot /,fault 
4 vols, 8vo, cloth, a clean set, 5.25, London 
1857.
Arranged according to the Linoæn Method, r lie re 

also added a Synopsis of the Natural System an 1 tind 
the Orders all the genera are arranged so that i s uden 
may conveniently study them according to Iml Metlio 
A History and Description of each Plant is given with 
uses in Medicine, Horticulture ami the Arts.

17 Wilson (Rev. J. M.) Rural Cy< i.< i-æma 
or a General Dictionary of Agricultiu ami c 
the Arts, Science, Instruments and hactio 
necessary to the Farmer, Gaudenf.i:, Fore* 
TER, Land Steward, Farrier, etc., iin/mron 
color# l plates ot botany, and other illustration 
of the natural history of farming, etc. Com 
pletr in 16 Divisions, imp Svo, 2.25, pub, a 
four pounds, London, 1850.

18 llrlntosll (Charles) The Book ok ihi 
Garden, Structural and Cultural, numem 
steel engravings, and upwards of thirtunhn 
dred other illustrations in the text, 2 stout roya 
8vo vols, half calf gilt, marbled edg- <, 1.75 
Blackwood, 1855.

19 liarke's (Dr. E. D.) Travels in Eukoii 
A ia and Africa, including his Life, b 
William Otter, complete set, 13 vol-, 8vc 
boards, uncut, 3.75, 1816-1825.
Onk of mu most ( HAkMiNu, and at the same time i) 

STRUcriVR authors in the English language. On readin 
the second volume Lord Byron wrote to our auili >r: " 
still sigh for the Æ<ean ... You have awakened all th 
gypsy in me. I long to be restless again and wamlerini 
See what mischief you do. You wont allow gent Ivmen 
settle -lUietly at home. I will not wish you I 
fame, for you hive both.” Blackwjod’s Magaziio speak 
of our author as tne ‘accomplished and famed travelin 
of Cambridge.’ He is a most favorable specimen of Err 
lieh travellers, and does honor to the great university 
which he wag such a .distinguished ornament.”

20 Porter (R Kerr) Travelling Ski ram 
in Russia and Sweden during the years 18( 
1806-7-8, colored, folding and other plates 
the buildings, peasantry, etc, 2 vols, 4 to, hi 
calf, not guile perfect and will be a bargain 
1.00, Loudon, 1800.
The engraving, include a view of Moscow, the Mo

p" ,ori -n,i igao translated under tery „f Divinity. Nicon’eHermitage,an Archimandrite1 AI.EsllNE m 1851 ana 1S»2, transiateu unaer . hi8Jordinary Habit, an Uralsky Cossac, Swedisl, We
the authoi s superintendence,, colored fronts, erwomen, a Ktlmne Horseman, Portrait of G lit*1
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Biackwool, 1854. j Vassa and others.
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Bibliotheca AIMsccllaitca.
Af II VII It lilts (W. and K.) Ph TORIAL 
DY IIistory of the Russian War, with map*, 

plan* am/ rn<iraein<jH% 584 pages, imp Svo, 
(loth (jilt, 175. 1S58.

2 Speke (J. li.) Journal of the Discovery 
of the Source of the Nile, with map, por­
trait* ami numerous illustrations, stout 8vo, 
'•’oth, 1.13, Harper s, 1864.

lot fojL'3 Stanley’s (H. M.) How I Found Li vino- 
stone, Travels, Adventures and Discoveries in 
Central Africa, including an account of Four 
Months’ Residence with Dr. Livingston, with 
maps and illustrations afler drawings by the 
author, stout 8vo, cloth, 1.00, 1873. 

t tionlnns (Major-Gen.) Journals at 
Kaktoum, printed from the original MSS. in­
troduction and notes by A. K. Hake, the 
LIBRARY EDITION with portrait, map and 
appendices, stout 8vo, cloth, 1.00, Kegan Paul, 
1885.

5 Hurl») (Lord) Tm, Iliad of Homer, 
rendered into English Blank Verse, the fine 8vo 
edition, cloth, 2 vols, 1.00, John Murray, 1804

6 llrydvit (John) Poktiual Works, con­
taining Original Poems, Tales and Translations, 
with notes by Dr. Warton, royal 8vo, cloth, 
1.00, London, 1859.

7 Book (The) of Favorite Modern Bal­
lads, illustrated with engravings by Horsley, 
Birkft Foster, C. W. Code, and other good 
artists, being printed in colors by E. Evans, 
4to, cloth gilt, and gilt edges, a little loose in 
binding, hut is nice and clean and unit be a bar­
gain for 1.25.

8 Fowlvr s (W. C.) The English Language 
in its Elements and Form, with a History of 
its Origin and Development, 754 pp, 8vo, 
cloth, 50c, 1859.

!9 Kobert.Mm s (Dr. W.) Historyof S< ot- 
land During the Reign of Queen Mary and 
King James VI, with a Review of Previous 
Scotch History, and an Appendix containing 
original pipers, 2 vols, Svo, calf, 75c, 1778.

30 llm (M. L’Abbe) Christianity in China, 
Tartary and Thibet, from the Apostleship of 
St. Thomas and the Discovery of the Cape of 
Good Hope to the Establishment of the 
Mantehoo-Tartar Dynasty in China, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c, 1873.

31 Vaiiivhil Series of Capital Books, 24 vols, 
post 8vo, cloth, 4.75, London, 1887, etc.
■ncludes Spence’s Anecdotes about Books and Men, 

* u“ ^udnr’s Imaginary Conversations, Reynold's Die- ourses, 
WQain /(* -iinniiigham'* Great English Dainters, Shelley’s Essays 

I mdI Letters, Whitt '** Natural History of Selhorne, Essays 
)y Leigh Hunt and W. Ilazliv, etc., etc.
* Mil I til US (T. R. ) Essays on the Principle

of Population, or a view of its Past and 
Present Effects on Human Happiness, etc., 2 
vols, 8vo, calf, scarce, 2.00, 1807.

33 Swinburne (F. P.) Gustavuh Adolphus* 
an Historical Poem and Romance of the Thirl 
Vears War, with illustrations, 500 pp, larg 
square 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, London 
1884.

34 llavkay (Charles) The SALAM an DRINK 
with illustrations by Gilbert and others, imp 
8vo, cloth gilt, a bit foxed and vc>y cheap for 
75c, London, 1853.

35 Cioldni Thoughts in Poetry from 
Golden Fountains, arranged in fifty-two 
divisions, with numerous illustrations by 
Eminent Artists, a very nice imp 8 vu volume, 
printed in tints, bevelled r loth, gilt extr, ind gilt 
edges, 1.00, London, F. Warue & Co.

30 Trawlvy (Captain) The Billiard Book, 
new enlarged ami revised edition, illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1887.

3 Phelan s (M.) The Game of Billiards, 2nd 
edition, with illustrations, 237 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, 1857.

38 llogg (Jabez) F.L.8., Elements of Ex­
perimental and Natural Philosophy, 
numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 50c,
H. G. Bohn, 1861.

A familiar and easy introduction to the study of the
Ph\8 eial Sciences, embracing Animal Mechanics, Pneu­
matics, Hydrostatics, Hydraulics, Acoustics, Optics,
Caloric, Eltctridty, Voltaism and Magnetism.
39 WoodllOllselcr (Lord) A. F. Tiller's 

Universal History to the Beginning of the 
Eighteen1!! Century, 6 vols, post 8vo, five him; 
nicely half hound, and vol (> in publisher's 
sloth, 1.60, John Murray, INfiI.

40 llumholl's (Alex. Von) Cosmos, a Physical 
Description of the Universe, 4 vois, post Svo, 
cloth, 1.00, Harper's, 1857.

41 O’Allbigne s (D. J. H. Merle) History 
ol the Reformation in the Sixteenth Century, 
a new translation containing tho author’s latest 
improvements, by Henry Beveridge, Esq. 
Advocate, 4 vols in 2, stout post 8vo, cloth’
I. 00, W. Collins. 1846.

42 Palcy's Natural Theology, with illustrative 
Notes hy Lord Brougham and Sir Charles 
Bell, E.R S., Supplementary Dissertations 
on the Subject by Three Distinguished 
Philosophers, with woodcut illustrationj, a 
complete set, 5 vols, post 8vo, cloth, each 
volume having the hoot flat; of Sir It'. A1. 
Sydney on reverse of title, 1.75, Loudon, 1886, 
etc.

43 Cowper s (W.) Works, with Life and 
Letters by Haylby, and including His private 
correspondence, edited by T. S Grimshaw, 
portraits and vignettes, 8 vnh, post 8vn, cloth, 
1.25, London, 18tt.

44 Broughton’s (Lord) Sir //. 'Delves, 
Italy, Remarks made in several visits, 1816- 
1854, 2 vols, crown 8vo, cloth, 60c, published 
at rSs, hy John Murray, 1859.



4 STANDARD AND USEFt L BOOKS FOR THE LIBRARY.

ILETTANTI'S SOCIETY, Specimens of Ancient
Sculpture, Etruscan, Greek and Roman, selected from different collections 
in Great Britain, with descriptions by R. Payne Knight, volume I., contain­

ing 75 splendid engravings, imp folio, half red morocco, gilt edges, 15.00, pub 
at eighteen guineas. 45
Only 200 copies of this volume being published ; it is in very fine state ANI) is exceedingly 

.scarce.
AI£LISI>E (Earl of) Diary in Turkish and

8vo,Greek Waters, 2nd edition,
•c l cloth, 40c, London, 1854

47 Gorton’s (John) General Biographical 
Dictionary, new edition, including the supple 
mentary volume, 4 stout 8vo vols, cloth, 1.50, 
11. G. Bohn, 1851.

48 Mel’osll (James) I.L.D., Laws of Discur­
sive Thought, being a text-book of formal 
logic, crown 8vo, cloth, 75c, 1871.

49 Ramsay (Mrs.) Translator of Dante, a 
Summer in Spain, front and vignette, 8vo, 
cloth, 75c.
Bull Fighta, Picture Galleries, Mountain Road, Arabic 

Inavriptiona, a Harem, etc, etc.
50 lloldvriiv S (Mary) Journey from the kig.i 

to the Crimea, by way of Kiev, 3 engravings of 
Greeks in coloured costume, etc, 8vo, half calf, 
75c, London, 1823.

The unionization, alao manners and customs of New 
Russia and the Crim Tartars.
51 !\ivlmhr s History of Rome., edit .1 for 

the use of Colleges, etc, by Travers Twiss,
2 voisin 1 stout 8vo, cloth 75c, Oxford, 1845.

52 Arnold's (Thomas) 1) I)., History of 
Rome, 3 vols in 1, reprinted entire from the 
London edition, stout 8vo, cloth, (.00.

53 Woodward (T. B.) Treatise on the 
Naturf. of Man regarded as Triune, with an 
outline of a philosophy of life, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1864.

54 Karnes (Lord) Elements ok Criticism, 
nth edition, portrait, 8vo, cloth, 60c. 1840.

55 W lie well's (Dr. W.) Lectures on the His­
tory of Moral Philosophy in England, 265 
pages, 8vo, sewn, 40c, 1852.

56 Walsh (B. D.) Historical Account of the 
University of Cambridge and its Colleges, 162 
piges, 8vo, 50c, 1837.

57 Pott’s (R.) M.A., Liber ('antahrigikn- 
SIS, An Account of Aids Afforded, Encourage­
ments Offered and Rewards Conferred to Stu­
dents in the University of Cambridge, includes 
174 PaSes of Capital Aphorisms and Maxims, 
post 8vo, boards, 50c, Cambs, 1855.

58 Rotten (Dr. A.) and G. B. Emerson, The 
School and the Schoolmaster, a Manual for the 
use of Teachers, Employers, 1 rustees, Inspect­
ors, etc. 538 pp, post 8vo, cloth, 40c, New 
York, 1873.

59 Russell's (f. ) The School Systems of 
Greater Britain, 8vo, cloth» 50c.

60 Currie S (Jas.j Principle» and Practice of 
Common School Education, crown 8vo, h,alf 
calf, 50c.

61 Harris '(.lames) Treatises cot earning 
Music, Painting, Poetry, Hapi*inp> 4 tnd 
Philological Inquiries, fine portrait 
by Bartolozzi, 5 vols, 8vo, calf gilt, a rover 
loose, LOO, London, 1731.

62 Harris (James) Three Treatises con­
cerning Art, Music, Painting, Poetry, and 
Happiness, front, 8vo, calf gilt, 60c, boulon, 
1762.
" His profound knowledge of Greek arose from an early 

and intimate a- quaintance with the excellent PovtBand 
Historians in that language.” Tub Earl of Mai.mhhi ry 

" The most beautiful and perfect example of analysis 
that has been exhibited since the days of Aristotle."- 
Bitsiiop Louth.

" One of the most beautiful specimens of Metaphysical 
Analysis on the Theory of Language, which exists in out 
language, I mkan tub work rntitlbd Hrrmrs.’ M"rell' 1 
Hu tor y of Modern Philosophy.
S3 llo|>cs (Thomas) Historical Essay on 

Architecture, including nearly 100 plates and 
an Analytical Index, together 3 vols, imp 8vo, 
cloth, 3.50, London, John Murray, 183».

64 Williams (Chas.) Thk Alps, Switzerland, 
and the North of Italy, illustrated h a ms/ 
and numerous engravings on wood, 633 pages, 
imp 8vo, cloth, 1.50.

65 Courier's Modern Traveller, a populir 
geographical, historical and topographical de 
scriptiou of countries and peoples, UlustnUi 
with maps and engravings, 9 vols, 12mo, cloth, 
1.25 the lot. 1830.

Uomprising Tuskst, Arabia. Eoyvt and Ncsia, Sims, 
Poim iiAL and Africa.
66 Molllisey (Aug. H.) F.R.G.S., A Journo 

through the Caucasus and the Interior of 
Persia, -with map, 8vo, cloth, 75", Smith it 
Elder. 1872.

67 llit-kok (Dr. L. P.) RATIONAI.COSMflI.06Y. 
or the Eternal Principles and the N 
Laws of the Universe, 8vo, cloth, 65c, Nee 
York, 1858.

68 Blair's (Dr. Hugh) Lectures on Rkthok

d
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Nature and Immutability of Truth in Op 
position to Sophistry and Scepticism, 
edition, 8vo, half calf, 40c, London, 1768.

70 -triiold (Edwin) Author of “ 7he l.ighti 
Asia," Lotus and Jewel, containing “ Inst 
Indian Temple,” “ A Casket of Gems,
Queen’s Revenge,” with other poems, It* 
cloth, 40c, Boston. 1887..

71 Byroll (Lord) Works in Vkksi as 
Prose, including his Letters, Journals, etc. 
with a portraits, our of I.ady Noel, and It 
other ot himself, 2 vols in 1, comprising at* 1 It 
900 pages, stout royal 8vo, sheep, 1.25, Nf 
York, 1833,
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STANDARD AND USEFUL ROOKS FOR THF. LIBRARY.
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(àONEY (John) Engravings of Ancient Cathedrals, in-
iEIL eluding Hotels de Ville, Oathedrm. at Rouen, and other grand examples 

of Gothic Architecture in Holland, Germany, France and Italy, 32 very 
large and beautiful plates, with descriptions in French and English, the hest 
edition, atlas folio, cloth, the /dates being in Jin« state 12.50, pub. at ten guineas, 
1832. 72
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AVXES (Rev. R. H.) Thr Illustrated 
Book ok Sacked Poems, with numerous 
initial letters and other illustrations and 

very nicely printed within line borders, imp 4 to, 
cloth, gilt edges, 1.00, London, Cassell, Peter 
dr5 Galpin.

«4 Popv’s (Alex.) Pobticai Works, ineludiug 
translations of the Iliad ami the Odyssey, 
royal 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 1860.

"5 KntWCtr’s (Dr. Cobham) Political, Social 
and Literary History of France, crown 8vo, 
doth, 60c, Loudon, u.d.

ni Gully’s (Dr.) The Water Curb in Ciironiv 
Diseases, 692 pages, crown 8vo, cloth, 75c, 
Loudon, 1846.

77 Memoirs of the Affairs of Scocland, 
containing a lull and Impartial Account of the 
Revolution in that Kingdom begun in 1567, 
faithfully published from an authentic MS., 
378 pp, 8vo, calf gilt extra, scarce, 1.00, Lon­
don, 1706.
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1 Wat so ns (R. G.) History of Persia 
from the beginning of the nineteenth century, j 
down to 1858, with a revi-w of the principal 
events that led up to the establishment of the | 
Kajan Dynasty, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1866.

) Leslie (Geo. D.) Our River, illustrated by 
the author, plates on India paper and woodcuts j 
in the text and is a delightful ivork on TüR 
Thames, small 4to, cloth, 1.75, Pradbury 
Agnew, 1881.

vj English Sarretl Poetry of the six­
teenth, sever.teeuth, eighteenth and nineteenth 
centuries, selected and edited by R. Aris Will- 
mot t, illustrated by Holman Hunt, J. D. Wat­
son and John Gilbert, small 4to, monastic calf 
binding, 75c, Loudon, 1862.

11 Jameson's (Mrs.) Visits and Sketches 
at Home and Ahroad, 3rd edition, 2 vols in 1, 
post 8vo, vellum, gilt edges, 1.50, London, 
1839.

12 Pratt (Anne) The Poisonous, Noxious and 
Suspected Plants of our Fields and Wood, 44 
fine colored plates with descriptions, square 
post 8vo, cloth, 76c.

13 Weber (Gottfried) Theory of Musical 
Comvusition, treated with a view to naturally 
consecutive arrangement of topics, translated 
from the third and. enlarged German edition, 
with notes by J. F.‘Warner and John Bis- 
hoc, 2 vols, royal 8vo, cloth, 1.00, Loudon,

1.25, Nei

Hi, and M 1851 •
irising ahn 4 IllgcloW (Jean) Poetical Works, in­

cluding the Shepherd Lady and other Poems, 
post 8vo, cloth, 50c, New York, n.d.

85 Winter S (\V.) The Trip to England, with 
illustrations, by Joseph Jefferson, 12mo, cloth, 
60c.
Essaya on Windsor Castle and Park, The Thames, War­

wick Castle, The Road to Stratford, The Home of Shakes­
peare, etc.

86 Poem* and Pictures, a collection of Bal­
lads, Sonos and other poems, illustrated by 
English artists, a nit nicely printed irithin bor­
ders, imp 8vo, halt morocco, gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, I860.

87 Kriilgewaler Treatises, comprising 
Bell (Sir Chas. ) Ox the Hond ; Buck- 
land’s Geology and Mineralogy, 2 vola ; 
and Kiiuiy’s History, Habits and Instincts ol 
Animals, 2 vols, good Svo edition, by Picker­
ing, cloth, 1.76.

88 Keaton s (A. K.) Manual of Marine En- 
iiineefund, comprising the Designing, Con­
struction and Working of Marine Machinery, 
2nd edition, with nnmeious tables and illustra­
tions, reduced from working drawings, 487 pp, 
8vo, cloth, 1.00, pub. at 18 shillings, 1S83.

89 Spoil s (E.) Workshop Receipts for the 
use of manufacturers, mechanics and scientific 
amateurs, crown 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1879.

90 Streeter (E. W.) The Great Diamonds 
ol the World, their Histoiy and Romance, 
collected from official, private and other 
sources during many years of correspondence 
ami enquiry, edited by Joseph Hatton and A.
H. Keane, 8vo, cloth, 1.00, London, 1887.

91 Craik’s (G. L.) LL.D., History of Eng­
lish Literature, and of the English Lanu- 
uaiie, from the Norman Conquest, with nu­
merous specimens, 2 stout vols, 8vo, cloth,
I. 00, 1863.

92 Wliately (Aichbishop) Rhetoric and 
Logic, 2 vols, 8vo, half call, con rs a little 
loose, and eery cheap, 60c, Oxford, 1832.

93 Alison (Archibald) Essays on the Nature 
and Principles of Taste, the first edition, 2 
vols, 8vo, calf, binding broken, has two old 
bookplates, 75c, Edinburgh, 1811.

94 t'ordycc (D.) Dialogues Concerning Edu­
cation, 2 stout post 8vo vols, calf, 50c, Belfast, 
1753.

95 Wickemlen (W.) The Hard of the Forest, 
An Autobiography of his Eventful Lite, 672 
pp, post 8vo, cloth, 50c, London, I860.

96 kirby (W. F.) Manual of European Butter­
flies, front and illustrated title by Wood, post 
8vo, cloth, 35c, London, 1862.

97 Ilallock (Chas.) The Fishing Tourists, 
Angler’s Guide and Reference Book, front, 
crown 8vo, hall calf, 75c, New York, 1873.
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TITHE CASTLE HOWARD PORTRAITS. THREE IIUX
fJL| DllED FRENCH PORTRAITS, representing Personages of tl« 

Courts of Francis I., Henry 11. and Francis 11., by Francis (or Janet 
Clouet, painter to the French Court ; autolithograplied from the origin al chall 
drawings at Castle Howard, Yorkshire, by Loro Ronald Cower, a Tiusteeo: 
the National Portrait Gallery, two large and splendid volumes, atlas 4to, clod 
gilt, 12.50, published at six guineas, 1875. ij
Tins fine and invaluable collection of authentic and life like Portraits, male I,;

Janet or Francis Clouet, has never been published previously. They are m the exact style of thi 
originals and should go with Holbein's Portraits of the Court of Henry Vlll. ; the perm 
represented being contemporary.
Zf^OMlAX (George) Broad Grins, My 
yl/ Nightgown ami Slippers and other humor- 

ous works, now first collected, with life and 
anecdotes of the author, edited by G. Black- 
stone, crown 8vo, cloth, 75e, London, J. C. 
Hot ten,

100 ItarriwHl (XV.) What a Home Should Be, 
venu* Death in the Homo, 8vo, cloth, 40c, 
London, n.d.

101 Viadort (Louis) Wonders of European 
Art, with Mènerai wood engraving», crown 8vo, 
cloth, 50c, Sampson Loxv, Loudon.

102 Guilt (Joseph) F.S.A., Treatise on the 
Equilibrium of Arches in which the Theory is 
demonstrated upon familiar mathematical prin­
ciples, with 2 platen, 8vo, boards, scarce, 60c, 
1839.

103 livrion s (W. Gulley) Marine Engineer, 
7vith folding plates, 8vo, cloth, 75c, Loudon, 
18(40.

104 Walkvr (A.) System of Familiar Philo­
sophy, illustrated by 47 beautifully engraved 
copper-plates, 4to, calf\ 75c, 1799.
Including the practical uses to be drawn from the 

Chemieal Properties of Matter, Principles ami Applica­
tion* of Mechanics, Hydrostatics, Hydraulics, Magnetism, 
Electricity, etc.

105 I*.ill Hall (The) Magazine from Novem 
her, 1894, to October, 1896, 24 stout 8vo parts, 
1.75.

An high class and well illustrated magazine <>f some 
70 piges, relating to the arts and historical subjects, ori­
ginal ) ietry, ah Wolfk at tjusBBC, with illustrations, 
biography, travels, light literature, topography, etc.

106 Asslictoil’s (J. T.) Historical Map ol 
Palestine, a line and large colored map, 27 
inches by 40, showing cities, armies on the 
march, etc., folded and mounted on canvas, 75c, 
1834.

107 Gleig (Geo. R.) The Subaltern, the early 
second edition, post 8vo, cloth, 60c, Blackwood, 
1826.

103 llalibiirlon (Judge) The Attache, or 
Sam Slick in England, first volume, 1843 ; The 
Clock Maker, second series, 1838, 2 vols, post 
8vo, both soiled and cheap for 60c.

109 Granville (Dr. A. B.) F.R.S. The Sfas 
of England, and their principal Sea Bathing 
Places, maps and illustrations, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1841.

110 ltiuiyaii's I'iigriin s Progrès», *i:|
I.ile ol Dr. George Clleever, the Xu 
Illustrated Edition, with engravings , 
Dazi I, from designs by William IIahvkt 
stout crown Svo, cloth gilt, 75c, Davi I 
1851.

111 l*usey (Dr. E. Ii.) First Lktti i; tot) 
Very Rev. J. II. Newman, 528 pn, 8v.,, eloth 
a clean copy ol a scarce hook, 1.00, Loudon 
1869.

112 Gordon (J. E. H.) Practical I'hath 
on Electric Lighting, mu me roue illu tratm 
8vo, cloth, 75c, Sampson Low, 1884.

113 Ariiott’s (Dr.) F.It.S. Ei i menu i 
Physics, or Natural Philosophy, wiittenfi 
General Use in i’lain or non- l'ichiii al Lac 
guage, 2 Vols, 8vo, cloth, 1.00, (pub. at 111 
Longmans, 1861.

114 Nomenclature of Diseases Drawn lip : 
a Joint Committee appointed liy the R ti 
College of Physicians of London, Svo, ' 
boards, 35c, London, 1869.

115 Reed’s Engineer’s Handbook, lyW H
Thorn, with a containing ii
Answers to Elementary ijuestions, htliamln 
vised edition, numerous folding plates, ;« 
cloth, 75c, 1882.

116 Latham (Dr. R. G.) Hand Book of tl 
English Language, for the use of Stii lent-: 
the Universities and Higher Classes in Sch : 
crown 8vo, cloth, 35c, 1852.

117 Macgregor's (j.) A Thousand Mile,; 
the Rob Roy Canoe on the Rivers and Lake, 
Europe, with numerous illustrations an /art 
post 8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 169’.

118 I'racil (Winthrop Mackwortli) Pnuni 
and Occasional Poems, a good and 
printed post Svo edition, cloth, 75c, Lundi 
1888.

"These poems are the most griceful ami finir.!
verses in our language,"—Mise Mit/ord.

119 Poetry of the Year, Passages from t! 
Poets, Descriptive of the Seasons, with iiltt 
illustrations from drawings by eminent arte. 
in. ' 8vo, cloth gilt, loose in binding, andi 
be f. nd very cheap for 50c, Bell, 1853.

120 Swill (Dr. Jonathan) Select Works,™ 
prising Guliver's Travels, Tale ol a I: 
etc., in one demy gvo vol, cloth, top tdgti) 
a good edition, 1.00, Loudon, 1891.

752586
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.STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY. 7

VHE REGENT’S CLASSICS, in Lain,, edited by Dr.
~ Carey, correctly and beautifully printed in I81110, 46 volumes, vellum 

%gilt and uilt edges, a scarce ,ani> beautiful little lot, 18.50, London, 
1816-22. 121 

Comprises Virgil, with the Cui.ex, etc, from Heyne ; Horace (Zeunius) ; Terence (WesUr- 
hovius); Juvenal and Pkksius (Kutnig) with Sdlpitia ; Lucan (Oudendorp) with May’s Supple­
ment ; Martial (Bipont ed); Catullus (Dotring); Tibullus (Heyne); Propertius iKuinoel) ; 
Cesar, with IIkrtius, etc. (Oudendorp) ; Tacitus (Olierlin) with Brotier’s Supplements, and an 
Index, 3 vols ; Sallust (Cortius) ; Justin (Gronovius) ; Klokus (Fischer) ; Paterculus (Krause); 
Livv (Drakenborch) 5 vols ; Valerius Maximus (Kappius) ; Cornkii.us Nepos (Van Staveren) ; 
Pomponius Mf.i.a (Gronovius) ; Claudian (Burmann) ; Cicero, with the Auct. Rhetor, ah 
IIerennium (Olivet and Ernest) 12 vols; Lucretius (Wakefield) ; Pliny, junior (Longolius and 
Schæler) ; Plautus, Quintilranas, Silius Italiens, Phaedrus, Psyrus el Cato, etc, Suetonius Quintus 
Curtius, Setiecœ, Tragædiæ and Statius, AI L iiy THE best editors, and a neat and uniform edition 
of the Latin Claisics, equal, in typographic Elegance and Accuracy, to the célébrai eu 
Elzevir Editions, and superior to them in the Purity of the Text—corrected and amended as 
it has lieen, since the days of the Elzeviis, by the industry and sagacity of learned Critics in dif­
ferent countries, from a review of all the existing Editions, with the Collation of Ancient Manu­
scripts, which had before lain obscure and unknown in the unexplored recesses of public and 
private Libraries, and may with justice be deemed as perfect a Body oe Lattnitv as can 
reasonably He expected 1 ROM any sources VET known to the Literary World.

Dill (Thos. Buchanan) Tub Closing 
Scene, a very nicely printed edition on 
one side the paper only, with numerous illus­

trations, imp 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 1887.
123 Sylvan Sketches. <»r a Companion to 

the Bark and Shrubbery, with illustrations 
from the works of poets, 400 pp, mostly relating 
to trees of every description, both in then history 
and association, 8vo, cloth, 65c, 1825.

124 4* rail a Ill’s (Dr.) Modern Domestic Medi­
cine, 8th edition, 769 pp, 8vo, cloth, boards, 
50c, London, 1840.

125 Gibb si (W. A.) The Idylls of the Uucen, 
the scene being laid outside Jerusalem, and re­
lates to the Fire, the Raid, and THE Res­
cue, a nicely printed post 8vo volume, parch 
merit, 60c, Sampson Low, 1892.

126 Hail land ( J. A.) Sartaroe, a Tale of 
Norway, post 8vo, cloth, 40c.

127 iliekiewiCZ (Adam; Polish Poet. Master 
Thaddkuk, or the Foray in Lithuania, an 
Historical Epic, with a preface and notes by 
W. K. Murtill, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
Trubner, 1885.

128 Magic Lantern (The) Its Construction 
and Management, an illustrated manual, show­
ing how to make a Magic Lantern and how to 
produce many beautiful and startling effects, 
with upwards of 80 engravings, 148 pp, post 
8vo, 25c, London, IVard & Lock.

120 Meunier (Victor) Adventures on the 
Great Hunting Grounds of the World, frontis­
piece, post 8vo. doth, 40c, Sampson Low, 1889.

130 Thackeray (W. M.) Roundabout 
Papers, with illustrations, crown 8vo, cloth, 
40c, Harpers, 1863.

131 Painting, Its Rise and Progress from 
the Earliest to the Present Time, engraved title. 
427 pp, post 8vo, cloth, 40c, 1846.

132 Gresley (W.) Bernard Leslie, Clement 
Walton, and the Siege of Lrichhkld, 3 
vols, post 8vo, calf, 7Sc the lot, London, 1841

133 Senior (W.) Red spinner, Near anti Par 
An Angler’s Sketches of home sport and 
colonial life, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1888.

134 Fiers (Marquis de) Le Comte de Paris, 
Translated by Constance Majendie, several fine 
portraits, 8vo, cloth, 75c, Londen, 1889.

135 France. Her Governmental, Adminis­
trative and Social Organization, exposed and 
considered in its princsples, in its workings, 
and in its results, 2nd edition, plan of Paris for 
war purposes, map, 230 pp, Svo, cloth, 50c, 
London, 1847.

136 Pearre (N.) Ills Like and Adventures, 
during a residence in Abyssinia, 1810 to 1819, 
etc, edited by J. J. Halls, frontispieces, 2 vols, 
post 8vo, half calf, soiled and cheap, 50c, Lon­
don, 1831.

137 Tennyson (Alfred) A Selection from 
the Works of Alfred Tknnyfon, portrait, 
square post 8vo, cloth gilt extra, a nice copy of 
a scarce hook, 4.25, Moxon, 1866.

138 Gaussen's (Prof.) The World's Birth­
day, post 8vo, cloth (jilt, 40c, London, 1885.

139 Itonwiek (J.) French Colonies and their 
Resources, including French America, West 
Indies, Asia, French Oceanica, and French 
Africa, map, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1886.

140 Family (A) Tour Through South Holland, 
Up the Rhine and the Netherlands [by Slit J. 
Barrow], with ft eel engravings, post 8vo, 
cloth, 35e, Johi Murray, 1831.

141 High-Ways and Bye-Ways, or Tales of 
the Roadside picked up by a walking gentle­
man, 3rd edition, post 8vo, half calf, 75o, 
London,1824.
By Thomas Collby Gratton, the well-known write

and British Consul at Boston, 1839-1853.
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«Ï^OWLANDSON, the Caricaturist, a selection from hjs
works, with annotated descriptions of his famous caricatures, and a 
sketch of his Life, Times and Contemporaries, by Joseph Orego, with 

about 400 illustrations, 2 vols, 4to, half red morocco gilt, top edge gilt, 10.75, 
London, 1880. 142

*ST| TFRESNOY (Abbe) Chronological 
Tables ol Universal History from the

ES) Creation of the World down to 1743, with 
a Discourse on the Method of Studying History, 
2 stout 8vo vols, calf, each willi an old book 
plate, 60c, 1762.

144 Natural History of Insects, 2 vols, 
llost 8vo, cloth, 50c, London, 1830.

Ht Kanisay’s (Allan) The Gentle Shep­
herd, a pastoral comedy, with fine portrait, 
and twelve engravings by David Allan, with 
a glossary, nicely printed, imp 4to, cloth gilt, 
1.76, Edinburgh, 1880.

146 Charmes (Pajotdes) The Arp of Bleach­
ing Piece-Goods, Cottons and Threads of every 
description, etc, for the use of manufacturers, 
bleachers, dyers, calico printers and paper- 
makers, 9 folding plates, 8vo, calf, 75c, Lon­
don, 1799.

147 Napier (Jas.) Manual of the Art of 
Dyeing, illustrated by engraving*, crown 8vo, 
cloth, 75c, Glasgow, 1853.

148 Carding and Spinning Masters’ Assis­
tant, or the Theory and Practice of Cotton 
Spinning, and how to perform the various cal­
culations connected with the different depart­
ments of cotton spinning, illustrated by appro­
priate engravings, 8vo, cloth, 75c, Glasgow, 
1832.

149 Scott's (R.) Practical Cotton Spinner 
and Manufacturer, or Manager’s and Over­
looker’s and Mechanic’s Companion, 8vo, cloth, 
1.00, Preston, 1340.

150 White (Geo.) Practical Treatise on 
Weaving bv hand and power looms, etc, 
folding and other engraving*, 8 to, cloth, 75c, 
London, Simpkin Alarthall.

151 Watts (John) The Facts of the Cotton 
Famine, 472 pages, 8vo, cloth, scarce, 1.00, 
London, 1866.

152 Stamp (John S.) Martyrolooia or Re­
cords of Religious Persecution, being a new 
and comprehensive Book of Martyrs of ancient 
and modern times, with portrait* and illustra­
tion* of the Reformer*, etc, 3 stout 8vo vols, 
half calf, 1.75, London, 1848.

153 Stewart (Dugald) Elements of the Phil­
osophy of the Human Mind, 2 vols, 6vo, 
calf, 75c, London, 1814.

154 Adventurer (The) portrait* after Sir 
Jodiua Reynold*, fronli*piece* and other en 
graving* by Westall, 4 voh, doth board*, 
uncut, 1.50, London, 1806.

165 Grant’s (Robert) F.R.A.S., History of 
Physical Astronomy, from the earliest ages 
to the middle of the nineteenth century, etc., 
8vo, cloth, 1.25, London, H, G. Bohn, 1852.

156 Taylor (W. Cooke) Natural History of 
Society, in the Barborous and Civilized Stole, 
an essay towards discovering the origin ai,: 
course of human improvement, 2 vols, nott 
8vo, cloth, 76o, Loudon, 1840.

167 Alison (Archibald) Essays on the Nature 
and Principles of Taste, 2 vols, 8vo, calf, a 
cheap copy of a well-known work, 60c, Edit 
burgh, 1811.

158 Price (U.) Essay on the Picturesque, 9, 
compared with the Sublime and Beautilul, and 
on the Use ol Studying Pictures, etc, 2 voli, 
8vo, calf, a cheap copy of a good old work lot 
60c, 1796.

159 tlanilingliam’s (Allan) Lives of the mon 
Eminent British Painters, Sculptors aod 
Architects, ha* many capital portrait», 4 
vols, post Svo, cloth, 1.25, John Murray, 1831.

160 Ellis (Mrs.) Social Distinction, or 
Hearts and Homes, engraved title* and mimer- 
ou* steel engraving*, best library edition, in 3 
vols, 8 vo, half calf gilt, 75c, London, 1848-49.

161 Edgeworth (Maria and R. L.) Practical 
Education, 3 vols, 8vo, calf, cracked, a celebra­
ted work with a bookplate in each volume, 75c, 
London 1801.

162 Morgan s (Lady) The Princess, or the 
Beguine, 3 vols, with bookplate of J. E. Gor­
don, 1835; Book of the Boudoir, 2 vols, 
together 5 vols, post 3vo, boards, each with a 
bookplate of J, E. Gordon, 1.00, 1829-35.

163 Herbert (Geo.) The Temple, sacred poems 
ai d private ejaculations, with a Priest to the 
Temple, or the Couutry Parson, post 8vo, 
cloth, 60c, London, W. Tegg.

164 Lord Bantam, by the author of Ginn 
Biby, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Strahau k 
Co., 1872.
By the well-known Edward Junions, and is scarce.

165 Itowman (Anne) Esperanza, or the 
Home of the Wanderers, frontispiece, post 8vo, 
morocco, marbled edges, 50c, London, 0. 
Routledge.

166 Hutchinson (Capt.) Try Laplanu, > 
fresh field for summer tourist, with map and 
illustrations, post 8vo, 60c, London, 1870.

167 Golden T Noughts from Golden Four, 
tains, arranged in fifty-two divisions, with nu­
merous illustrations by the Brothers Dalziel, a 
nirely printed imp 8vo vol, cloth gilt, gilt edges, 
1.00, London, F. Warne.

168 Giles (Dr.) Poetic Treasure, or Passage! 
from the Poets, chronologically arranged, 644 
pp, crown 8vo, cloth, 40c, London, Ward <t 
Lock.

169 Aboul
doth, 40c

170 Jerru
story writ 
comic pic 
Loudon,<

171 Davy
Travel, o 
post 8vo,

172 Forst 
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Ulustratic 
Ward de
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material 
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168 Abolit (E. ) The Roman Question. po»t 8vo, 
doth, 40c, 1859.

170 Jerrold (Blanchard) Cbnt hk Cent, a 
story written upon a bill stamp, with 4 colored 
comic plates, crown 8vo, cloth, scarce, 60c, 
Loudon, J. G. Hotton.

171 Diivy (8ir Humphrey) Consolations in 
Trsvrl, or the Last Days of a Philosopher, 
post 8vo, half call, 50c, John Murray, 1838.

172 Forster (John) Thb Lifk and Times or 
Ouvre Goldsmith, portrait and numerous 
illustrations, stout 8vo. cloth, 1.00, London, 
Ward it' Lock.

173 Keene (John H.) Fishing Tackle, its 
material and manufacture, with 254 illustra­
tion* of Tackle and fish, etc, post 8vo, cloth 
gilt, 75c, London, Ward it Lock.
A practical guide to the best methods and in -des of 

miking every kind of appliance neecssarv for taking 
treeh water fish, and for the equipment of the angler and 
ily-fiaher.
174 Goethe’s Faust, translated by Anna 

Swanwick, crown 8vo, cloth, 75c, Bell it Sons, 
1879.

185 Gilmore (Parker) Days and Nights in 
ihc Desert, with numerous illustrations of big 
African game, as Lions, etc, 8vo, cloth, 1,00, 
Kegan Paul, 1888.

186 Lesscps (Ferdinand De) The Suez Canal, 
Letters and Documents descriptive of its rise 
and progress in 1854-1856, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1876.

187 Fitzgcrahl (Percy) The Great Canal 
at Suez, its Political, Engineering and Finan 
cial History, with an Account of the Struggles 
of its Projector, Ferdinand de Lesseps, frontis­
pieces, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

188 Nolan (E. H.) LL.D., History of the 
War Against Russia, illustrated with a fine 
series of steel portraits, views 0/ towns, engage­
ments, etc, 3 vols, imp 8vo, half morocco, 
marbled edges, 3.75, London, Virtue, 1857.

180 Emerson’s (R. W.) Representative 
Men, post 8vo, cloth, 50c, 1856.

190 Haw (Dr. H.) Guide to American Medical 
Students in Europe, crown 8vo, cloth, 35c, 
1883.

191 Wilson (Andrew) F.R.S.E., Health foR 
the People, reprinted from Health, crown 
8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 1886.

192 Maelaren (Jas.) M.A., A Critical Ex­
amination of some of the principal arguments 
for and against Darwinism, crown 8vo, cloth, 
50c, London, 1876.

193 Keppel (Major) Narrative of a Journey 
Across the Balkan, by the Passes ofSelimno 
and Pravadi, also a Visit to Azani and the 
newly discovered ruins of Asia Minor, 1829-30, 
maps and coloured frontispiece, 2 vols, 8vo, half 
morocco, each with a bookplate, 75c, London, 
1831.

194 Scott (R. H.) F.R.S., Weather Charts and 
Storm Warnings, with illustrations, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1876.

195 tliaillll (Paul B. du) Explorations and 
Adventures in Equatorial Africa, with 
accounts of the manners and customs of the 
people, and of the chase of the Gorilla, the 
Crocodile, Leopard, Elephant, llippotamus, 
and other animals, with numerous illustrations, 
8vo, cloth, 1,00, Harpers, 1862.

196 Chambers (Robert) Lives of Eminent 
Scotsmen, from the earliest period to the pre­
sent time, with upwards of 28 fine steel portraits,
4 vols, 8vo, cloth, binding a little soiled, but 
will bs a bargain for 1.50, Glasgow, 1836.

197 Literary Works of Sir Joshua Rey­
nolds, containing his Papers in the Idler, com­
mentary on Du Fresnoy s Art of Painting, with 
Life by E. Malone, and a memoir by Joseph 
Farington, R.A.. Fine Portrait, 3 vols, 8vo, 
calf, from the Library of Lady Bentwick, 1.50, 
London, 1819.

198 Youmail’S (E. L.) The Culture Demanded 
by Modern Life, crown 8vo, cloth, 40c, 1867.

1984 Macdonald (Alex.) The Story of a Dis­
puted Settlement after the Disruption, or Love, 
Law and Theology, stout post 8vo, cloth, 50c, 
Glasgow, 1877.

199 Montgomery s Religion and Poetry, 
with essay by Archer Gurney, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1847.

200 Buelianait’s (Robert) Poems, a nicely 
printed Boston edition, post 8vo, cloth, 60c, 
1866.

201 Proctor (Adelaide A.) Legends and Lyrics, 
with an introduction by Charles Dick.mis, por­
trait, post 8vo, cloth, 50c, Bell dr1 /Salty, 
1875.

202 Jesses (Edward) G innings in Natural 
History, p wt 8vn, cloth, has the Ramsay book­
plate, 60c, John Murray, 1856.

203 Jesse (E.) Scenes and Occupations of 
Country Life, with Recollection» of Natural 
History, post 8vo, cloth, with the Ramsay 
bookplate, 75c, John Murray, 1845.

204 Jesse’s (Edward) Favorite Haunts and 
Rural Studies, including visits to spots of 
Interest in the vicinity ol Windsor ami Eton, 
with numerous illustrations, post 8vo, cloth, 
2.60, John Mutray, 1847.

Top Of page 1U3 is elightlv damaged ami repaired, other­
wise is a good copy ol a dblioiitkvl book.
205 Dahomey and The Dahomaxs, h-ing the 

Journals ol two Missions to the King of 
Dahomey and Residence at his Capital, 1849 
anil 1860, by Commander F. W. Forbes, with 
colored and other engravings, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 76c, Longmans, 1851.

206 Tattler and The Guardian, with notes 
and a general index, stunt Svo, half calf, 75c, 
London, 1814.

207 Lounger (The) A Periodical Paper, 
published at Edinburgh, 1785 and 1786, 3 vole, 
12mo, calf, 50c, 1788.

208 Lewis (Dio) The New Gymnastics for Men, 
Women and Children, 3rd edition, with 300 
illustrations, post 8vo, 35c, 1862.
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209 Lamb (Chas.) Mrs. Leicester’s School and 
other Writings in Prose and Verse, with In­
troduction and Notes by Alfred Ainger, post 
8vo, cloth, 50c, Macmillan, 1885.

210 Picture Posies, Poems chiefly by Living 
Authors, with about 140 illustrations from 
drawings by Ward, Mulready, Stanfield, 
Harding and other artists o' eminence, 4to, 
doth gilt extra, gilt edges, 1.25, London, 1874.

211 Mackay (Chailes) The Home Affections 
Pourtayed by the Poets, illustrated with 100 
engravings by eminent artists, square 4to. 
cloth gilt, 1.25, London, 1858.

212 Turner (C. W.) Homely Scenes from 
Great Painters, illustrated by twenty-four 
full psge photographs by the Woodbury Pro­
cess, 4 to, tU ih gilt, 75c, published at fifteen 
shillings by Cassell, Peter Sf G a/pin.

213 Chronicles of the Seasons, or the Pro­
gress of the Year, from January to September, 
3 interesting volumes with illustrations, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1844.

214 Browning (John) History of Tuscany, 
from the earliest era, comprising an account of 
the Revival of Letters, Arte and Sciences, 
Memoirs of the Family of the Medici, etc., 4 
vols, 8vo, calf, 1.50, London, 1836.

215 Brougham (Henry Lord) Historical 
Sketches of Statesmen, who flourished in 
the time of George III., together with remarks 
on the French Revolution, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, each with abookplate, 75c, 1854.

216 Dumas (Alex.) Marguerite de Valois, 
an Historical Romance, fine portrait, 50c.

217 Blair’s (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Letters, complete in one good 
8vo vol, with portrait, half morocco, 75c, Lon­
don, 1835.

218 Inglis (H. D.) Switzerland, the South of 
France, Pyrenees, post 8vo, cloth, 40c, 1837.

219 Vlllari ( Linda) On Tuscan Hills and Vene­
tian Waters, with illustrations, square crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1885.

220 Morton'S (J Ch.) Farmer's Calendar, 
describing the work to be done on various kinds 
of firms during every month of the year, 4th 
edition, with practical illustrations, 632 pp, 
8vo, calf, 75c, 1877.

221 Thomson (J. Turnbull) Social Problems, 
an inquiry into the Law of Influences, 8vo, 
cloth, 75c, Kegan Paul, 1878.
A first-rate work on duties, rights and privileges in re­

lation tusoc ety and the world at large, hy this well-known

222 Pleasant Pages for Young People, a
book of instruction and amusement on the In 
fant School System, 5 consecutive volumes of 
this Capital English Publication, 1.00 the 
let, London, 1866, etc.
Natural History, Poetry, Science, Music, Travels, etc.,

all combined to make a most interesting and instructive 
ttle lot of hooks for young people.

223 Somerville S (William) The Chase, re­
printed from the original edition of 1735, with 
memoir of the author, and illustrations by 
Hugh Thomson, 4to cloth, top edges gilt, Lon­
don, 1896.

224 Farley (J. Lewis) Modern Turkey, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 1.00, London, 1872.
Our author was Consul of the Sublime Porte at P.rietol- 

People should read these good books and not be depend­
ent altogether for information supplied by newspapers
225 Buehail's (Dr.) Domestic Medicine, 

750 pages, 8vo, calf, 75c, London, 1805.
226 Bernard (Sir Thos ) Life, by lames 

Baker, fine portrait after Ol’IE, 8vo, boards, a 
presentation copy from the author, 65c, John 
Murray, 1819.
Who with Count Romford founded the Royal Issm

•jTACON’S (Lord) Works, the first 4 vols, 
'Spjf 8vo, cloth, with 2 portraits, 2.25, London 

1825.
A srLRNoiD k[Utkin of the works of our ILLL'iTtuors 

Author, published at immense cost by Piukkrinu and 
edited by Montaour and consisted of 17 vols. The above 
four volumes includes some of the most celebrated of his 
works, ineluding Essays, Civil and Moral, Apophtlieymes, 
Méditât tones Sacue, Advancement of Learnimr and the 
New Atlantas, Sylva Sylvar-un. The Wisdom of the Ad 
cients, History of King Henry VII., and the Felicities of 
Queen Elizabeth.

22S Muller’s (J.) Principles of Physics and j 
Meteorology, illustrate with 530 engraving 
on wood and two coloured plates, 8vo, cloth, 75c, I 
London,1847.

229 Lnird (Macgreggor) and R. A. Oldfield, j 
Narrative of An Expedition into the In 
terior of Africa, by the River Niger in the I 
steam vessels Inorra and Olburkah in 1832,35 
and 34, fronts, 2 vols, 5vo, boards, 75c, Bentle),
1837-

230 W Mision s (W.) Translation of the| 
Works of Josephus, including Three Disserta 
lions and Index, good type edition with jtortmt I 
and map, 4 vols, 8vo, boards, 1.00, London, 
1822.

231 <ileig’s(G. R.) Life of Majok-Gfnfkai | 
Sir Thomas Munko, late Governor of Madras 
portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, London, I 
1830

232 Life and Times of Francis thf. First, 
King of France, portrait, 2 vols, 8vo, half call, I 
75c, London, 1829.

233 Williams (Monier) Modern India anil 
the Indians, being a series of Impressions,I 
Notes and Essays, 8vo, cloth, 60c, Trubnen,f 
1878.

334 Sail’s (11.) Voyage to Abyssinia ant| 
Travels inio the Interior, with an account 
Aboriginal African Tribes, Vocabularies of ihcirl 
respective languages, illustrated by large foltbnX 
maps, charts, and upwards of go fine (gpHM 
of scenery, portraits of Aboriginals, etc, til 
Heath, stout 4(0, a large paper copy, ha " 
morocco, 3.75, published at /ç.5.0., 1814.
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235 Chambers (Chas. ) F.R.S., Magnf.tkai. 
anil Meteorological Observations made ai 
the Government Observatory, Bombay, 
for 1886, 88, 89 including various Appendices 
and accounts of Magnetic Researches, 2 vols, 
folio, cloth, presentation copies from Mr. Cham­
bers and accompanied by a letter to Sir Henry 
Norland, 1.25.

236 Moore (Thos.) Lalla Rookh, illustrated 
with engravings, a good large type edition, with 
notes, in one substantial 8vo volume, I 00, New 
York, 1857.

237 Cassell s New Biographical Diction­
ary containing Memoirs of the most eminent 
Men and Women of all ages and countries, 
8vo, cloth, 1.00, published at 7s, 6J., 1892.

238 Koettscliau (C.) The Comini; Franco- 
German War, a Military-Political Study trass- 
lated from the German by Lieut. John Hill, 
2nd edition, crown 8vo, cloth, 60c. London, 
1887.

239 Tolstoi’s (Count) Anna Karenina, are 
alistic novel, crown Svo, cloth, 50c.

240 Tolstoi’s (Count) A Russian Proprie­
tor, crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

241 Tolstoi S Ivan Ilyitch and other stories, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

242 Tolstoi's Childhood, Boyhooi>, Youth 
with his portrait, crown 8vo, cloth, 50c, 18S6.

243 Tolstoi’s Sevastopol, crown 8vo, cloth, 
50c, 1888.

244 Tolstoi’s The Kreutzer Sonata and 
Family Happiness, crown 8vo, cloth, 50c.

245 Tolstoi’S The Invaders and other 
stories, crown 8vo, cloth, 50c, 1887.

246 Tolstoi’s My Concession and the 
Spirit of Christ’s Teaching, crown 8vo, cloth, 
50c, 1887.

247 Atkinson’s (U. F.) Pictures from the 
North, Sweden, Russia, etc, in Pen and Pencil, 
a readable volume, 3vo, cloth, 35c, 1848.

248 limitary ami Tkanslyvania, with re­
marks on their condition, Social, Political 
and Economical, by John Paoet, with 
numerous illustrations and maps, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75o, John Murray, 1850.

249 Foster’s (Birket) Pictures of Enolish, 
Landscape, 30 fine full-page wood engravings 
printed on stout paper, with pictures iu words 
by Tom Taylor, small 4to, cloth, 1.00, Lon­
don, 1863.

259 llllddart (Capt. Joseph) Memoir of this 
Distinouishkd Navigator and Hydrographer, 
fine, portrait after Hoppner, small 4to, A large 
paper copy, boards, a presentation copy from 
Sir Joseph Huddart to John Bebb, 75e, London, 
1821.

261 History and Description of the Crystal 
Palace and the Exhibition ot the World’s In­
dustry, 1851, illustrated by numerous fine steel 
engravings of the Palace and its contents, 3 vols, 
4lo, half calf, 1.75, London, John Tallis.

252 Grilldoil (Leo. IL) Fruits ami Fruit 
Trees, Home and Foreign, with an index to 
the kinds valued in Great Britain, with descrip­
tions, histories and other particule!s, 4to, ha!/ 
morocco, top edge gilt, 1.00, Simpkin & Marshall, 
1885.

253 DoilllCgilll’.S (Dr.) Greek and English 
Lexicon, stout large 8vo, calf, 1.00, London, 
1826.

254 Guizot (M.) History of Civilization, from 
the Fall of the Roman Empire to the French 
Revolution, translated by W. Hazlitt, 2 
vols, post 8vo, cloth, 75c, Pogue's European 
Library,

255 Butler s (Sam.) Hudiiiras, with large an­
notations and preface by Grey, portrait by 
Virtue an tplates by Hogarth, 2 vole, 8vo, calf 
gilt, each with an old bookplate, 1764 ; Genuine 
Remains in Verse and Prose of Mu. Samuel 
Butler, with Notes by It. Thyer, Keeper of 
the Public Library, Manchester, 2 vols, each 
with 3 bookplates one beneath the other, together 
4 vols, 8 vo, calf gilt, 3.50, 1759-1764.

256 Hervey (G. W.) System of Christian 
Rhetoric for the use of preachers au.I other 
speakers, 632 pp, large 8vo, cloth, 75c, Harper’s, 
1873.

257 llallaui’s (H.) Views of the Stair of 
Europe During the Middle Ages, good 8vo 
edition, 2 vols, hoards, 1.50, John Murray, 
1841.

258 Fables (The) of La Fontaine, translated 
from the French with Twenty-Five Original 
Etchings by A. Deli erre, imp 8vo, half 
vellum, top edges gilt, 2.75, Loudon, 1884.

259 Holland (Henry Scott) and W. S. Rock- 
stro, Memoir oe Madame Jenny Lynd-Gold- 
schmidt, her early Art Life and Dramatic 
Career, 1820-1851, from the original documents, 
letters, MS. diaries, etc., collected by Otto 
Goldschmidt, several fine portraits, etc., 2 vols, 
8vo, cloth, 1.75, John Murray, 1891.

260 Pigot (R.) The Lite ot Man Symbolized 
by the Months of the Yeah, in a Series of 
Illustrations, by John Leighton, F.S.A., 
and portrayed in their seasons and phases, 
with passages selected from ancient and modern 
authors, a beautiful 4to vol iu cloth gilt extra, 
2.50, Longmans, 1866.

261 Gardensloue (Lord Francis) Travelling 
Memorandums made in a Tour upon the Con­
tinent of Europe in 1786, ’87 ami ’88, an in­
teresting old work in 3 vols, 12mo, half call, 40c, 
1802.

262 Wright (R. W.) Life, Its True Genesis, 
crown 8vo, cloth, 60c, I860.

263 Gilbiirt’s (Jas. W.) F.R.S. Lectures and 
Essays, 524 pages, 8vo, cloth, 75c, Bell &• 
Daldy, 1865.
The Oknksai. Manaoru of the London and Wkstminstkb

Bank and well-known author of some capital works on
Banking. The above volume comprises our authors
Lectures on “ The History and Principles of Ancient Com­
merce,” “ The Social Effects of the Reformation," “ The
Philosophy of History,” etc.
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265 Spencer's (Herbert) Recent Discussions s 
in Science, Philosophy and Morals, new 
and enlarged edition, small 8vo, cloth, 1.00, 
1881.

267 Spencer’s (H.) First Principles, stout 
small 8vo, cloth, 1.25, 1879

268 Spencer's! H.) Principles of Psychology, 
vol 1, stout small 8vo, cloth, 1.00.

269 Spencer’s (H.) The Facts of Organic 
Philosophy, small 8vo, cloth, 60c, 1887.

270 Bowne (P. R.) Philosophy of Herbert 
Spencer, being an examination of the first 
principles of his system, post 8vo, cloth, 50c.

271 Burn (R. Scott) Outlines of Modern 
Farming, 3rd edition, with numerous illustra 
fions, very stout post 8vo, halt hound, 75e* 
London, 1874.

A U8BKUL wouk, comprising soils, manures and crops, 
farming economy, stock, cattle, sheep, hor*e«, the dairy, 
pigs, poultry, utilization of town sewage, irrigation and 
waste land.
272 Voles (Dr. L. R.) Philosophy of Health, 

Natuial Principles of Health and Cure without 
Drugs, also The Beauties and Deformities 
of Tobacco Using, in one stout post 8vo vol, 
cloth, 40c, 1851.

273 Crafts iRev. W. F.) Childhood, the text 
Book of the Age, for parents, pastors and 
teachers, and all lovers of childhood, front, 
crown 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1877.

275 May (Thus. Erskine) Constitutional 
History of England since the accession of 
George the Third, 17601860, Vol. I. only, per 
haps the most interesting and valuable of the two, 
8vo, cloth, 75c, London, i860.

A first-rate volume of p ditical history during the 
Regency, and covers the whole period of the American 
Revolution.

277 SlIlHll (Adam) Inquiry into the Nature and 
Causes of the X\Tealth of Nations, with new life 
of the author, 8vo, cloth, 75c, London, 1858.

278 Forrest (Cap. Thomas) Voyage to New 
GUINEA and the Moluccas from Balamhaugan, 
etc, to which is added a vocabulary of the 
Magindan Tongue, portrait and many folding 
maps, views of scenery, etc, 410, calf gilt, 3 25, 
London, 1780.

279 Fenn (XV. W.) Half Hours of Blind 
Man's Holiday, or a Summer and XVinter 
Sketches in Black and White, 2 thick post 8vo 
vols of 450 pages each, 1.00, Sampson, Lon­
don, 1878.

A series of articles. Tales and Sketches reprinted from 
the illustrated London News, The Queen, Good Words, 
All the Year Round, Tinsley, Belgravia, London Society, 
and other favorite magazines.
280 Scott’s (Sir XV.) Marmion, a tale ol Hod­

den Field, 506 pp, 8vo, calf, a cover loose, 30c,
1815.

281 Lcott’S (Walter) The Lay of the Last 
Minstrel, 8vo, calf gilt, anicecofy, 50c, Lon­
don, 1811.

282 Scott (Walter) The Lady of the Lake, 
8vo, calf, 50c, Edinburgh, 1810.

283 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 
edited by Robert Ares XV11.mot, illustrated 
with 100 designs by ÎOIIN GILBERT, Birket 
Foster, and other artists, small 4to, cloth, 75c, 
London, i860.

284 Words worth (William) Poems selected 
and edited by Robert Aris Willmoti . illus- 
trated with 500 designs by Robert Foster, J. 
Wolf and John Gilbert, 410, gilt edges, 1.25, 
London, 1859.
Has the book piate of J. W. Cunningham, vicar ol 

Harowand well-knuwn author of ‘’The Velvet Cunhion.'i

285 Lacroix (Paul) Science and Liifra- 
iura in the Middle Ages, and at the period 
of the Renaissance, illustrated with ujwardi 
jf four hundred engravings on wood, imp 8vo, 
cloth, 1.75.

286 Viollct le Bue (E.) Ilovv ro Build a 
House, an Architectural Novelette, translated 
by Benjamin Buchnall, 2nd edition, with numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, sHghtly soiled, 
1.00, Sampson Low, 1876.

287 Viollct Due (E.) Annals of a 
Fortress, Translated by B. Bucknall, numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 1876.

288 Viollct le Duc (E.) How to Build a 
House, an Architectural Novelette, translated 
by Benjamin Buchnall, 2nd edition, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, slightly soiled, 
1.00, Sampson Low, 1876.

M Violrtt le Duc . . . The best informed, most intelli­
gent, and most the fitful of guides, his knowledge of 
Architecture carried • uwn into the most minutely practi­
cal details . . . . h j artistic enthusiasm, balanced by 
the acutest sagacit y and his patriotism by the frankest 
candour.—Jdhn It skin, as reported in the “ Ihii/dinç

* News," JVoy. 7, 1884,
289 Ituriilcy (James) The Romance of Mod­

ern Industry, crown Svo, cloth, 65c, London, 
1889.
A capital work on Steam und Wheels, Industrial 

, Utopias, Wealth in Rubbish, Gigantic Businesses, Work 
ing Men who have Risen.

1 290 Wilson’s The Recreation^ of Chris 
, TOFHER North, with portrait, complete in i 

large 8vo vol, cloth, with a bookplate, 1.00.
' i860.
I 291 MacMillan (Hugh) LL.D., The Riviera. 
r illustrated with numerous engravings, 410, doth 
> gilt, a nice volume, 7Sc, Virtue, 1885.
■ 292 Biographical Dictionary, Nt« an,

General, containing an Historical and Critical 
1 Account of the Lives and Writings of the mu-: 
'* eminent persons in every nation particularly the 
’ British and Irish, 12 vols, 8vo, ral/fill, °iu 

cover cracked AND A bargain for 1.50, Lin­
don, 1784.

293 Robertson's (Dr. W.) Works, complete 
r with Life by Dugild Stuart, F.R.S., Iovol- 

8vo, a good edition, but the binding is a litli 
broken, 1.75, London, 1821.
Comprises the History of Scotland, 3 vols. ; Claris

• tlie Fifth, 3 vols -, History of America, 3 vols, with til.:, 
and Ancient India.
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:94 North American Review, from March, 
1893, to December, 1894, (less February, 1894), 
also from September, 1895, to May. 1896, to­
gether JO stout 8vo parts, well printed, of this 
high class publication, 1.75 the lot, cost some 
twelve dollars.

295 North British Review, the English 
edition, from October, 1869, to January, 1871, 
bound in 2 stout 8vo vols, half calf, 1.25.

Contains some very line Literary articles, on “The
Poems of Shelley," The Vatican Council, Tennyson's 
Poetry, The Origin of American state Rights, lien 
Jenson's yuarrels with Shakespeare, etc.
296 Self (The) Made Man, Autobiography of 

Kaki. Fredrick Von Kloden, edited with a 
sketch of his after life by Max Jahn, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

297 llasttilll (Dr, H. C.) On Paralysis from 
Hrain Disease in its Common Forms, with illus­
trations, crown 8vo, cloth, oÇc, 1878.

298 Bcttany (G. F.) M.A., Primitive Re­
ligions, an introduction to the Study of Relig­
ions, with an account of the Religious Beliefs 
of uncivilized peoples, including Confucianism, 
Shinto-im, etc, illustrations, post 8vo, cloth. 
65c, London, 1891.

299 Kelly’s Directory of Derbyshire. 
Leicestershire, Rutland and Notting­
hamshire, with new maps expressly prepared, 
1,400 pages of interestin’ information which 
should be interesting to persons prom the. above 
counties in Olij England, i.oo, published at 
thirty shillings, 1888.

300 Webster (T.) F.O.S. Encyclopedia of 
Domestic Economy, i 263 pages ant nearly 
1,000 illustrations, stout 8vo vol, cloth, 1.00, 
Longmans, 1861.

The Construction, Ventilating, Warming and Draining of 
Houses, Furniture, Food, including Bread Making, 
Fermented Liquore used as Beverage, Domestic Medicine, 
Decoration, and numerous other subjects.
301 Kneyeloinedia Britannica, The

First Volume of the eighth edition, contain­
ing the well-known Dissertations, 996 pages, 
4to, cloth, 1.25, Edinburgh, 1853.

The Progress of Metaphysical ami Ethical Philosophy 
since the Revival of Letters by Duuald Slew art, Sir 
Jamrh Mackintosh and Dr. Wiikwrll ; The Rise, Pro- 
trews and Corruptions of Christianity by Arciiiiisiiov 
Wiiatkly ; Mathematical and Physic il Science by Play- 

I pair, etc.
302 Flax mail s (J.) Illustrations of Dante*

I with descriptions of e;ich composition from the
translation by Cary, imp 4to, cloth, 3.25, Hell 
6r* Daldy, 1867.

The greatest sculptor of modern times. Lord Byron 
declared that Flaxman had translated Dantb best, be­
cause he had translated it into the universal language of 
nature. Tht great Canova once said “You come to 
Rome and ad nire my works, while you possess in your 
own country n Flaxman, an artist, \\ho-e designs excel 
in classical grace all that I am acquainted with in modern 

lart."
1303 itrauml * (>-) Illustrations of Furni- 
I purr, Candelabra. Musical Instruments, 
E irom the Grlat Exhibitions of London and 
I I’aris, with examples of similar articles from 
I Royal Palaces and Noble Mansions, 49 
I f içrawnçs, royal folio, cloth, 1.25.

304 Hay (I). R.) Decorative Painter to the 
(Jueen, Proportion, or the Geometric Prin­
ciple of Beauty Analysed, with 17 platen 
4to, cloth, 75c, Hlackwood% 1843.

305 Hare Ill’s Dictionary of the Italian 
and English and English and Italian lan­
guages, new and improved edition by Prof. 
Davenport and Prof. Comelati, 2 vols, 8vo, 
substantially bound, h ilf morocco, marbled edçes, 
with Ex Libris of Coniovtr Half 1.75, Lon­
don, 1850.

306 Jloges (The Marquis) Recollections of 
Baron Gross’ Embassy to China and Japan in 
1857-58, with colored illustrations, post 8vo, 
cloth, 50c, 1860.

307 llallesiin (Col. G. B.)Thk Battle Fields 
of Germany, from the outbreak of the Thirty 
Years War to the Battle of Blenheim, with a 
plan and map in a pockety 8vo, cloth, 75c, 
London, 1884.

308 ill awl oil cl 1 (John) M.A., A Survey of 
Political Economy, crown 8vo, cloth, 65c, 
Edinburgh, 1871.

309 Kourne (H. R. Fox) The Romance of 
Trade, crown 8vo, cloth, 65c, Cassell, Peter âr* 
Galpitiy 1871.

Politics in Trade. Wandering Ware*, Faim, Monopolies,
Science in Trade, Great Factories, Great Marts, Manias,
and Panics.
310 Porters (R. P. ) Bread Winners Abroad, 

crown 8vo, cloth, 50c, New York, 1885.
A capital work descriptive of the position and prospects

! of the industrial clashes in Old England.
311 Freeillcy’s (E. T.) Opportunities for In­

dustry and Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chances to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1859.

312 Smith (Rev. Sydney) Elementary Sketches 
of Mural Philosophy, delivered at the Royal 
Institution, 1804-5 and 6, 8vo, cloth, 75c, 
Longmans, 1850.

312J Smith (Rev. Sydney) Sermons Preached 
in St. Paul's Cathedral, The Foundling Hospital, 
etc., 8vo, cloth, has a fine portrait of Freeman 
inserted, 1.00, Longmans, 1846.

313 Dickens' (Chas,) The Personal History of 
David Copperfield, the favorite household edition, 
has a good portrait and 6t illustrations, 4to, 
cloth, 1.00, London, Chapman & Hall.

314 Dickens' (Chas.) Bleak House, same 
good edition with illustrations, 4to, cloth, 75c.

316 Tennyson’s (Alfred) Poems, The Beauti­
ful Edition Illustrated with bi'woodcuts 
after T. Creswick, /. E. A/iltai , C. Stanfield, 
IP. Afalready and others, a few arc slightly foxed 
and will be very cheap for 2.75, it being a scarce 

book, st/uare 8vo, cloth gilt, London, 1864.
316 History of England in a series of Letters 

from a Nobleman to his Son, a new edition, 
continued to the peace of 1802, to which are 
added Letters on the Study and Biography of 
the Ancioot and Modern British Historians 2 
vols, small 8vo, calf, 75’, 1807.
By Oliver Goldsmith.
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317 Cowper’s (W.) Table Talk, The Task 
ami Minor Poems, each with several engravings, 
by Wentail and OTHERS, 3 vols, post 8vo, calf, 
75c, Whittingham Sharp, 1825.

318 <2niton’s (Francis) F.R.8., Narrative of 
an Explorer in Tropical South Africa, Damara- 
land, etc., with portrait, appendix and maps, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1889.

319 Niles (Pliny) American Mnemotechny, or 
Art of Memory, Theoretical and Practical an I 
including a Dictionary of the subject, 432 pp 
binding a little ont of repair, 60c, 1848.

320 t'olllilry Rambles in England, or Journal 
of a Naturalist, by the author of “ Rural 
Hours,” post 8vo, cloth, 50c, 1353

321 Simoml (L.) Journal of a Tour and 
Residence in Britain 18V il, due’ edition, 
with an appendix on France, 1815-16, 2 vols, 
covers loose, from the library and has the book­
plate of Sir fames Mackintosh, 1.00, 1817.

322 Earns (Dr. C. G.) The Kino of Saxony’s 
Journey Thhouoh England and Scotland 
in the year 1844, translated by Dr. Davidson, 
391 pp, 8vo, doth, 50c, 1846.

323 Lucas (Dr. R. ) Au Inquiry After Happi­
ness, 2 vols, 8vo, call, 40c, London, 1753.

324 Taylor s (I.) Natural History of Enthu­
siasm, the early second edition, 8vo, boards, 40c, 
London, 1830.

325 Maeleod’s (Dr. Norman) Parish Papers, 
crown 8vo, cloth, 50c, Strahan, 1862.

326 l*allersoil's (Robert) F.R.S., Introduc­
tion to Zoology, with upwards of 350 illustra­
tions, and a glossary of scientific terms, 488 pp. 
post 8vo, half bound, 60c, 1878.

327 Watt (W.) Remarks on Shooting, a 
scarce and interesting volume of poetry, etc., 
with notes to young sportsmen, by Three 
Brothers of the Gun, frontispiece, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1839.

328 Sevastapol. large color id map, 32 x 27, 
of this celebrated stronghold showing the 
British, French and Turkish positions, on 
can- • in case, 75c, Office of the Admiralty, 
1854.

329 White(G.) Naturai. H istoryoîSelborne, 
Arranged for Young Persons, illustrated, post 
8vo, cloth, 50c, 1842.

330 Eettsom (J. Coakley) M.D., Naturalist’s 
and Traveller’s Companion, fine old engraved 
front and title, 8vo, boards, 50c, London, 1799.

331 tiraliam S (Dr. T. G.) Modern Domestic 
Medicine, a popular treatise with a copious 
collection of approved prescriptions, 10th edi­
tion, 729 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1848.

332 A Dominican Artist. A Sketch ol the 
Life of Perk Besson of the Order of St. Dom 
iuic, post 8vo, cloth, 50c, London, 1870.

333 Franeklill (W.| Observations made on a 
Tour fium Bengtl to Persia, 1786-7, with an 
account of the remains of tne celebrated palace 
of Persepilis, etc, 8vo, half calf gill, 75c, 1790.

334 Rollin s (C.) Ancient History, including 
a History of the Arts and Sciences of the 
Ancients, with Life by J. Bell, 2 vols, 8vo, 
sheep, 1.00, 1842.

335 8ketellley's( Arthur) Comic Publication!,
7 vols, 75c the lot.
Including Mrs. Brown on the Royal Mimage, In the

Highlands, At thi Crystal Palace, etc.

336 Keppel (Hon. Geo.) F.S.A., Journey 
Across the Balcan, by the Passes of Selimno 
and Pravadi, also a visit to A/.ani and other 
newly discovered ruins in Asia Minor, may and 
other illustrations, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1831.

337 Dobson’s (Mrs.) Life of Petrarch, 
several fine engravings, 2 vols, post 8vo, calf,
60c, 1807.

338 Eadie’s (Dr. John) Early Oriental History, 
comprising the Histories of Egypt, Assyria, 
Persia, Lydia, Phrygia and Phienicia, with 
illustrations of early Antiquities, crown 8vo, 
60c, London, 1852.

339 Tailipllll’S (R. W. ) Lectures on the Nature 
and Treatment ol Deformities, with illustrations, 
post 8vo, cloth, a presentation copy from tkt 
author to Sir A\ Sydney, with his bookplate on 
reverse of title, 60c, London, 1846.

340 Murray’s (John Fisher) Picturesque 
Tour of the River Thames in its western 
course, including particular descriptions ol 
Richmond, Windsor, and Hampton Court, 
illustrated by upwards of too wood engrasing 
and map», 356 pp, 8vo, cloth, gilt edges, will 
be also an interesting volume to the bookplate 
collector, 1.50, H. G. Bohn, 1853.

341 An Illustrated Itinerary of the County 
of Cornwall, map and steel engravings, foxed, 
otherwise has very many fine wood engravings of 
scenery and antiquities in good state, imp 8vo, 
half morocco, has the bookplate of Sir Hubert 
Sydney, 1.25, London. 1842.

342 Wonlsworlll ( W.) Quit English Lakes, 
Mountains and Waterfalls as seen by 
Wordsworth, photographically illustrated with 
descriptions from his poetry, a nice little 4to 
vol, cloth, gilt edges, 1.50, London, 1864.

343 Edwanls (E.) The Fine Arts in England, 
their state and prospects considered relatively 
to National Education, 374 pp, 8vo, cloth, 60c, 
London, 1840.

344 Sonnini (G. S.) Travels in Upper and 
Lower Egypt, undertaken by order ol the Old 
Government of France, illustrated by upwards 
of 20 portraits, views, antiquities, plants, etc, 
stout 4to, covers loose and very cheap for 60c, 
1800.

345 Beaumont (Albanis) Travels from 
France to Italy through the Lopontine Alps, 
or an Itinery of the Road from Lyons to Turin, 
etc, 115 pages of letterpress, maps,and 26 tinted 
engravings of scenery, etc, folio, cloth boards, 
1.00, London, 1806.
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«6 Stubbs (C. W.) M.A., Christ and Eco­
nomics, in the Light of the Sermon on the 
Mount, crown 8vo, cloth, top edges gilt, 75c, 
London, 1893.

17 Ki<l<l (I>rof- Samuel) China, or Illustra­
tions of the Symbols, Philosophy, Antiquities, 
Customs, Superstitions, Laws, Government, 
Education and Literature of the Chinese, fine 
toloreil frontinpie.ee, and accompanied with 
drawings from native, works, 8vo, cloth, 1.50, 
London, 1841.

IS Brown (Dr. John) Hor.e Subsecive, 
third edition, post 8vo, cloth, 75c, Edinburgh, 
1863.

19 StaUlltOll'S (Howard) The Chess-Player’s 
Companion, 510 pages, crown 8vo, cloth, 1.00,
H. G. Bohn, 1849.

10 Staunton'S, The Chess-Players' Hand­
book, crown 8vo, cloth, binding a little soiled, 
75o, H. G. Bohn, 1848.

11 Fliscli (Henry) Lectures on Paintino, 
delivered at the Royal Academy, with addi­
tional notes and observations, fine portrait from 
Ik miniature by Haughton. and also another 
inserted, vignettes on till s, etc, 2 vols in 1, 
4to, cloth, 1.50, Bentley, 1830.

B Educational Maps for the Use of 
Schoolmasters, in Mathematical, Physical and 
Historical Geography, imp 4to, boards, 60c, 
London, 1847.

IS Dll port's (J. L.) Essay on Fingering 
the Violoncello, and on the Conduct of the 
Bow, translated by John Bishop, 263 pages, 
imp4to, cloth, 1.50, London, Cocks <£• Co. 
ii Lord’s (The) Prayer, Illustrated by F. 
K. Pickersoill, R.A., and Henry Alford, 
ary nicely printed imp 4to volume, cloth, gilt 
edges, 1.00, Longman’s, 1870.

15 Memoirs of the Geological Survey of 
Cheat Britain, and of the Museum of Eco­
nomic Geology in London, 70 maps, plates and 
sections, and illustrations of shells, etc, 3 vols, 
imp 8vo, cloth, scarce, 3.25, published at three 
guineas, London, 1846-48.
6 Mlircllisoil s (Sir R. I.) Geological Map 
of England and Wales, colored on canvas, 
folded incase, 50c, pub. at seven shillings.
7 Clarke (E. D.) Syllabus of Lectures in 
Mineralogy, containing a Methodical Dis­
tribution of Minerals, 8vo, boards, uncut, with 
bookplates of William Wynne, 40c, London, 
1818.

M Revel (Col.) Military Course of Engineer­
ing at the Regimental School at Arras, inclu­
ding Bridges, Sipping and Mining, translated 
by Sir Frederic Smith, K.H., 3 vols in 1, 
with numerous folding plates, 8vo, half calf,
I. 25, lHhographetl at the /loyal Engineer Es- 
tublishmc.nl, Chatham, 1850.
A prenentstirm opy to Jons Lock, Esj, -ith Sir 
'Une Smith's best compliments.
9 Jameson (R.) Manual ol Mineralogy, in­
cluding Simple Minerals and Mountain Rocks, 
490 pp, 8vo, half calf, 60c, Elinburgh, 1821.

360 Itirwan’s (R.) F.R.S., Elements of 
Mineralogy, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1794.

jbi llorsliurgli (J.) Memoirs, comprising the 
Navigation to and from China, by the China 
Sea, and through the various straits and chan­
nels in the Indian Archipelago, also the naviga­
tion of Bombay Harbour, gto, boards, 6oc, for 
the author, 1805.

/jj^'LLIS (Rev. William) Three Visits to 
12% Madagascar during the years 18555456, 
A'iaW including a Journey to I lie Capital, with 

notices of the natural history of the country and 
of the present civilization o f the people, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.50, 1859.

363 Bitekliouse (Jas.) Narrative of a Visit 
to the Mauritius and South Africa, illus­
trated by two maps, sixteen etchings, and twenty- 
eight woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.00, London, 
IÜ44-

364 Itlair s (David) Encyclop edia of Aus­
tralasia, or Dictionary of Facts. Events, 
Dates, Persons and Places connected with the 
Discovery, Exploration and progress of the 
British Dominions in the South, from the 
Earliest Dawn ol Discovery in the Southern 
Ocean, to 1881, 780 pages, imp 8vo, cloth, 
2.50, Melbourne, 1881.

365 New South Wales, The Mother 
Colony of thf. Austrauas, edited by 
Frank Hutchinson, has a large panoramic view 
of Sydney Harbour, folding maps, and other 
illustrations, 369 pages, large Svo, cloth, has 
the autograph of Saul Samuel on title, 1.00, 
Sydney, 1896.

366 BaekllOllse (Jas.) Narrative of a Visit 
to the Australian Colonies, illustrated by 
three maps, fifteen etchings, and several wood 
cuts, 560 |iages, also an appendix of 144 pages, 
stout 8vo, cloth, 2 00, London, 1843.

367 Scoresby (Rev. W.) I-'.R.S., Journal of 
a Voyage to Australia and Round the 
World for Magnetical Research, edited by 
Admiral Smith, F. K.S , with rot trust and map, 
8vo, cloth, 1.25, Longmans, 1859.

368 Australian Defences and New
Guinea, compiled from the papers of the late 
Major-General Sir Peter Scratch ley by C. 
Ivinloch Cooke, with portrait, folding map and 
a memoir, 8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 1887.

369 Finch Hatter (The Hon. II.) Advance 
Australia, An Account of Eight Years Work, 
Wandering and Amusement in (Queensland, 
New South Wales and Victoria, map and illus­
trations, 8vo, cloth, 1.00, London, 1885.

370 Burton (W. W.) fudge of the Supreme 
Court, The State of Religion and Educa­
tion in New South Wales, with folding maps 
and valuable appendices, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1840.

On the progress of Religion from the settlement ot the 
colony in 1834. The Church ol England, Presbyterians 
Roman Catholics, Charters. Returns, Resolutions amt In­
structions concerning Land, etc., etc,
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371 Ogle (N.) F.G.S., The Colony of Western 
Australia, a Manual for Emigrants to that 
se tlement, or its dependencies, including its 
discovery, settlement, aboriginals, etc., has a 
folding-plate of the Town of Perth, also of Free- 
mantte, l>ut has no maps, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1839.

372 Parker (Gilbert) Round the Compas in 
Australia, portrait and illustrations, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1892.

373 Mather (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with remarks on the Geology 
of the Australian Gold Fields, maps and 
illustrations, 263 pp, ai [tiare crown 8vo, sewn, 
60c, Longmans, 1855.

374 Bmitviek (James) The Tasmanian Lily, 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 40c, London, 
1873.

375 James (T. Horton) Six Months in South 
Australia with some Account of Port Philip, 
Portland Bay, etc, with a map, 12mo, cloth, 
40c, London, 1838.

376 Priddeil (W.) Australia : Its History 
ami Present Condition, an account of the Bush 
and the Colonies, with their respective in­
habitants, map, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1843.

377 ltaker (C. J.) Sydney and Melbourne, 
with remarks on the present state and future 
prospects of New South Wales, and practical 
advice to emigrants of various classes, folding 
map, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

378 Sidney (S.) New South Wales, Vic­
toria and" South Australia, their Pastures, 
Copper Mines and Gold Fields, with front, 408 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1854.

379 Jenks (Edward) M.G., The Govhinm» 
of Victoria, Australia, 8vo, cloth, 1.00 L« 
don, 1891.

The Home Government of the Colonies prior to HR 
The Local Government of the Colonies prior t0 w 
Founding of Port Phillip, ite Organization, Lu,.I svetem 
Early Institutions, Constitution, Financial ttueation e« >»•

380 Boldrewood (R.) The Miner's î:igût _ 
Tale of the Australian Goldfields, crown Sto' 
cloth, 50c, Macmillan, 1890.

381 Hill (Rosmand and Florence) What ff, 
Saw in Australia, crown 8vo, cloth, 60t 
Macmillan, 1875.

382 llolroyd’s (H.) Memorials of the Life o| 
Professor George Eleves Cokrie, D.D,.«j 
Cambridge, portrait, 8vo, cloth, 75c, L'ambs 
1890.

383 Aspllial (Clara) Three Years in Melbourne, 
post 8vo, cloth, 50c, 1862.

On inside cover will be found the autograph oi L'inui 
Jsssa.
384 Kinglake (Edward) The Australian « 

Home, Notes and Anecdotes of Life at the 
Antipodes, including Hints to those intend! 
to settle in Australia, a nicely printed post 1 
vol, cloth, 40c. The Leadenhall Press.
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385 llogail (Jas. Francis) The Irish in Acs- 
tralia, 8vo, cloth, 75c, London, 1887

386 IIarcus ( W.) J. P„ South Ausiralu 
Its History and Productions, 300 pages, Sve, 
sewn, 30c, Adelaide, 1876.

3864 Map (a large) of Australia, from ib 
Nautical Surveys by order of the Admiralty, b 
James Wyld, on canvas folded in case, 50c, 184)

Gibbon’s ( Edward) History of the Decline and Fall of the Roman Empire, 
portrait, a good, and sound old edition in 12 vols, 8vo, calf, 7.50, London, 1823.

Hallam’s (Henry) Historical Works, Cabinet Edition, State of Europe durin» 
the Middle Ages, 3 vols ; Introduction to the Literature of Europe, in th< 
Fifteenth, Sixteenth and Seventeenth Centuries, 4 vols, and Constitutional 
History of England, from the Accession of Henry VII. to the death 
George II., 3 vols, together 10 vols, post 8vo, cloth, 4.75, John Murray, 1855, 
etc. 881

Hilpert (Hr. .Joseph Leonard) Ejctionary of the English-German and the Leh­
man and English Languages, 2 stout 4to volumes, half calf, marbled edges,
substantial Lihrary Condition, 2.75, Carlsruhe, 1857.

Harper's Magazine, 26 Various Volumes, cloth, between 1851 and 1870, includin 
some 10 or 12 vols published during the Civil War, 10.00 the lot. 3IW

Vicks’ Monthly Magazine of Botany and Natural History, vols l to 7
" i red / "containing nearly 100 beautiful colored /dates, and several hundred icood enyrm 

ings, imp 8vo, cloth, nice and clean, 7.50, 1878-84. 38
Bartlett’S (W. H.) and N. P. Willis, American Scenery, or Land, Lake, at 

River Illustrations of Trans-Atlantic Nature, the numerous fine steel engm 
ings in this copy being unspotted, 2 vols, 4to, cloth, gilt edges, 4.75, London 
Jas. Virtue. 39i

Be

.tgi»:
1 Hixtc

enpra
Addenda, I

95 lillllltl
cerning th 
Ancient It 
lions and 
scenes in 
Maria Wi 
vols, 8vo,

196 Huilll
Pbrsonai 
Eqninocti 
1789-1804 
8vo, hall i

97 Raym
PoLITlCAI 
RENTS AN
12mo, cal 
Hu a valu*' 

haptere treat 
lewfoundlaiK 
iew Jerse>, 1 
leorgia and f

18 Rayn
America,

99 Robe
America 
2 vols, 4t 
old copy,

00 Burk
EcROI'BA 
with two 
SOUND CC

01 lllstt
traduite 
Pitton, 3 
8vo, calf



BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA. 17

Books Having Reference to America.
BUCKINGHAM (Jaa. Silk) Works, Historical, Statistic ami Descriptive, 

many of the volumes being illustrated, 18 vols 8vo, 2 vols post 8vo, and 
one 4to, 2 being half calf, the remainder in cloth, together 21 vols, 12.75 the 

® lot, London, 1841, etc. 8! 13
Comprising the Northern States, 3 vols ; Eastern and Western States, 3 vols ; the Slave 

hi [Ates, 2 vols ; Canada and the other Provinces of British N.A. ; Travels in Mesopotamia, 2 
,1$; France, Piedmont, Italy, Lombardy, The Tyrol, 2 vols ; Belgium, The Rhine, and 
Iolland. 2 vols ; The Coming Era of Practical Reform in Britain and India, 1 vol; 
ArioNAt. Evils and Practical Remedies, wi.h the Plan of .1 Model Town, 1 vol ; History and 
rogress of the Temperance Reformation, eic, and a Plea for the Maine Law, 1 vol; Evils 
ndRemedies of the Present System of Popular Elections, 1 vol ; An Earnest 1’i.ea for Reign of 
emperance and Peace, 1 vol ; Transactions of the British and Foreign Inst itute, Outi ine 
ketch or the Voyages, Travels, Writings, and Public Labours of James Silk Bucking- 
am, por .ait.

1A v ry entire and comprehensive view of the United States diligently collected by a man of great 
cutent sand observation."—London Literary Gazette.
“Ms. Buckingham goes deliberately through the States, treating of all historically and sta­

tically, of their >se and progress, their manufactures, trade and population, topography, fertility, 
sources, morals, manner: and education. His volumes will be found a storehouse ol knowledge."— 
indon Athetueum.

ll'tillKS (Mr. Grillith) The Natural

8vi

Us-

«41

History of Barbadoes, map and other 
5$ engravings, and has the four pages of 
Addenda, folio, call, sound copy, 4.50.

195 Humboldt (Alex, de) Researches, Con­
cerning the Institutions and Monuments of the 
Ancient Inhabitants of America, with descrip­
tions and views of some of the most striking 
scenes in the Cordilleras, translated by Helen 
Maria Williams, colored and other plates, 2 
vols, 8vo, half calf, a nice copy, 3.75, 1814.

196 Humboldt’s (Alex.) and A Bonpland, 
Personal Narrative ol Travels to the 
Equinoctial Regions of the New Continent, 
1789-1804, vols 1 to 3, with folding maps, etc., 
8vo, hall calf, in nice state, 2.50, 1814.

197 Raynal'S (Abbe) A Philosophical and 
Political History of the British Settle­
ments and Trade in North America, 2 vols, 
12mo, calf, 1.50, Edinburgh, 1776.

Haa a valuable historical introduction, and the various 
h of hapters treat on the British Colonies at Hudson's Bay. 
ûce Newfoundland, Nova Scotia, New England, New York ana 

1 lew Jersey, Pennsylvania, Virginia, Maryland, Carolina, 
38H tiorgia and Florida.

:;K|. « Raynal'S (Abbe) The Revolution of 
America, small 8vo, call, 1.25, London, 1781.

99 Robertson’s (Dr. W.) History of 
America, has the maps, the early second edition, 
2 vols, 4to, calf, binding repaired and is a sound 
eld copy, 1.00, 1778.
10 Burke (Rt. Hon. E.) An Account of the 
European Settlements in North America, 
with two folding maps, 2 vols, 8vo, calf, A 
sound copy, 1.75, London, 1760.

01 Histoire de La Decoverte de L’Amérique, 
traduite de l’Allemand de Campe Par E. C. 
Pitton, 3 curious illustrations, 2 vols in 1, post 
8vo, calf, 75c, Paris, 1836.

402 Rogers (Prof. H. S,) and A. K. Johnston, 
F.G.S., Atlas of the United States of 
North America, Canada, New Brunswick, 
Nova Scotia, Newfoundland, Mexico, 
Central America, Cuba, aud Jamaica, on a 
uniform scale, with plans of principal cities, etc., 
and an essay on the Physical Geography, Pro 
ducts and Resources of America, nice clean 
copy, colored, folio, half morocco, 1.25, John 
Murray, 1857.

403 Turner’s (Rev. K.) Introduction to Uni­
versal Geography, numerous curious little maps, 
(including American) appear to haze been 
printed on large an ! special paper, 255 pp, 12mo, 
calf, 65c, Dublin, 1787.

404 llilworth (Thomas) The Schoolmaster’s 
Assistant, a very early Philadelphia edition, 
174 pp, small 8vo, sewn, hear» the imprint of 
use and age aud is scarce, 75c, Philadelphia, 
1799.

405 till-IllllS, Extracts from the First Book, 
with an Interlinery translation in English, post 
8vo, boards, 40c, Quebec, printed 1837.

406 Winterbottom’s (W.) Historical, 
Geographical, Commercial and Philosophi­
cal View of the American United States, 
and of the European Settlements in America 
aud the West Indies, illustrated by large fold­
ing maps and numerous engravings, including 
portraits of W. I’enn, G. Washington and B. 
Franklin, 4 vols, 8vo, calf, 3.50, 1795.

407 Current Discussion, a collection from 
the Chief English Essays, on questions 
of the time, 2 vols. 1, International 
Politics ; 2, Questions of Belief, crown 
8vo, cloth, 1.20, Putnams, 1878.
Goluwi* Smith writes on the Political Dkstiny of 

Canada, etc; Edward Dicny on the Future ol Egypt ; 
Mr. Gladstone, Prof. Itlackie, Archibald Forbes, Edward 
Freeman, Frederick Harrison, Filz-Jsmes Stephen, Pro­
fessor Uolderwood, Prof. Hui ley, .lames Martineau and 
other writers, provide this me itai bill of fare.

ap
e
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408 Defence (A) of Mr. John Cotton, from 
the imputation of self-contradiction, charged 
on him by Mr. Dan. Cawdry, written by him­
self not long before his death, whereunto is 
prefixed an answer to a late treatise of the 
said Mr. Cawdry about the nature of Schisme, 
by John Owen, D.D., 83 pages, small 8vo, calf, 
1.75, Oxford, 1658.
A l’RKctoUB mtti.k VOLI'MK by this well-known old Puri­

tan Divine anil able Controversialist, who settled at Bos­
ton, Mass., about 1012. He was celebrated for his pro­
found learning, and is known in history as a pronounced 
antagonist to the well-knowr. Roger Williams.
409 Eilnillllllson (William) Journal of the 

Lite, Travels, Sufferings and Labour of Love 
in the Work of the Ministry of that worthy 
Elder and Servant of Jesus Christ, who departed 
this life 30. 6, 1712, a good old Friend, this 
being a most interesting volume of 370 
pages, 8vo, calf, 1.00, /.ondon, Mary Hinde, 
in George Yard, 1774.

410 I’cnn'S (William) No Cross, No Crown, 
495 pages, 8vo, a cover loose, 75c, 1789.
A goodly portion of this famous work being composed 

when our author was a prisoner in the Tower,
411 Account (An) of the Life of that Ancient 

Servant of Jesus Christ, John Richardson, 
giving a relation of many of his trials and ex- 
ercises in his youth, and his services in the 
work of the ministry in England, Ireland 
and America, 8vo, calf, 1.00, London, 1774.
A good p irtlon of ihis interesting book being descrip­

tive of his experiences in Maryland, Rhode Island, etc.
412 CTialkleV (Thos.) A Journal or Historical 

Account of the Life, Travels and Christian Ex- 
periencesof that Ancient, Faithful Servant of 
Jesus Christ, who departed this life in the 
Island of Tortola, 1741, 326 pages, 8vo, half 
calf, 1.25, 1751.
Very much of this volume being descriptive of early 

Quaker life in America, and the purchaser will have re- 
gard to the beautifully executed page of manuscript in. 
dex at the end of the volume.
413 Serious Considérai inns on Various 

Subjects of Importance by John Woolman 
of Mount Hollv, in the Jerseys, with some 
of his dying expressions, 12mo, scarce, 1.25, 
in George-Yard, 1773.

414 Memoirs of the Life of Major General 
Andrew Burn of Royal Marines, collected from 
his Journals, etc, portrait, 2 vols, small 8vo, 
half calf, 75c, 1815.
Portions of the first volume have reference to his com­

mand tut the coast of North America during the Revolu­
tionary War.
415 Tyller’S (P. Fraser) Like ol Sir Walter 

Raleigh, portrait, post 8vo, half calf, 75c, 
Edinburgh, 1840.

416 Dickson (A. F.) of Charleston, Planta­
tion Sermons, or plain familiar discourses for 
the instruction of the unlearned, 2 vols, post 
8vo, eloth, 75c, Philadelphia, 1856.

417 Darker (J. W.) Historical, Poetical 
and Pictorial American Scenes, illustrating 
Incidents in American History, with interest­
ing and curious woodcuts, post 8vo, 1.00, New 
Haven, 1850.

418 Itcaudry (Louis N.) Spriritual Strugg), 
of a Roman Catholic, post 8vo, cloth 
1880.

419 Lives of Edward Preble, by 
Sabine, and of William Penn, by i .-orge 1 
Ellis, post 8vo, cloth, 60c, Boston, 1816.

420 Moore (George) Journal of a Voy,« 
Across the Atlantic, with notes on Canada at* 
the United States in 1841, small 5v , cloth 
75c, For private circulation, 1845.

421 Central I nion Agrieulf uri*t u 
Missouri Valley Farmer, a S< mi Month! 
Illustrated Journal, 32 parts, pub. hetwee 
August, 1871, and September, 1873, Omak 
Nebraska;'American Agriculturist forth 
Farm, Garden and Household, 31 m., ;h| 
paits, illustrated between September, 186) 
and October, 1872, a capital lot for editiri 
farmers, and others, 1.00 the ht.

422 Description of Greenland, by Han 
Euede, who was a missionary in that count! 
for twenty-live years, with an Historical h 
traduction and a Life of the Author, illustrate 
with a map of Greenland, and numeroi 
engravings on wood, 8vo, half calf, 1.00, Lon 
dou, 1818.

423 Early American Divinity, Mini
(Samuel Stanhope) Sermons, corrected u 
revised by the author, 437 pp, 8vo, sheep, 75c 
Newark, New Jersey, 1799.

A scarce volume by this well-known author, who «1
educated at the College of New Jersey, ami wa» preeideo
of the game institution from 1780 1812.
424 Sillillliill (Prof.) ami C. R. Goodrich,Thi 

World of Science, Art and Industry, ills» 
trated from examples in the New YorkEi 
HIB1TION, 1863-54, with 500 illustrations, i 
nice imp tfto vol, doth, 1.25, New York, 1851

425 Itenorls of Surgical Cases in the U. 8 
Army, Circular No. 3, 294 pp, 4to, containit, 
numerous remarkable surgical operations, m 
illustrations, from 1865 to 71,50c, Washiiigtoi 
1871.

426 Itarraeks ami Hospitals, with 4 
aoriptions of Military Posts in VlROtM 
Atlanta, Georgia, Texas, Indian Tim 
torv, Arizona, 494 pp, 4to, 1.00, Washii] 
ton, 1870.

427 Hit tell (J-) The Resources of Calieolmi 
comprising Mining, Geography, Climate, Cos 
merce, etc, and the past and future develo| 
ment of the State, 5th edition, with appendi 
on Nevada, Oregon and Washington, 51 
pp, post 8vo, cloth, 1.00, San Francisco, IM

428 .lollII Dull in America, or the Si 
Munchausen, post 8vo, half calf, a soiled a 
of a scarce work by James Pauldino, 75 
London, 1825.

429 Johnstone (C. J.l Winter and Sr 
mkr Excursions in Canada, with sem 
illustration», crown 8vo, cloth, 75c, Lornlei 
1894.
The introduction, comprising only three pages, b« 

well worth the money, ami should be reprinted and dro 
lated broad-cast all over England.
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430 Taylor’S (William) Our South American 
Cousin», post 8vo, cloth, 40c, 1878 

131 llilll (Horatio) author of the Iroquois Hook 
of Hite*, etc, Manual of the Oregon Tu auk 
Language, or “ Chinook Jargon,” including 
its origin and composition, orthography, Com­
position Grammar, past and present of (he 
language, songs, hymns, a missionary sermon, 
the Lord’s Prayer, a dictionary, etc, post 8vo, 
cloth, 35c, printed by Whittingham, c the 
Chiswick Preen. 1890

432 Si ilicer (Jas. Ames) S.T.D., Memora­
bilia of Sixty-five Years (1820-1886), New 
York, etc, portrait, crown 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1890.

433 Memoirs of an American Lady, with 
Sketches of T'anuers and Scenery in America, 
as they existed previous to the Revolution, by 
the Author of Letters from the Mountains [the 
mil-known Mrs. Grant] original edition, 2 
vols, 12ino, calf, tops of titles neatly repaired, 
1.75, 1808.

434 Mayo (A. D.) Symbols of the Capital, or 
Civilization in New York, 368 pp, 12mo, 
cloth, 75c, New Y’ork, 1858.

435 Martineau (Harriet) Society in Ameri­
ca, 2nd edition, 3 vols, post 8vo, half calf, 
1.50, London, 1837.

436 Mhedon (D. D.) Public Addresses, Col­
legiate and Popular, small 8vo, cloth, 50c, Bos­
ton, 1852.

137 Joel ltarlow s, “ The Hasty Pudding,” 
and Brown’s Memoir on Maize or India Corn, 
etc, in one volume, post 8vo, cloth, 40c, 1849.

llilll 138 Brazil. BüRKE(Ulick R.) ami Robt. Staples 
k Busixe»* and Pleasure in Brazil, a very 

nicely printed volume on special paper, 8vo, 
half tiree.n morocco, top edge gill, 75c, Field & 
Tuer, 1884.

39 Shady (The) Side, or Life in a Country 
Parsonage by a Pastor’s Wife, post 8vo, cloth, 
iOc, Boston, 1853.

HO Jones (Peter) Translation of the Gospel of 
St John into the Chippewa Tongue, also the 
English, page by page, small 8vo, calf, 1.00, 
London, 1831.

11 Spencer (Rev. Jas. ) eaitor of the Christian 
Guardian, Toronto, Sermons, with sketch of 
his life by W. S. Griffin, 391 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, Toron o, published for Mrs, Spencer 
at No. SO King Street, 1864.

12 Hopkins (Rev. W.) A Scriptural, 
Ecclesiastical and Historical View of 
Slavery from the days of Abraham to the 
nineteenth century, 396 pp, post 8vo, cloth, 
60c, 1854.
Well-known Irishman, born in Dublin, who emigrated 
America and was admitted to the Pittsburg Bar in 

1 jn 17, and Biehop of Vermont.

13 Hall (Capt. Basil) Extracts from a 
Journal written on the Coasts of Chili, 
Peru and Mexico, in 1820-21-22, folding 
map, 2 vols, post 8vo, half calf, binding re- 
paired, 1,00, 1824.

441 Lives and Voyages of Drake, Cavendish 
and Dampier, including a view of the history 
of the buccaneers, 2 portraits, 432 pp, post 
8vo, cloth, 60c, 1837.

445 Murray (Charles Aug.) The Prairie 
Bird, 3 vols, post Svo, half calf. 1.75, 1840.
“ One of my chief aimtt has been to afford you correct 

information respecting the habits, condition and charac­
ter of the North American Indians."
446 I’rcscott .s (W. H.) History of the Reigu 

of Philip the Second, 2 vols, post 8vo, binding 
a little soiled, 40c, Bentley, 1855.

447 Hlaxwell (Lieut-Col. A. M.) A Run 
Through the United States during the 
Au turn u of 1840, portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 
nice clean copy, 1.50, London, 1841.

448 Mackenzie (R.) The United States of 
America, a History, crown 8vo, cloth, €0c, 
London, 1870.

449 Strickland (Dr. W. P.) Autobiography 
of Rev. James B. Finley, or Pioneer Lite in 
the West, portrait, post 8vo, cloth, 7 "c, 1855.

450 Webster’s (Daniel) Private Corres­
pondence, edited by Fletcher Webster, 2 fine 
portmits, 2 vole, Svo, cloth, 2.60, 1857.

451 Bell’s (W. A.) NK\v Tracks in North 
America, a journal of travel and ad venture 
whilst engaged in the survey for a Southern 
Railroad to the Pacific Ocean during 1867-8, 
uumerous colored plates o/ wild native scenery, 
thick 8vo, cloth, 7van/s a plate and very cheap 
for 1.25, London, 1870.

452 < ailipbcll (J. F.) A Short American 
Tramp in the Fall of 1861, frontispiece, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1863.

4.53 Coopers (J. F ) The Pathfinder or the 
Island St-a, the original edition, 2 vola in 1, a 
little soiled and not ipiite perfect hut cheap for 
50 \ 1810.

454 Trollope's (Anthony) North America, 
G00 pp, crown 8vo, cloth, 40e, 1862.

A WORK WRITTKN A BOV K 40 YKAKH AGO. “ Why,” 8fty8 
our author, vide page hti, “ do«*s New York with its 
suburbs boast a million of inhabitants, while Montreal 
has "5.000? Why has that lube in years, Chicago, 120,000, 
while Toronto h >s not half the number." His rented* for 
this state of things will he found on the next. page, here 
it is : “ I will venture then to suggest a king for this new 
nation ; and seeing that we are rich in princes there need 
he NO DIFFICULTY IN TIIK HKI-KUrioN.*’

455 Hiteliell (Nicholas) The Hearts’ Great 
Rulers, a Poem and Wanderings from the 
Rhine to the South Sea Islands, post Svo, 
cloth, 50c, Sampson Low, 1874.

456 Letters from a Young Emigrant in 
Manitoba, post 8vo, cloth, an interesting little 
work, 40c, Kezan Pauly 1888.

457 lliirryat’s (Capt.) A Diary in America, 
with Remarks on its Institutions, 2 vols, post 
8vo, cloth hoards, the first edition, 1.50, 
London,1839.

458 Wilder (S. V. S.) Records from His 
\j\YVs, portrait y 12mo, cloth, gilt edges y 40c, New 
York, 1865.

459 Warner ((’. Dudley) Studies in the 
South and West, with < omments on Canada, 
484 pp, crown Svo, cloth, 1.00, London, 1890.
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460 Memorial, the Twenty-Fifth Anniversary 
of the Western Female Seminary, Oxford, Ohio, 
1880, 50c, published by the Alumna’, 1881.

461 Chase (Ezra B.) Teachings of Patriots 
and Statesmen, or the Founders of the Republic 
on Slavery, portrait ot Washington, 494 pp, 
post 8vo, cloth, 1 .00, Philadelphia, 1861.

462 Walker’s Colombia, being a Geogra­
phical, Statistical, Agricultural, Com­
mercial and Political account of that country, 
adapted for the general reader, the merchant 
and the colonist, with a portrait of Bolivar, 
and also of Zea, and a large folding map, 100 
pp are descriptive of various Indian Tribes, 2 
stout 8vo vols, Iroards, 1.7 s, London, 1822.

463 Banks (Joseph) F.R S. Letters on Ice­
land, iront, 8vo, ctlf, 1.00, London. 1880.

Thu Civil, Liierar.x, Eccle-iastical and Natural History,
Antiquities, Volcanoes, Customs, Dress and Manners of the
Inhibit nts, etc.
464 Franklin (Benjamin) LL.D., Experi 

ments and Observations on Electricity, made 
at PiiiLADfcLPHIA in Amfrica, to which arc 
added Letters and Papers on Philosophical 
Subjects, illustrated with copperplates, gi4 pp, 
4to rnssia, in good state with two if not three 
bookplates one beneath other, 1.75.

465 I’rirstley (Dr. loseph) Familiar Introduc­
tion to the Theory and Practice of Perspective, 
with numerous folding plates, 8vo, calf, scarce,
75c. 1776.

466 Sparks (Jared) Life of Washington, 
to which are added Ilis Diaries and Speeches 
and various Miscellaneous Papers relating to 
His Habits and Opinions, fine portrait of him­
self and Martha Washington, 2 vols, 8vo, 
cloth, a little used and cheap for I.oo, London, 
iS;o.

467 Gla.V (Henry) Like anji Speeches, por­
trait and a tied engraving 0/ his house, 2 vols, 
8vo, cloth boards, 1.00, New York, 1843.

468 llelloy (Marquis de) Christopher Colum­
bus and 1 he Discovery of the New World, 
with fitty-one. drawings and five etchings (should 
be six) by Leopold Flawing, large imp 8vo, 
cloth, gilt edges, 1.50, Marcus Ward, 1878.

469 Riissrll (W. H.) My Diary in North 
America, no map, 2 vols, small 8vo, hall 
call, 1.00, Hradbury it- Evans, 1863.

470 Oalaloglie of the Toronto Public 
Library, 381 pages, 8vo, half bound, 60c, 
issu.

471 Itrll'S (Jas.) Geography of Northern 
Europe, comprising Poland, Denmark,Sweden, 
Austria, Prussia and the German States, 500 
pages of letterpress and 8 folding maps, 8vo, 
cloth, 75c, London, Fullerton <£ Co.

472 .McCulloch’s (J. R.) Dictionary, Geo­
graphical, Statistical and Historical, of the 
various countries and natural objects in the 
world, numerous folding maps, 2 stout 8vo 
vols, morocco, 1.00, 1841.

473 New York Pulpit in the Revival of 
1858, a memorial volume of sermons by many 
eminent men, post 8vo, cloth, 75c, 1859.

474 SoilgS of Life, selected from many sources 
with numerous illustrations from original 
signs by Hennessey, Dailey, Griswold, Ward 
Hoppin, and other artists, small 4to, cloth gilt' 
65c, Scribners, 1870.

475 It rider (John) Forty years notes of a Field 
Ornithologist, giving a description of all birds 
killed and prepared by him, 84 pp, 8vo, sewn 
50c, Philadelphia, 1879.

176 Weakness (The) and Inefficien t of 
the Government of the United States of 
North America, by a late American statesman, 
crown 8vo, cloth, 65c, London, 1863.

477 4'aniula First, a memorial of the late W. 
A. Foster, Q.C., with introduction by Gold- 
win Smith, D.C.L., portrait, post 8vo, cloth 
50c, 1890.

478 Smith (Goldwin) A Trip to England, l’mo, 
cloth, 35c, 1891.

479 Head (Sir Francis Bond) otherwise (lallo/ 
ing Head, Bubbles from the Brunnkss of 
Nassau, by an old man, early and m ari e 
edition, the plates being oil India paper, post 
8vo, cloth, 75c, John Murray, 1834.

480 Addresses of Rev. 1)as. Park, Post and 
Bacon, at the Anniversary of the American 
Congregational Union, May, 1854, 8vo, doth, 
50c, New York, 1854.

481 Reed (Dr. Andrew) and Dr. Matin son's 
Narrative of the Visit to the American 
Churches, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 1836.
“The authors enter more like Americans than English­

men into the spirit of our institutions. They show a 
disposition to judge impartially as well as kindly." Hut­
ton Recorder.

“They present, beyond all comparison, the best ac­
count of America that we have seen ; and should he read 
by all who would form a correct judgment of the New 
World. Scottish Cong. Mug.

482 Mines (John) The Infant, with other mis­
cellaneous Poems by the same author, lümo, 
cloth, 40c, New York, 1837.

483 llidgaw'iiy’s (Dr. H. B.) Life of Rf.v. 
Alfred Cookman, with some account of his 
father, and an introduction by Rev. R. S. Fos­
ter, LL.D., port, crown 8vo, cloth, 65c, New 
Yosk, 1874.

484 Freeman (Edward) D.C.L., LL.D., Tht 
English People, in its Three Homes ; II. 
The Practical Bearings of European History, 
crown 8vo, cloth, 75e, 1882.

485 Narrative of the North Polar Exphu- 
tion, U. S Ship Polaris, Capt. C. F. Hall 
commanding, under the direction of the Hon. 
G. M. Robeson and Rear Admiral C. H. Davis, 
U. S. N., 38 plates, several maps and oth r if- 
lustrations, stout small 4to, cloth, 3.25, 1876.

486 Gough (John B.) Autobiography and 
Personal Recollections, with twenty sir 
years experience as a public speaker, witli fi” 
trait and several illustrations by George (Tu-ik 
shank and others, 562 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
1869.
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487 Sketches of Upper Canada, domestic, 
local and chaiacteristic, with practical details 
for emigrants of every class, and some recollec­
tions ol the United States, 8vo, boards, uncut, 
1.75, Edinburgh, 1821.
“Being chiefly of a domestic and personal nature, these 

sketches will convey a kind of information co -cerning the 
country such as has not hiiher-o be*n offered to the 
public." lias interesting eontmipor-ry descriptions of 
Montreal, Glengarry Sktilkmknt, Bafcteaux, Town of 
King t-.n, Town of York, ^ukknston, Niagara Falls, 
Lundy's Lank, Long Point, Vaihot Settlement, J rnriiev 
to the head of Lake Erie, Sin iwich, climate of Upper 
Canada, Lewiston and New York. Our author re-ided 
and travelled in nearly all the colonics and settlement- 
he describes, and the work is derived principally from 
personal observations, and describes at length the physi­
cal character of British N »rth America, the Aborigines, 
European S »ciety. 30) pages in second volume relate 
to the U.S., Canada and ihe West Indies.
483 Ellis (John) Oil Lands of Canada, a iarg* 
fo'ding map, 40c, Toronto, 1865.

189 Taylor (Penning») The Hon. Thos. D'Akcy 
McGee, a sketch ol His Life and Death, with 
portrait, 8vo, cloth, 60c, 1868.

190 Loyalist Centennial Souvenir, illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, St.Johns, 1887.

191 Waters (Frank) The Water Lily, An 
Oriental Fairy Tale, crown 8vo, cloth, 40c, 
Ottawa, 1888.

492 Message from President Fillimoke to 
the two Houses ol Congress, December, 1851, 
469 pp, 8vo, cloth, 75c, Washington, 1851.

493 Itowles (Samuel) Across the Continent, 
A Summer’s Journey tu the Rocky Mountains, 
The Mormons and the Pacific States with 
Speaker Colfax, post 8vo, cloth, 75c, Sampson 
Low, 1866.

491 Elliott (The Hon. VV.) Carolina Sports 
by Land and Water, including Devil Fishing, 
Wild Cat, Deer and Bear Hunting, post 8vo, 
cloth, 1.00, Bentley, 1867.

495 North and South, by the White Repubii- 
can of Frasers Magasine, crown 8vo, cloth, 
75c.

Inscribed to the Friends of Liberty, Independence, and 
Peace, regulated and protected by Constitutional Lavg, 
to the defenders of their inalienable ri. hte by tongue or 
pen or sword, and the heroic rebels against fanaticism 
and tyranny, north and south, east and west.

496 Fawcett (Edgar) American Poet, Blooms 
and Brambles, a Book of Verses, 250 pp, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1869.

497 North American: Review. January,
April and October, 1836, 3 stout parts, 75c.
Has valuable articles on Brash's Indian Historv 

American Unrest Trees, The Historv <.( Massachusetts The 
Ne» England Character, The North-Wee tern Boundary,

498 Marryatt’S (Capt.) An Early Edilion of the 
Second Series of a Diary in America, complete 
in 1 vol, post 8vo, cloth, 75c, Philadelphia, 
about 1837, date being torn off",

499 Mitchell (D. W.) Ten Years of the 
United States, being an Englishman’s views 
of men and things in the North and South, 
post 8vo; cloth, 75c, London, Smith Sr1 Elder,

S°° IIOdder (Dr. E. M.) The Harbors and 
Ports of Ontario, a series of 16 charts, ac­
companied by a description of each, royal 8vo, 
sewn, 6oc, Toronto, 1857.

501 Notes anti Statistics of Organization Arma­
ment and Military Progress in American 
and European Armies, 236 pp, gto, sewn, 
60c, Washington, 1896.

502 Drake (Samuel Adams) The Heart of 
the White Mountains, Their Legend and 
Scenery, with numerous beauti/iit en it rate tints on 
wood tip W. Hamilton Gibson, 410, cloth, gilt 
edges, 2.50, published at £1 11-. 61I. by Chatto 
& IVtnUus, 1882.

503 ltray.il and The Brazilians Portrayed in 
Historical and Descriptive Sketches by I) p. 
Kidder, I).I). and Jam-s C. Fletcher, illustra­
ted by 150 engravings, 646 pages, 8vo, cloth, 
1.50, Sampson Low, 1879.

504 Barneby (W. H.) The New Far Wesi 
and The Old Far East, being Notes of a 
Tour in Norih America, Japan, China. Ctylon, 
etc, with maps ant illustrations, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1889.

505 Prescott's (W. II.) History of the Con­
quest of Mexico, with a preliminary view of 
the Ancient Civilization and the Life of the Con­
queror, Hernando Cortes, new and revised edi­
tion by John Foster Kirk, 713 pages, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1889.

506 Butler (Lieut.-Col.) Ken Cloud, the soli- 
tary Sioux, a story of the great prairie, with 
illustrations, a nice post 8vu voi, cloth, 30c 
Sampson Low, 1891.

507 Button (Matthew) Prof, in Yale College, 
Treatise on Conic Sections, Spherical Geometry 
and Trigonometry, 8vo, sewn, scarce, 7Sc. 7Sc 
New Haven, 1824.

508 Morphy (J.) Recollections of a Visu 
to Great Britain and Ireland, in the sum­
mer of 1862, also Ned Fenton's Portioiio 
by the same, the 2 in 1 8vo vol, cloth, 40c, 1 lue’ 
bec, 1863.

509 Treatise on Mensuration for the use of 
Schools,; authorised by the Council of Public 
Instruction for Upper Canada, post 8vo, cloth 
60c, Toronto, 1854.

510 Tour Book, New York State Division 
League of American Wheelmen, 1895, 2 maps 
oblong, i2mo, cloth, 50c, published to non mem 
bets at 2.00.

511 Blirritt (Elijah Hinsdale) Looarithmu k
Arithrtick, etc, designedly for the instruction 
of \ outh in the Schools and Academies of New 
England, 8vo, boards, uncut and scarce. 1 00 
Williamsburg, 1818.

512 Hodgson’s (Adam) Letters from
North America written duiing a Tour in the 
United States and Canada, has two plates of 
Indian Fortifications on the Ohio, Little Mai ma 
etc, 2 vols, 8vo, calf, The English Edition’ 
and a good sound copy, 3.00, London, 1824. ’

613 Weld’s (C. R.) Vacation Tour in the United 
States and Canada, map, crown 8vo, cloth, 75c.
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514 Lacroix and Bczout, Treatise on Plane 
and Spherical Trigonometry, and on the appli­
cation of Algebra to Geometry, for the use of 
students at Cambridge, New England, 8vo, 
cloth hoards, 40c, Boston, 1833.

515 SWilll (Jas. G.) The North-west Coast, or 
Three Years' Residence in the Washington 
Territory, illustrated, slightly soiled, crown 
8vo, 40c, 1857.

516 England's Conversion and Reformation 
Compared, or the Young Gentleman directed in 
the Choice of His Religion, etc, 814 pp, small 
8vo, sheep, 1.00, Lancaster, Penn., 1843.
A sca-ce little volume, lias a very Interesting list ot 

subscribers’mines, old residents ot Lancaster, Paradise, 
Marietta, Elizabeth Town, Mayster, etc.
517 lrvillg (VV.) Voyages and Discoveries of 

the Companions of Columbus, with an appen­
dix ol Historical Documents, post 8vo, boards, 
40c, H. G. Bolin, 1850.

518 Fleury (L.) History of the Discovery of 
America, written expressly for children, trans­
lated from the French, 142 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, IF. Blackwood, 1859.

519 Firtll (J.) Experience and Gospel 
Labors of Rev. Benjamin Abbott, including a 
narrative of his life anti death, 200 pp, 12tno, 
sheep, 1.00, Vhilndr'phin, 1825
A scarce and interesting little vo'utns. The purchaser 

must read about his remarkable dreams and experiences 
on page 7, and his accounts of visita toNsw jKKiKV, PKSS- 
8YLVASIA, I no, AW Alt K and MAKYI.ASV, etc.
620 Failed ; Slates Uboligical Explora­

tion of the Fortieth Parallel, Palæuntology 
by E. B. Meek, Jas. Hall and R. I\ Whitfield ; 
Ornithology by Robert Ridgway, illustrated 
by XXIV. plate* of shells, etc, stout 4to, cloth, 
3.76, 1877.

621 Gibson (W. Himilton) Pastoral Days, 
or Memories of a Nkw England Year, nu- 
merou* very fine wood engravings and printed 
on 'fine paper, 4to, cloth, gilt edges, 1.50, 
Chatto & VVindus, 1881.

522 Lvidy (Dr. Joseph) Fresh Water Rhiz- 
opoods of North America, illustrated by 48 
plate*, mostly colored, 4to, cloth, 3.75, Wash­
ington, 1879.

523 l*owell (J. W.) Annual Report of the 
Bureau ot Ethnology, with upwards of 400 
illustrations of tools and dint implementh, 
clothing, etc, of the aboriginal inhabitants, 
some in colors, 617 pp, large imp 8vo, cloth, 
3.50. Washington, 1892.
Includes Ethnological Rksulth of the Point Barrow

Expédition Eskimo by John Murdoch, a valuable contri­
bution of upwards of S"0 pages, with numerous illus­
trations of Indian antiquities. Tint Mkdicink Mkn of 
TU* AVACM by John O. Bmrke, colored and other en­
gravings.
524 1*0well (J. W.) Annual Report of the 

United States Geological Survey, with 
about 90 illustrations, and geological and 
o'her maps, etc, thick 4 to, cloth, 2.75, Wash­
ington, 1885.
Comprising valuable papers relating to the Zuni

Platkau, the Driftleas Area of the Upper Mississippi 
Valley, Sea Coasts, Swamps of the Eastern States, the 
Flora of the Laramie Groups, etc.

525 Powell (J W.) Second Annual Report 
of the United States Geological Survey, 
1880-81, with about 60 plates and maps, alio 
numerous woodcuts in the text, 558 pp, 4to, 
cloth, 2.50, Washington, 1882.
Containing valuable reports of the Physical Oeo'ogy ol 

the Grand Canon Dis .rict. contribution* to the History of 
Lake B mnevtlle, including the Geology and Mining Indu,, 
try of Lake County, Coloiado, the Geology of the Corn- 
stock, and the production of the precious metals in the 
United States, by Clarence King.
526 ItlggS (Stephen Return) and Jas. Owens 

Dorsey, a Dakota-English Dictionary, 665 
pp, 4to, cloth, 3.00, Washington, 1890.

£27 Itliigraiihieal Notice of Joseih-Oc- 
tave Plessis, Bishop of Quebec, portrait, 8vo, 
cloth, 1.00, Quebec, 1864.

528 Public Accounts of the Province ol 
Ontario for 1868, 69, 72, 73, also Statements of 
Receipts and Expenditures for Ontario, 1869, 
70, 74, and 84, 50c the lot.

529 Minutes, Reports, By Laws, etc, of the 
Council of the Corporatiou of the County of 
York, first meeting, 1891, 299 pp, 8vo, cloth, 
boards, 50c.

530 Millar's (John) The Educational System 
of the Province of Ontario, numerous illustre 
fions, imp 8vo, sewn, 40c, Toronto, 1893.

531 Flvll Service List ol Canada, includ­
ing the Civil Service Act, the Superannuation 
Act, and the names of all persons in the several 
departments, etc, 237 pp, imp Svo, sewn, 30c, 
1887.

532 The Army Service Acts, 1847,1855 
and 1858, and the Mutiny Act and Articles ol 
War, 1863, etc, in one crown 8vo vol, sewn, 
60c, Quebec, 1865.

533 i'auadian Law, The Consolidated 
Statutes ol Canada, 1,377 pages, stout large 
8vo, half call, 50c, 1859.

534 ------------ Consolidated Statutes for Urns
Canada, 1,228 pages, stout large 8vo, halfcall, 
50c, 1859.

535 Laperrierc (Aug.) Decisions ok tbi 
Speakers of the Legislative Assembly acd 
House of Commons of Canada, from 1841, down
to June, 1877, with an apjteudix containing the
Speakers’ Decisions on Election Petition Re­
cognizances, 8vo, cloth, 1.00, Ottawa, 1872.

536 Todll (Alfred) Treatise on Proceedings to 
be adopted in conducting or opposing Private 
Bills in the Parliament of Canada, and the 
Standing Orders of both Houses in relation 
thereto, crown 8vo, cloth, 60c, 1862,

537 Campeau (F. R. E.) Illustrated Guide» 
the House of Commons of Canada, containing 
upwards of 200 miniature portraits of member 
and others, 8vo, cloth, 1.00, Ottawa, 1875.

538 llartliey’s (E. P.) Manual of Private 
Practice of the Parliament of Canada, post 8vo, 
cloth, 25c, 1882.

539 Ritter (E. F.) Is Licence Constitution!! 
a second Brief before the Supreme Court 
Indiana, small 8vo, sewn, 25c, 1892.
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tO Dreiiry (C. Stewart) The Principles of 
Kquity Pleading, with Precedents, post 8vo, 
boards, 40c, 1858.
tl Analytical Index to Customs Tariff of the 
Dominion of Canada as in force 1st July, 1893, 
imp 8vo, cloth, 50c.

12 |h>llIre (Jos.) Q.O., Constitution of 
Canada, The British North America Act, 
1867, its Interpretation gathered from the 
Décidons of Courts, the Dicta of Judges and 
the Opinions of Statesmen and others, to which 
is added the Quebec Resolutions of 1864, and 
the Constitutions of the United States, 8vo, 
calf. 1.50. 1880.

[43 Wickstcail (G. W.) The Provincial Laws 
of the Customs and a collection of those parts 
of the Imperial Acts on the same subjects, etc, 
etc, 8vo, half calf, 60c, Montreal, 1844.

44 Instructions to Officers of the Provin­
cial Customs including forms of Custom House 
Entries, Bonds, Books of Accounts, Table of 
Measures, etc, imp 8vo, half calf, Çoc, 1844.

45 ('amnia Customs’ Arts, Tariff and 
Regulations, also Abstract of the Imperial Par­
liament regulating the Trade of the British 
Possessions, with Diagram and Analytical Index, 
8vo, cloth, 60c, Quebec, 1854.

46 Joseph (K. J.) Statutes Special and 
General affecting the Midland Railway of 
Canada, its Branches and Extensions, with 
Notes and an Index, imp 8vo, cloth, 75c, 1875-

47 |le Wolf (Thos. It.) Laws of Nova Scotia, 
relating to Customs and Excise Duties, and the 
Prevention of Smuggling, etc, etc, 8vo, hall 
calf, 75c, Halifax, 1864.

148 Tariff of Nova Scotia, from 1st April, 
1866, to 41st March, 1867, continuel/, says an 
US Note, to /S6S, a folio broadside, s°c.

49 Analytical Index to the Civil Code of 
Lower Canada, 8vo, sewn, 60c, Ottawa, 1867.

[50 Agriculture, Reports of Tenant Farmers' 
delegates on the Dominion of Canada as a field 
for settlement, secontl series, 175 pp, huge 8vo, 
sewn, 25c, Ottawa, 1881.

[51 Rose (Hon. John) Speeches in the Cana- 
' uian House of Commons on the Budget, 1868, 

1869, also Speech on Introducing the Resolu­
tions on Banking and Currency, 1869, 8 
pamphlets, 8vo, sewn, 50c.

$2 Canadian Patent Ollice Record 
and Mechanic's Magazine, the first volume 
containing hundreds of ILLUSTRATIONS of all 
kinds of contrivances, with descriptive letter­
press setting foith the Wonderful Sagacity and j 
Ingenuity of the Natives of Canada, 75c, 1 
March, 1873, April, 1874

553 City of Toronto. Minutes and Proceed­
ings of the Council for 1862, including also 
Receipts and Expenditure for the year 1S61, in 
a stout vol, 8vo, cloth, 75c.

554 Cameron (|ohn) The Canadian Tariff

555 Edgar (Jas. D.) The Insolvent Act of 1864, 
with Tariff, Notes, Forms, and a full index, small 
8vo, half bound, 25c, Toronto, 1864.

556 Code of Civil Procedure of Lower Canada, 
471 pages in French and English, imp 8vo, 
half bound, 1.00, 1867.

557 Act and Bye-Laws to Regulate the City of 
Toronto, 8vo, sewn, 60c, 1852-59.

558 Acts concerning the Naturalization of Aliens, 
Emigration and Quarantine in Canada, 25 pp, 
8vo, sewn, 25c, 1865.

559 Edgar (Jas. D.) The Insolvent Act of 1869, 
with Tariff, Notes, Forms, and a full index, 8vo, 
hoards, 50c, Toronto, 1869.

560 Parliamentary Acts, Respecting Elec­
tions ol Members of the Legislative Assembly 
of the Province of Ontario, 109 pp, royal 8vo, 
sewn, 40c, Toronto, 1886.

561 Acts of the Parliament of the Dominion of 
Canada, relating to Criminal Law, to Procedure 
in Criminal cases ami to Evidence, imp 8vo, 
hall bound, 75c, 1887.

562 Clarke (8. R. ) The Magistrate's Manual, 
being annotations of the various Acts relating 
to the Rights, Powers, and Duties of Justices of 
the Peac e, with a Summary of the Criminal Law, 
2nd edition, 8vo, half law calf, 1.00, Toronto, 
1888.

563 Harrison (R. A.) D.C.L., The Municipal 
Manual for Upper Canada, containing the new 
Municipal and Assessment Acts, with Notes of 
all Decided Cases and Additional Statutes, 2nd 
edition, 8vo, law calf, 1.00, Toronto, 1867.

564 Gamble (j. W.) and G. W. Wiekstead, 
Table of the Provincial Statutes and Ordinances 
in force or which have been in force in Lower 
Canada, 8vo, half calf, 75c, Toronto, 1857.
In ehronol «gloat order and showing which of them or

what parts of them are now to force anil by what sub­
sequent acts they have been amended, continued, repealed
or otherwise affected, etc, etc.
565 Civil Code of Lower Canada, 747 pp, 

in French and English, large 8vo, half hound, 
60c, 1866.

566 Code Civil du Has Canada, The Com­
missioners’ Reports, E. Caron, C. I). Day, A. 
N. Morin, in French and English, in 1 vol, 
folio ; The Special Report of Mit. Com­
missioner Day, French and English, folio, 2 
vols, folio, half sheep, 1.50, 1862, etc.

567 Provincial Justice, or Magistrate’s 
Manual, being a complete digest of the Criminal 
Law of Canada, a general view of the Provincial 
Law of Upper Canada, ete, 8vo, 800 pp, calf, 
40c, Toronto, 1864.

568 Taylor (T. Ward law) Orders of the Court 
of Chancery for Upper Canada, with notes, 
8vo, large paper copy, interleaved and hound 
in red morocco, gilt edges, 1.00, Toronto, I860.

569 Consolidated Statutes of Canada, 
interleaved throughout and bound in 3 stout 
royal 8vo vols, law calf, 2.75, 1859. 

as passed in 1857, also the American Tariff 5694 Consolidated Statutes of Lower 
as imposed by the Act of Congress, 1846, imp CANADA, interleaved anil hound in 2 stout royal 
8vo, cloth, 50c, Toronto, 1856. ! 8vo vols, calf, 2.00, Quebec, 1861.
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570 Acts of the Legislatures of the Provinces 
now composed in the Dominion and of Canada, 
which are of a public nature and are not repeal­
ed by the Revised Statutes of Canada for the 
reasons set forth in Schedule B. to the said Re­

vised Statutes, stout large 8vo, half bound 
1.50, Ottawa, 1887.

571 Local and Private Statutes of New limn,, 
wick, vol 3, stout hvo, hall calf, 50c, Frederick 
town, 1855.

Rare and Interesting Old Bibliographical Curi
ositics Etc.

Antiquary (The) A Magazine devoted to the Study of the Post, numerous ill,,,, 
trillions, from its commencement in Jan., 1880, down to Dec, 1889, 20 vols, 
4to, half roxbury, fore edges being uncut. Antiquarian Magazine himI Big. 
LiOGRAPHliR, edited by Edward Walford, M.A., numerous illustrations ,,j 
Churches, Crosses, Brasses, Arms, Bookplates, Early Wood Engravings, etc, etc, \ 
complete set, 12 vols, 8vo, cloth, top edges gilt, Jan., 1882, Nov , 1887. (Je.v 
tlkman's Magazine Library, 10 vols, 8vo, half roxburg, top edges gilt, comprit, 
ing Romano British Remains, Archaeology, Architectural Antiquities, 
Manners and Customs, Dialect, Proverbs, Word Lore, Literary ( Vriosi. 
ties and Bibliographical Notes, together 42 vols, 4to and 8vo, 40.00, Lon.

57]
This being one of the most interesting items we have hitherto offered for sale, and is au ai- 

lute necessity in the Library of the Antiquary.
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Pisis (Rainerius de) Panthkologia, vol. II., 57 lines to a full page, many his. 

dred painted capitals, a goodly number of which are of a large size,, in «,/»„, 
and resemble illuminations, a very stout folio volume, heavy oaken binding, 
covered with stamped pigskin, 15.75, 1474. 57]
A VERY FINE EXAMPLE of the EARLY PRINTING PRESS and la IN EXCELLENT STATE, the bolt! 

used in binding being more than half an inch in thickness, and has evidently in early limes bn 
decorated with silver corner-pieces, and in its present state is a very fine specimen of anitisi
BINDING.

Tostado (Alfonso) Eminent Spanish Theologian, Opera, (IjlotljtC fcttcv, ml 
page woodcut titles, arms on the first, and other initial letters, etc, a bemlifidl 
printed volume, stout folio, calf, recently rebound anil in fine state, 12 75,
yemtiie gUttto 1528. 5;

gUyltvmeue Biratatne Cttommcntc» (Expectvient be ©itocbii 
blue ffivenicac (0 ticyee intwytabo nt yitlynr, vois
bound in 3, with interesting and elaborate old woodcut titles, a fine copy : 
vellum WITH large margins, 14.75, Salamanca, 1507. 5Î
A scarce and valuable work by this learned Spanish autuor, of whom it is sii 

11 Hie Stupor est Mundi qui Scibilo discutit uinne.” He attended the Council of Rasil, becamei 
bishop, ami was advanced to high offices in Spain. His commentary upon the Chromcox « 
Eusebius (above) being well-known.
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TiLIsslMi, in 1 vol, very fine old woodcut on first and subsequent titles, with rep' 
tion on the second in the centre of the volume, thick folio, 10.50, Wolf gam 
Scockel, 1504.
This rare and interesting old volume has numerous quaint and curious old diagrams and 

covered with a portion of an ancient manuscript copy of the Vulgate, some six or right bv 
DEED YEARS OLD.
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HENNINGS (M. Ilieronymi) a German
Genealogist of great learnings Genealogle 

i* Imperatorvm Regvm, principvm, elec- 
torvm, docvm, comitvm et dynastarvin, gvi 
circo Saxonico tarn superiori quam inferior! 
Westphalico, Bungunclico Comprehenduutur, 
Ouiq ex his in Italia, Gallia et Germania 
Originem traxerunt, very many rare and inter- 
gsung coats of arms, pedigrees, etc, 450 pp, 
folio, vellum, in good state, /> om the libra)y of 
the Earl of Westmoreland, 4.50, 1587.

--S Baye (Baron J. De) The Industrial 
Arts of the Anglo Saxons, illushated by 17 
steel engravings, and 71 illustrations in the text, 
imp 4t‘>, cloth, 2.75, London, 1893.

ro|g includes the Invaders of lire;:1 Britain in the Fifth 
i) pntury, Anglo-Saxon Arms, Tibulæ, Girdle Hangers, 
bIB« eckluces, and Glass Beads, Crystal Balls, Buckles, 
i J otterv, Yasen, Graves, etc.

JEN-
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lost-
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Cl EM

-1 UntNiiy 8 (John) Coinage of the 
Heptarchy, to which is added a list of Un­
published Mints and Monkykrs of the Chef 
or Sole Monarchs from Kghert to Harold 11. ; 
also copious tables, lists and descriptions, with 
an account of some of the principal hoards or 
parcels of Anglo-Saxon Coins which have been 
discovered, 13^ pages and 6 platss, illustrating 
about 130 different Anglo-Saxon coins, 4to, 
cloth boards, 1.00, 1842.

■ llvraldry, etc, Orders 01 Prkcl 
DK.NCK with authorities and remarks, by Chas. 
UEO. Young, Garter, 80 pages, printed on one 
silt lhe paper only and privately printed, 
MDCCCLl, 1.00.
)i Tastl, Monastic! Avkvi Saxonici, or an 
alphabetical list of the Heads of Religious 
Houses in England previous to the Norman 
Conquest, including a Chronological Catalogue 
of Contemporary Foundations by Walter df. 
Cray Birch, this being a valuable work to 
those interested, 8vo, cloth, i.oo, London, 
1813.

1215
5ÏI

eb
I veil 
tPY I

h iiiilivtTsaria in Memoriam Reipublicæ 
Sacr.T et Lit tern ri;v cum universal, turn danicæ 
nostnv Restau rat ;v celebranda indicit Regiæ 
Universitatis Havniensis Rector cum sénatu 
academico, 142 pp, in English and Anglo- 
Saxon, 410, sewn, 50c, 1826.

is sail 
came 1 
ICON I

exit
BUtt

; Walsiiinhaiii. (Thonue) Histokia An 
uin ana, vol 2 ot Si. Alban's Chronicles, 
containing the English History, 1381-1422, 
b this diligent old Monk, with a large folding 
plate of the original manuscripts and a valuable 
introduction by H. T. Riley, imp 8vo, cloth, 
1.25, London, 1864.

«presentation copy to Dr. Doran, F. S. A., with the 
ii regards of the editor.
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4 Itoyul and other Historical Letters, 
illustrative of the reign of Henry III., from the 
originals in the Record Office, vol 1, 1216- 
l235s facsimile front in alors, royal 8vo, half 
morocco, i.oo, 1862.
las a good English preface. The documents are mostly 
nted for the lirat tuna from the ancient records for- 
rly in the Towkk, and illustrates the growth of English 
erty and the affairs of France.

585 Gronlca Joreli ii de Brakklonda de 
rebus gestis Samsonis Abbatis Monasterii Sancti 
Edmundi, Cura J. G. Rokewode, frontispiece 
and facsimile, etc, and has valuable English 
Notes, 410, cloth, gilt extra and gilt edges, 1.00, 
Sumptibus Soc Camdenensis, 1840.

586 Li (lhailtari di Lancellotto, Trouba­
dour’s Poem, edited from a MSS, by Walter de 
Gray Birch, 8vo, cloth, 50c, John Murray, 
1874.

Tnu Original Italian with à Valuable English In­
troduction relating to this and othur Old Italian
Romances of the Middle Ages.
587 Aqiliaas, A urea Divi Thome Ai/uinatis 

de oruine Predicatorum doctoris Angelici Sum ma 
contra gentiles, early woodcut title, (5otitic 
fetter a little scored, 3. 50, half vellum binding, 
Venetiis, 1501.

588 Froissarts (Sir John) Chronicles o 
England, France, Spain, and the adjoining 
countries from the latter part of the reign of 
Edward II. to the coronation of Henry IV7., 
translated by Thomas Jones, with Life a fid 
Essay on his works, a criticism on his History 
with an original introductory essay on the 
character of society of the Middle Ages, by 
Rev. John Lord, COMPLETE in one very large 
8vo vol of 634 pp, cloth, 1.50, New York,
1857.

589 I’aliirave (Fraie History of England, 
Vol I, Anglo-Saxon Period, a nice little vol­
ume in Murray's Family Library, 40c, Lon • 
don, 1831.

590 ItranlllllStliam (Thos. de) Issue Roll 
containing payments made out of His Maj- 
jesty’s Revenue in the 44th year of Kino 
Edward III., A.D., 1370, translated from the 
origiual roll in the custody of H's Majesty’s Ex­
chequer, 518 p|>, has a valuable introduction, 
4to, cloth, 1.75, pub. at £1 15s. London, 1835.

591 llelplt (Jules) Collection Generale des 
Documents Français qui so trousent eu 
Angleterre, Tom Premier Archives de la Mairie 
de Londres, du Duché de Lançastre, de 
la Bibliothèque des Avocats et Premiere Partie 
de L’Echiquier, 391 pp, also a valuable intro­
duction of 250 pp, the work has also a good 
index, 4to, half morocco, top edges gilt, from 
the Library of Sir Travers Twiss, 1.50 Paris, 
1847.

592 Riley (H. T.) M.A., Liuer Albus, The 
White Book of the City ok London, compiled 
A.D. 1419, by John Carpenter, Common 
Clerk, and Richard Whittington, Mayor, 
translated from the Original Latin and Angle 
Norman, 4to, morocco, a presentation copy to 
Travers Twiss, with Miss Bukdett Coutt’s 
kind regards, 2.50, London, 1861.

593 Inseriptienes Graecae Ineditae, 38 pp, 
and eight plates of Ancient Inscriptions, 4to, 
sewn, 40c, Navpliæ, 1834.

594 Restislrillli Malmeshuriense, vol 2, The 
Register of Malmesbury Abbey, has a valuable 
Historical English preface, edited by J. S. 
Brewer, and 0. T. Martin, F.S.A., imp 8vo, 
half morocco, London, 1880.



26 RARE OLD BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES, ETC.

695 Ancient Charters, Ulciknsis Ecclbsia 
Chartarium, I—CCXX1II., 212 pages, stout 
paper, sewn and uncut, lolio, 2.00, Typis Respiis, 
1753.

A scarce and valuable work to the Historian, has an ex­
tensive introduction and dedicated to Benedict XIV., 
(ProBPBRO Lamhrrti) who was one of the moat profound 
scholars of the time, by two other learned and well-known 
scholars and bibliographers of the time, Franciscos Berta 
and Anton ms Kivantblya.
596 Elllogiiilll Historiarum sivr Tkmi oris, 

vol 1 from the Creation down to A. D. 225, also 
vol 3, 1350-1366, has valuable English pre­
faces by F. C. Haydon, also a folding fac 
simile frontispiece in colors, royal 8vo, half 
morocco, 2.00, 1858.

This Latin Chronicle was written by a Monk of the 
Arbky of Mai.mbsbury in Wiltshire. In the 3rd volume 
above will be found the adventures of Edward the 
Black Princr in the Poitiers Campaign.

597 0|H1S .1 oilitllIS eremite qui Lassianus 
dicitur di Institutis cenobios Origine Causis 
remediis vitor Collationibusq Patru in Cipit 
En (Sothic ÿetter, with spaces for painted 
capitals, small 8vo, ancient stamped calf binding, 
2.50, Luyd, 1516.

KO W X (Horatio F.) The Venetian Press, 
J an Historical study based upon documents 

for the most part unpublished, with 22 
facsimiles of early printing, stout 4to, cloth, 
7.25, London, 1891.

A splendid work, and only a limited edition printed, at 
the Chiswick Press, this being No. 220.
599 THE HOME of the PI,ANTI NS, I.an 

Goropii Begani, Origbgines Antwerpianae 
Sive Cimmeriorvm Becceselaua liovein lihros 
complex», 1,058 pages, stout folio, calf, 1.75, 
Ex ojficima Christophori PlanUni, 1569.

600 Sotheby (S. Leigh) Rambling» hi the 
Elucidation of the Autograph of John 
Milton, with 2 photographic portraits of Milton 
and 27 finely executed plates of autographs, and 
numerous facsimiles of sonnets, inscriptions, 
imp 4to, morocco, with drop panel sides, top 
edges gilt, 4.50, pub. at three guineas, 1861.
An interesting and valuable volume to the Literary 

Antiquary. The plates are not confined to simplo auto­
graphs, but comprehend complete sonnets, MS. Poems, 
full-pages o rose writings, signatures of distinguished 
literary men and curious documents, also 300 pages of 
ordinary printed text comprising a vast amount of curious 
information and research.

tfYH Kimi S (G.) Universal Penman, 
jSgn above 200 engraved plates, exhibiting beau- 

tiful specimens of writing of every d>*crip- 
tion, many with head pieces, lolio, ivants a title 
(the first plate), calf 4.75, 1743.

602 Mastertoil (Dewar) Nr.w and Complete 
Copy Book for writing, 21 engraved plates, 
some a little stained, oblong 4to, half calf, has 
the autograph of Miss Ann Thomson and the 
date, 1784, and also the bookplate of James 
Gibson, IVriter to the Signet, 75c.

603 »ncient Sermons in Manuscript, some
we notice preached at St. Bride's ifoi, others at 
St. James before the Lord Mayor, etc., all about 
the same date and bound in an 8vo vol, con- 
temporary binding, dark moroccot 1.00.

604 Lectures on the Practice of Physic, etc., 
in M.S., Email 8vo, calf, 75c, in the last rentury,

605 Chronological Tables compiled in
NEATLY EXECUTED MANUSCRIPT» from B.C, 
1004, down to 1927, and uniformly bound in 
10 post 8vo vols, half calf, a work of ex­
traordinary industry from an old En^liik 
Library, for 1.75, B.C. 1004.

606 The Vespers, A Fairy Tale, and other 
Original Poetry, a manuscript of 12!» neatlj 
written pages, 4to, halt bound, the water mark 
of the paper 'earing the date of 1819, 75c.

607 Planche (J. R.) A Manuscript List of 
Hi» Songs, 4to, half morocco, 50c, London, 
about 1870.

608 Ancient Deeds of the Time of Willi ax 
and Mary, etc., together five, on vellum, 2.75 
the lot.

An istbrestisq littlk lot of curiosities, one we notice 
relates to lands, etc., in Northamptonshire, this being 
accompanied with finely written transcript, the original 
date being 1692, others hear the date of 1603, 150ii, another 
of the time ot George III., etc.
609 Ancient Parchment Deed, Mortgi@

of a Tenaut with his Appointments in St 
James’s End, in the parish of Dallineton, rot 
1000 YEARS, for securing the payment o| 
Ewil. Chadwick, 29th Jan., 1649, 24x11),it 
yood preservation, 1.25,

610 Ancient Parchment Peed, to Lead 
Uses of a Recovery, and dated 1st Dec., 1! 
Henry 8th (1627) with livery of Levzin, en­
dorsed, 10x13, in good preservation, 1.50.

611 Itatlllirst (Dr. Ralph) Ancient Parch 
ment Deeds, Administration with the Will 
and Codicils annext of the rest of the gooda 
unadministered of Rai.i h Bathurst, Dr. or 
Physic, and Dean of Wells, deceased, dated 
June 1st, 1757, four very large parchmat 
deed», in capital preservation, 3.75.
A WELL-KNOWN AUTHOR AND Ü1VINK, SCHOLAR and Da 

os Physic, one of the founders of the Royal Society, 
chaplain to Charles II., ami Vice-Chancellor of the Uni- 
versify of Oxford. The above Deeds relate ehielly to the 
disposal of hi. library to other historical personages
612 First and Second Reports of tit

Royal Commission on Historical Mart 
scripts relating to History, Constitution! 
Law, Science and General Literature, with i 
valuable appendix, index, etc, bound in out 
folio vol ol 482 pp, half calf, A VALUABLE 
volume to the Historian and the Antiquary, 
2.50, L-ndon, 1870.

613 lloly ltillle, with engraved title owl ini■ 
tin/ letter», stout 8vo, blue morocco, 1.25, Cam­
bridge, by John Field, printer to Ye Vnit 
ersitie, 1657.

614 Novum Testamentum Græcum juxta exem 
plar Millanum Typis Joannis Baskerville. 
and very fine it i», on good paper, stout 8vo, 671 
pages, calf, 1.00, Oxonii, 1763.

615 Holy III hie, ha» the two engraved titln, 
nl»o the Book ok Common Prayer, and the 
Whole Book ok Psalms, by Thomas Stern 
hold, John Hopkins and others, nearly com 
plete, stout 8vo, old olive morocco, 2.50, by tki 
Assigne» of John Bill, 1643.
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rare old bibliographical CURIOSITIES, ETC l>7

jSALMS- The Whole Hooke of Psalmes, collected into English meetre, 
r _ n very nice Volume of (l)| t> ©ItJîUôlj <3 Ut fit JtttfV .with Music, -lto
S;] rillum ( 1 rants 3 ll), 5.75, John WinJet, foe the Assignes of ./. Dnye,
3® 1598. 610
ABLY PRINTED LATIN BIBLE, woodcut illustrations, 43ib|iit §UtlTVit 

(Èzit (üaeovbantiie yctevtsc |Unti ©eetmststit, etc. a few ll 
neatly repaired and slightly imperfect% has many fine and early woodcut illus­
trations throughout the volume, also 3 full paye and hundreds of old woodcut 
capitals, Fol CCCXVII., stout folio, calf, 12.50, gttflti ^Ult ftObw^VV, 
1518. w G17

ederlandsche Bible dat is de gantschb H. Schuisture vervattendc aile de 
Canonycke Boecken des Ouden en des Nieuwen Tes ta men ta, Door Last dor 
Hoogh Mog Heeren Staten Generale, etc, ©lb ©CVUtiVt rpr!f
thick folio, stamped russia, 4.25, Dordrecht, 1741. (518
A signed copy, has sever il tine old folding maps, decorated with cornerpiece engravings, in 

tiling one of the Hemisphere showing America, which is of rare occurrence. Has an extensive 
nmeutary. also Apocrypha ; has been adorned with heavy brass clasps, portions ot‘ which remain, 
ia an Antique a Picturesque and fine old volume in good condition. The purchaser must 
wrve the old family register by the name of Cox, which will be found at the end of the Bible 

d previous to the Apocrypha.
627 Psalterium Hebraum Ex Recensione 

doctissimi Mebræi, R. Menasse» Ben Israel, 
Hebrew with the English translation, a scat ce 
little volume, izmo, vellum, 75c, Amsterdam, 
1634.

TRI1TT"S (Joseph) Sports and Pasi imks 
2^1 °f the People of England, including 

Rural and Domestic Recreations, May 
Games, Mummeries, Shows, Processions, Page­
ants and Pompous Spectacles, from the earliest 
period to the present time, edited by William 
Hone, the 8vo edition, printed on large 
PAPER, and illustrated by 140 engravings from 
ancient manuscripts, imp 410, cloth, a very 
desirable volume, 6 50, London. 1876.

629 Grosse (Francis) and Thos. Astle's vol /. of 
their well known Antiquarian Repertory, 
a Miscellaneous Assemblage of Topography, 
History, Biography, Customs and Manners in­
tended to illustrate the valuable remains of 
Old Times, 391 pages, 4to, boards, uncut, 4.75. 
This volume has forty fink Old Enorav nos, includ­

ing 13 large engraved portraits of Thomas Hohhkh, Olivkk 
Cromwkll, Rjbbrt Devkkri’X and other cel brated men. 
The work was complete in 4 volumes, and is worth from 
four to six pounds.
630 Davies (John) Hymen’s Pr.i i.i dia; or, 

Love's Master-Piece, being the ninth and 
tenth part of that so much admired romance 
entitled Cleopatra, translated from the French 
by J. I). [John Davies] 358 pages, folio, calf, 
nice and clean and is an early and scarce 
translation, 1.00, at the Princes Arms, 1650.

631 Tyrol. New Reformierte Landts-Ordnung 
der Kurstlichen Grafschafft Tyrol, engraved title 
containing portrait of the Archduke Ferdinand, 
old stamped vellum binding, 2.25. Insprugg 
(1603).

632 Proceedings at the Terccntary Com­
memoration of King Edward VI., 8vo, cloth, 
40c, Bath, 1854.

4SKET III It LE, Holy Bible, Com- 
^ mon Prayer, also the Apocrypha and 
S? au index, bound in 2 vols, 4to, blue mor­
occo, 1.75, London, John Haskett, MDCCXVI. 

Holy Itible and the Whole Book of 
alms, collected info English metre, engraved 

tit and ruled with red line*, stout small 8vo, 
»lf, 1.00, Cambridge, 1657.
iliza Tomlinson, the gift of her aunt, Nov. 8th, 1791, 
'y leaf.

Holy Itible with Marginal Notes, show- 
ng the Scripture to be the best Interpreter of 
cripture, small 8vo, green morocco, gilt edges, 
50, Charles Bill, Anno Dorn. 1698.
Holy Itible diligently compared and re 

used by his Majesties Special command, enri- 
mold engraved title, stout 12mo, dark moroc- 
0, fooled edges, 1.50, London, John Fell, one 
if his Highness printers, 1658.
Holy Itible, containing the Old Testa­

nt1 nt ami the New with Notes, stout 12mo, 
lark morocco, 75c, London, 1790. 

scarce and curious little edition, the notes being 
“ted at the bottom of the page.
Interesting Old Dutch Bible, Ou den 

let Nieuwk Testament, wants the first title 
1 iklthe Apocrypha is not r/uite perfect, a very 

DVT OLD FOLIO WITH A COMMENTARY, tUilClt 
[fttCl, MARGINAL REFERENCES, etc, calf, 
50, Tot Leyden, 1636.
Book of Common Prayer, Basket, 

753 ; Companion to the Altar, 1752 ; The 
Vhole Book of Psalms for the Company of 
fiat toners, 1751, in one 8vo vol, old blue 
wrocco, gilt, with the autograph of Lady Sydney, 
00.
IDok of <’0111111011 Prayer, etc, to- 

ether with the Psalms of David printed as they 
re to be sung or said in churches, a scarce little 
4mo edition ruled with red lines throughout, 
mnd in old blue morocco blind tooling, 1.25, 
vues Watson, 1720.
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633 Goldsmith (Dr.) Roman History, the 
early second edition, 2 vols, 8vo, calf, 7 5e» 1780.

634 Reprints of Curious Old Children’s 
Books, in old styles with quaint illustrations 
and on old paper, oblong 410, sewn, 75c, Ye 
Leadenhall Press.

Compriaea Old Aunt Elapa’a A It C aud Spelling, and 
Several So versions for a ahilliog.
635 History and Antiquities of Charn- 

wood Forest, Leicestershire, with an ap­
pendix on the Geology, Botany, and Ornithol­
ogy of the District, numerous engraving* on 
stone of Forest Trees, Whitchrch Church and 
other antiquities, a little foxed and loose in cloth 
binding, 410, scarce, 1.75, London, 1842.

636 Pictorial History of Tunrridcr 
Wells and District, with numerous illustra­
tions, imp 4to, cloth, 1.00, Brighton, 1892.

637 kenned y (Jas.) Description of the 
Antiquities and Curiosities of Wilton 
1 Iouse, illustrated with 35 fine plates of ancient 
statuary, busts, relievos, with anecdotes and re­
marks of Thomas, Earl of Pembroke, who 
collected the antiquities, 117 pp, on fine paper,
4to, 1.25,1769.

638 tail (nitrifia Depicta, an Accurate de­
scription of the University and Town of Cam­
bridge, etc, a scarce and eatly old svork of its 
kind, has the map, 117 pages, small 8vo, sewn, 
60c, Catnbs, 1760.

639 Trowbridge in Wiltshire, a curiosity 
in Botanical History, folio, boards, 2.75.

Aa f illowi : Anciknt M .nusckipt Add reused to Mr. 
Jon an. Monk, Ehij. This Hortus Siccus is presented by 
your humide servant Win Paine, c dlecttd within 6 miles 
of jour house at Trowbridge in Ye months of June and 
July, Anno 1708. Then follows the name* yf other per - 
son* some of whom are irell-lcnown in the Literary world, 
after wh eh some thirty leaves with an average of six or 
eight Botanical specimens on each folio. 1 he volume 
hears the imprint of age and is not adapted for a Draw­
ing Room, butshould certainly find a place in a collec­
tion of antiquities relating to Wiltshire, Old England, 
or a Musbcm.
«40 General Index to the thirty-eight 

volume edition, or indeed any other edition, of 
the British Essayists, post 8vo, cloth, scarce, 
1.00, 1868.

641 General Index to the first Nineteen 
Volumes of the Quarterly Review, 8vo, 75c,

642 Hutchinson's (Mrs.) Memoirs of The 
Like of Col. Hutchinson, with original anec­
dotes of distinguished contemporaries, a review 
of public affairs, etc., 2 portraits, the good 8vo 
edition, 2 vols, boards, uncut, 1.00. London, 
1822.

643 Aslimole (Elias) History of the Order of 
the Garter, a famous old work, 565 pages, 8vo, 
sewn, has no plates and will he very cheap to the 
American Knight or the Canadian Herald for 
1.00, At the Cross Keys, 1715.

644 Cambridge, The Ancient Laws of the 
Fifteenth Century for Kino's College, 
Cambridge, aud for the Public School ol Eton 
College, collected by James Hey wood, F.K.S., 
and Th mias Wright, F.S.A.,640 pages, frontis­
piece of the interior of the chapel, 8vo, cloth, 
1.00, Longmans, 1850.

645 University ol London, .Minnie» oftl Parnell
Senate and all Committees down to .Inly 'o„ Iby G jl l»mitl

1840, a thick crown 8vx> vol, 1.00.
An autograph tetter accompanying this work, m 

as follows " Mv dear Lord, 1 send you a copy of 
Minutes, and underneath 1 have noted the paye « 
your Lordship wid see the different plans that were i 
posed for the Constitution of the University. lam, 
dear Lord, yours very faithfully, J. W. Lubbock.’

646 Georgicks and Bucolickk of Vm 
original Latin, accompanied with an Kogli 
Translation, Life of Virgil aud elaborate sol 
by John Martin, F.K.S., portrait, maps « 
fine colored engravings, this being the on 
edition of this translation, A FINE envy, 2
4to, calf, 2.75, 1749.

647 Bryant’s (W. Cullen) New I.iiirart 
Poetry, has 20 well-finished portraits 
Eminent Men of Letters, and nit/iun 
facsimiles and other full-page engravings, o 
plete in 21 thick imp 8vo parts, less pn 
900 pag=s of thf, most subxtantiai min 
fake lor 2.2?, New York, 1876.

648 Glover’s (R ) Leonidas, a Poexi, tip 
on title, the original edition, 4to, calf, 1, 
Dodsley, 1737.

649 Akenside's (Mark) Pleasures of Imagi 
tion, with a critical essay on the poem by Ik 
Bakbauld, and engravings hy U. Broil 
12mo, half calf, 50c, 1796.

650 Sheridan’S (Thos.) Course ol Lfj ti 
on Elocution, together with two Dissertai 
on Language aud some other Tract» relativt 
those subjects, the original edition, m 
list of subscribers' names, 4 to, calf, 75c, 17 b;

651 Milton’s (John) Pobticiai. Work»,I 
the Text of Dr. Thomas Newton, thei 
and large type Baskerville edition,
vols, large 8vo, rough calf, a little , radii »lf, 75c, Li
is in flue state, with two ex Libris of Conn 
Hall in each volume, 1.50, Birmingham, li

662 I'careh’s (G.) Collection of Poems, 
nettes on titles, 4 vols, 12mo, calf gili,/w(| 
volumes have interesting bookplates 1.00, 
Paul's Churchyard, 1775.

653 Odes of Anacreon, translated into E 
lish verse with notes by Thomas Mi 
frontispiece, A FINE COPY of the ORil 
edition, 4to, ruscia, 1.50, Loudon, 1»00.

654 Specimens of the Living British Pi 
with Biographical and Critical Notices, 2 
8vo, covers loose, and will be a bargain foil 
1827.

655 Bethune (Geo. W.) The British ill 
Poets, with Biographical and Critical Not 
490 pp, 8vo, cloth, ijilt edges, 75c, /'to 
phia, 1853.

656 Pinker ton’s (Mr.) Rimes, front arJ 
graved title, by Stothard, 286 pp, small 
calf, a cover loose, 35c, 1782.

657 Alkln’s (Dr. J.) Letters on a Conn indie own,
English Poet- ’, post 8vo, calf, 50c, Lon 
1804.
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g 1'jiriK‘ll (Dr. Thomas) Postils, with Life 
tl by GjI lsmith, post 8vo, c«lf, 40c, 1770.

9 Pope's (Alex.) Thk Iliad of Homer, 
trao.iliteii into English with pastorals an! 

h other pic:es. portrait, 7 vols in 4, 12mo, calf, 
»t 4 little wormed, 1.75. London, printed for T, 

! t* j for ft, L. and other hookielterx, 1718-21. 
rhi, i, evidently the edition print'd in Holland 
mediately after the appearivic of f'op ,’s Authorized 

M non in Én.dand and imported fir the purpose of de- 
gli ud ng Lintott out of his profits arising from his bargain 
not Ih I'upe.

3 0 Tennyson's (Lord) Bucket, post 8vo, 
ip* c|oth. will become n arre, 75c, London, Mac- 
">> mill.n, 1884..

l ...................Ill Library, Poems by Al-
fred Tennyson, fronts, 2 vols, 12mo, top 

J” tige gilt, 1.25, Kegtn Paul, 1888.

a i Paniliurnt Library, Fables by John 
tof g*y, with memoir by Austin Dobson, port, 
IS! |2mo, top edge gill, 75c, Kegan Paul.

Purvliment Library, English Odes, 
il» fleeted by E1 uniiid \V. Gosse, 12mo, top edge 

’, 1.1 gill, 75c, Kegan Paul,
I Voysey's (Rev. Chas.) Revised Prayer 

ugii Book for the use of the congregation assembled 
Tii g St. George’s Hall, Langham Place, crown 

Mai Jvo. cloth, 60c, London, 1871.

of a good

Observations

Tins to many persona should he an interesting item,
I will become historical.

5 Lowell (Jas. Russell) The Biglow Papers, 
with a Preface by Thomas Hughes, square 
post 8vo, half calf, 50c, London, 1859.
Hawkins’ (Sir J.) and' Charles Burney’s

is,fij General History of Music, vol
! volume edition, bringing the work down to the 
ime of Queen Elizabeth, 552 pages, 8vo, half 
alf, 75c, London, 1819.

», ir Burke (J. Bernard) Tuk Patrician, vola 5 
ind 6, the last 2 stout 8vo vols of upwards oj 
iOOpages each, 2.25, London, 1848. 

ning the many articles of great intercHt to the 
eslogistand the antiquary, we notice curious trial8 

.’ted with the aristocracy, Romantic Heroes of His 
Pedigree of the Spencer Family, John Dyer the 

it, Who is a Gentleman and who is an Esquire? An ev­
en of the Peerage, The Lands of England, The Opera, 
atres, Dialogues Among the Dead, High Sheriffs of 
Wl, Fragments of Family History. AU the- nbooe 

others in the djth volume.
Effusions (The) ol Friendship and Fancy, 

™ vols, 12mo, calf, binding tracked, 35c, Lon 
«y1 on. 1766.
11 u ' ly Dr. John Languornk, the well known author and 

islator of Plutarch.
Sprat I (Thomas) F.R.S 

Noti d Monsieur de Lorbier’s Voyage into Eng 
PIii

/ an 
mall

and, 12mo, calf, 1.00, In the Savoy, 1688.
scarce little hook by this well-known Philosopher 
Divin» and Historian of the Royal Sociktx

Ferglison (Adam) LL.D.. Institutes of 
loral Philosophy for the use of students in the 
college of Edinburgh, 12mo, tree calf gilt, 60c. 

Cours la» the ownership label nf Charles Goddard, well-known 
er, and archdea -on of Lincoln, 1822.

671 Bookbinders’ Manual containing a 
full description of Leather and Vellum Bind­
ing, guilding edg-8, sprinkling, coloring marb­
ling, and valuable recipes, etc, 12mo, half calf, 
50c, London, 1829.

672 Hoyle’s Games Improved, itculuding the 
Method of Betting at those games, etc., 12mo, 
calf, 60c, 1796.

673 EARLY EXETER PRINTING Salter 
(James) Book of Prayers, Meditations, 
and Hymns, etc., for the pious well disposed 
Christian, 12mo, calf, 75c, Exeter, behind 
the Giiiluhall, 1765.

674 Observations on the use of the words 
Shall and Will, containing 35 rules, etc., a 
curious little work, 47 pp, post 8vo, half calf, 
50c, Canterbury, 1813.

675 Bennetts (B.) Antiquities of Rome, 
portrait and curious old folding and other 
plates illustrating the art of war, the games, 
etc, of the Ancient Romans, 8vo, calf, 75c, at 
the White Art, 1713.

676 Abingdon (Thomas) The Antiquities of 
the Cathedral Church of Worcester, title, 
and has also some leaves and additions in nicely 
executed old manuscript, 229 pp, 12mo, calf, 
scarce, 1.00, at the ! Hal and Bible, 1717.

677 tissu y (An) on Capacity and Genius^ 
etc) also au Enquiry into the Nature of Ghosts 
and other Appearances supposed to be super 
natural, 537 pp, 8vo, half calf, has the Cur ring, 
ton bookplate, scarce, 1.00, London, about 1820

678 Bundle (T) Letters to Barbara Sandys, 
with Memoirs by Janies Dill away, 2 interesting 
vols, small 8vo, calf, 60c, Gloucester, 1789.

679 Burges (C.) The Fire of the Sanctvarik 
or a (Joinpleat Tract of Zeale, 1625 ; Fuller 
(Thos.) The Cause and Cure of a Wounded 
Conscience, 1647, in 1 stout 12mo vol, scarce, 
75c.

680 Bodsley’s (Robert) Economy of Human 
Life, in Italian and English, 12mo, calf, 40c, 
Leeds, 1797.

681 Polite Instructors, or Youths’ Museum, 
consisting of Moral Essays, Tales, Fables, 
Visions and Allegories, etc., with introduc­
tion containing Rules for Reading with 
Elegance and Propriety, curious old title, l2mo, 
calf, 75c, 1761.

682 Owen's (Robert Dale) Footfalls on the 
Boundary of Another World, with narra­
tive illustrations, 528 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
1867.

683 Rowe (E.) Friendship in Death, in Twenty 
Letters from the Dead to the Living, also 
Letters moral and entertaining in Prose and 
Verse, 2 vols in 1, 8vo, calf, 60c, at fudge Coke’ 
Head, 1733.

! 684 Wesley s (Jolua) Journal from hi*, 
embarking for Georgia to his ieturn to London, 
etc., the first four volumes of a rare old edition, 
between 1739 and 1779, small 8vo, calf, 1.00.



•to RARE OLD BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES, ETC.

B85 Alison (A.) F.R.S., Essays on the Natukk 
and Principles of Tasty, 4to, half calf, bind­
ing cracked, 75c, Edinburgh, 1790.

Original edition of this respectable work relating to 
the tuhlimity and beauty of the material world.
686 Hill (Aaron) Gent., Full ani> Just Ac­

count of the present state of the Ottoman 
Empirr in all its branches, fine portrait, and 
several interesting old plates illustrating cos­
tumes, a Grecian wedding, dining, etc., folio, 
1.25, London, for the author, 1709.

The Government arid Policy. Religion, Customs and 
Wavs of Livin' <»f the Turks in general, etc., including 
accounts of their wives, concubines, ways of Cour‘.ship 
and forms of M irriage. After his return from the East 
Hill became the manager of Drury Lane Theatre ; lie 
was a well-known theatrical writer and a thorn in the 
side of Pont.

687 Simon’s (Father) Critical Enquiries 
into the various editions of the Bible, printed 
in divers places and at several times, togetner 
with Animadversions upon a Treatise by Dr. 
J. Vossius, concerning Oracles of the 
SlBYLLS, 4to, calf, scarce, 1.00, 1684.

688 Apocrypha of the Old Testament, from 
an old folio Bible, 50c.

689 Stewart (Chas.) Original Persian Let 
ters and other Documents with facsimiles, 225 
pages, 4to, boards, uncut and scarce, 1.00, for 
the author, 1825.

690 ltiin>all’s (John) The Pilgrim’s Progress 
being a facsimile reproduction of first edition 
of 1678, a nice little volume in half vellum, top 
edge gilt, 75c, London, E. Stock.

694 Deleplerre (Octave) Marie i.k Hoik 
gognr, finely printed and has initial Utters, 
a little foxed, imp 410, LARGE paper, half cal 
1.00, Bruxelles, 1841.

Cet ouvrage n’aete imprime <|U'a deux cents exempt, 
numérotés thin he in-1 No l/H. VI vky, oe Hi kgi vdx . 
the daughter of Charles the Hold and Isabel la du iiiU 
bon, and married the Archduke Maximilian, she <|j 
148*2.

695 Edmunds (Geo.) Universal Ai.ihabet 
Grammar, and Language, .omprisingasciti 
lific classification of the Radical Fitments 1 
Discourse, and illustrative translations from tl: 
Scriptures, also a Dictionary of the I. mguagt 
4to, cloth, 75c, London, 1855.

69b Faiivel Gouraml (Francis) Pi:,v n,* 
COSMOPHONOGRAPHY, a System uf Writing an 
Printing all the Principal Languages wit 
their Exact Pronunciation by means ofa 
ORIGINAL UNIVERSAL PHONETK Al PHARE] 
etc, including the Lord’s Prayer: in \y 
LANGUAGES, large 8vo, cloth, 1.25. iS^o.

IHMSO!V”*i(Jns.) Spectator, tin s< arc
LARGE I YPF. EDITION, 7'ignettcs ontitli 
8 vols, 8vo, calf, 3.00, London, 1757.

698 Addison s Siiertator. N«>. <><> to .v
^05 in a rare old 410 edition of his work 
LARGE TYPE, AND CHEAP for 6oc, about IJ2|

691 lliilc (The) for Finding Easter in the Book 
of Common Prayer. Explained and Vindicated, 
etc., a curious old publication by Robert 
Watts of 63 pages of preface, 40 pages of text, 
and 36 pages of tables, 12mo, sewn, 60c, 1712.

692 Epistle humbly addressed to the Rt. lion, 
the Earl of Oxford, concerning a supplement to 
Bishop Walton's Polyglot Bible, etc, by [John 
Mayer] 62 pp, 8vo, sewn, scarce, an i should of 
course accompany that great work, 35c, York, in 
the last century.

693 Ceremonies to be observed at the Royal 
Coronation of Ilis Most Excellent Majesty 
King George the Fourth, on Thursday, the 19th 
of July, 1821, 29 pages, folio, >ewn, 60c, Her- 
alcti Office, 1821.

699 Spectator (The) Fronts by If 1 y man 
vols, i2mo, calf, 1.7Ç.

700 The Lounger, A Periodical Paper, p.- 
lished between the years 1785 and 178(1, 3 vn!s 
l2mo, calf, 75c, 1794*

701 The Guardian, with frontispi, 
vignettes of Shakespeare, 2 vols, 12mo, 
calf, 75c, London. R. Tonson, circa. 1730.

702 V01 lioisseur (The) by Mr. Town, Crit: 
and Censor-General, the early third edition, 
vols, 12ino, calf, 75c, 1757.

703 Evans (Rev. John) The Pondkkki . l.-ay 
Biographicrl, Literary, Moral and Crit 
121110, boards, 50c, London, 1819.

704 Looker oil. by the Rev. Sim n <),. 
Branch, number LIV, Saturday, May 11, 175 
to number LXXXVI, Saturday, December 
original NUMBERS, folio, sheep, 1.00. 
Edite.I bv William Kohkrs, a lawyer. The first en

lions of these celebrated old periodical Britinh 1 
are at all timed interesting, and are now \ kry mark.

U B.A.RTAS, His Divine Webkes and Workes, with a complete collect 
of all the other most delightful workes, translated and written by yl fan 
nus philomusus Josvah Sylvester, Gent., has the engraved frontispice 
R. Elstrake, the fine portrait of Sylvester by Van Dalen, and the sea 

folding plate entitled The Mystbrie op Mysteries, folio, calf, 7.75, l.ondoi 
1683.'

Sylvester was au English Puritan writer of the sixteenth ceutury, whose writings are c 
brated as being the kovndation or trima stamina of Milton's Paradise Lost. The above cq 
contains tobacco battered and the pipes shattered about their ears that idly idolize so base 
barbarous a weed, or, at least-wise, over-love so loathsome vanit.ie, the Elegies, Epistles 11 
Epitaphs, and the other rare and curious pieces,
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rare old bibliographical curiosities, etc. :il

Barclay (Alex.) Priest, Jamieson’s Critical Edition of The Ship of Fools, trans 
lated by Alex. Barclay, from the original by Seh. Brant, a faithful reprint of 
the Rare and Beautiful Pynson Edition of 150!), with introduction, glossary, 
and notes by J. H. Jamieson, finely printed, and illustrated with nearly 120 
ijuaint and interesting facsimilr wood engravings from the Basil edition of 
1497, crown Ito, cloth, entirely uncut and will hecome an exceedingly rare hook, 
8.75, published at five guineas in cloth, Edinburgh, 1874. 700

A capital reproduction of this extremely curious and well-known old satirical work under tile 
disguise of a ship crowded with fools of every description, rank and profession.
Reprints of Rare Books exhibiting Fine Old Ornamental Title Pages, Orna 

ment in General, Head and Tail Pieces, Portraits, etc, six vols, thin folio, 
rorburgh binding, 6.75, London, H. Quaritch. 707

Comprising reports ol Jean Vauqukr, Livres de Heurs propres poui orfèvres et graveurs, 
Blois [vers 1680) ; Androukt du Cerceau, Ornemens ii'okpkvkerie propres pour flanquer et 
ernailler nouveau livre d'ornemens d’orfevrerie, Paris, N Langlois, s.d : Jean Hk.rain, Ornemens 
PRINTS dsns les Appartemrns des TuilI.kkies dessinez et gravez par Berain, Paris, N. Lang­
lois, vers 1690 ; Hughes Brisevii.le, Diverses Pieces de serruriers inventées par Hugues 
Brisuille maitre serrurier a Paris et gravez par Jean Berain, Paris. N. Langlois, vers 1670 ; Plus- 
SIEURS Models des plus Nouvelles Maniérés qui sont en usageen l'art d’arquilmzerie, le tout grave 
par Jacquinet, Paris, 1660 ; Balthasar Moncornkt, livre nouveau de toutes sortes d'ouvrages 
d’orfevries, Paris, /eau Mon, omet, vers 1670.

YPOTII, (Jacobi) Sy.mhola Pontifi-
IM, cum Impkratorum, 398 pages ol text, 

the obverse of each leaf being taken 
up with the most curious anil interesting old 
emblems we have ever seen, 12mo, calf, 2.50, 
Amst., 1690.

709 Alcinti (Andre*) Emblem at A Cum Claudii 
Minois Common ta riis, 718 pages, anil about 200 
very quaint and curious old half-page illustra­
tions, small 8vo, half calf, scarce, 1.75, Ex- 
Officina Plantininiana, 1691.

710 ((ourles (Francis) Emblems Divine and 
Moral, together with Hieroglyphicks of the 
Life of Man, not quite perfect at the end, 370 
pages with nearly as many curious old engrav­
ings, small 8vo, calf, scarce, 1.25, 1718.

711 Grimaldi'S Funeral Oration, January, 
1591), for Andrei Alciati, in facsimile, with 
a translation into English by Henry Green, ini­
tial Utters, the portrait and titles being printed 
within fine old borders, 4to, cloth, 75c, Im- 
pressvm M. D. L , reprint for the Holbein So 
ciety, 1871.

712 Bircll (Walter de Gray) Li Chan 1 aki di 
Lancrllotto, a Troubadour's Poem, with an 
Historical Introduction in English, 8vo, cloth, 
40c, John Murray, 1874.

713 Boyle (Mary) Æsor Rrdivivus, compris 
ing fifty-five original Fables and Stories, with 
applications, and illustrated with as many 
curious woodcuts, well printed on stout paper, 
152 pages, crown 8vo, sewn and uncut, 30c, 
London, 1890.

714 Buiivail (John) Divine Emblems or Tem­
poral Things Spiritualized, lies 49 very nice 
wood engravings illustrating the poems, square 
post 8vo, cloth, 50c, London, n.d.

715 Gentleman (Francis) Soldier and Actor, 
Royal Fables, Dedicated to Oeorge, Prince ot 
Wales, small 8vo, half calf, 40o, London, 1776.

716 Garlisle (Countess Dowager) Thoughts in 
the form ot Maxims, Addressed to Young 
Ladies on their first establishment in the world, 
249 pp, 12mo, large paper, sewn, London, 
1789.

717 Fables by John Gay, in two parts, with 
notes by W. Coxe, awl illustrated by nu­
merous interesting old wood engravings, 12mo, 
calf, 75c, London, 1810.

718 Select Fables of Rsop ami other Fahal 
ists in their Books, by R. Dodsley, about 50 
curtous old woodcuts, post 8vo, sheep, a little 
used, 75c, 1798.

719 Seidell’s (John) Tabi.i; Talk, with a 
Biographical Preface and Notes, by W. S, 
Singer, F.S A., portrait, post 8vo, cloth, 1.00, 
Libra * of Old Authors, 1856.

720 Lilli <-y of Anri dotes and Book of Table 
Talk, illustrated with woodcuts, 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.00, London, Charles Knight, 
1836

721 tJulllllforl (Nie) Maximes, Pensees, 
Characters et Anecdotes, small 8vo, half call, 
with fine ex libris, 75c, Paris, 1796.

722 White (William) Truths Illustrated by 
Great Authors, a Dictionary n| nearly four 
thousand Aids to Collection, Quotations of 
Maxims, Metaphors, Counsels, Cautions, Aphor­
isms, Proverbs, etc., in prose and verse, com­
piled from Shakespeare and other writers, from 
the earliest ages, Svo, vellum, gilt edges, 1.00, 
London, 1852.

723 Book of Anecdotes. Humor, Wit and 
Wisdom, English, Irish and S -otoh, 570 pages, 
post 8vo, cloth, 40c, London, G. Routledge.

724 Hof berg’s (Herman) Swedish Folk Lore, 
translated hy W. H. Myers, with illustration,, 
crown 8vo, cloth, gilt edges, 50c, 1888.

725 Ancient, Medie val and Modern Stage, an 
article of go pages from one of the Learned English 
.Reviews, 8vo, nicely bound, half morocco, 50c.
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726 Charles Cotton, from ont of the Uarned 
Reviews, also cuttings relating to Walton &* 
Cotton, etc., 8vo, cloth boards, 50c.

727 Aphorisms and Reflections, a mis­
cellany of thought and opinion by W. Benton 
(Jlulow, 522 pp, crown 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1843.

728 Wise Sayings of the Great and Good, 
post 8vo, cloth, top edge gilt, 75o, London, 
1867.

729 Sterile’s (Laurence) Letters, with a 
fragment in the Manner ot Rabelais, to 
which are prefixed mémoire of his life and 
family, fine portrait of Lydia Sterne after 
West, 4 vols in 2, 12mo, calf, 1.00, London, 
1776.

730 Montagne (Lady Mary Wortley) Let­
ters, portraitt 2 vols, 12mo, calf, 1.00, Lon­
don, 1789.

731 MacMsIl (R ) LL.D , Introduction to 
Phrenology, a curious portrait of Gall, post 
8vo, cloth, 50c, 1837.

732 Failles by the late Mr. Gay, 8vo, calf, 
1.25, Tonson, 1737.

The early fifth edition, and although a little used is not 
by anv means a bad cony as early editions are seldom 
found especiall y in a perfect state It has fifty curious old 
engravings by Vandergucht and a bookplate.

733 Moiltesilieil’s Considerations sur les 
causes de la grandeur des Romains et de leur 
decadence, 12mo, calf, has the Arms of the 
Feinalglian Institution, Luxembourg, in gold on 
the side, 50c, Paris, 1815.

734 Cillliour (T.) Tales in Verse, with a 
Version of Morduth, a Poem by Dovtiial. an 
Ancient Highland Baud, 349 pages, 8vo, 
calf. 60c, London, 1815.

735 Westwood (T.) In Mkmoriam, Isaak 
Walton, obit. 15th December, 1683 ; Twelve 
Sonnets and an Epilogue, trinted on fine paper 
on one sidt only with initial letters in red, 4 to, 
cloth, 75c, London, Simpkin Marshall.

736 Wise (Thos.| Accountant, the Newest 
Young Man's Companion, 412 pp, thick 12mo, 
sheep, a curious old book, 75c, Berwick, James 
Horn% hts Book% May ye 2(Ah, 7767,1763. 
Including English Grammar and instructions to write

i variety of hands, letters on compliment and business, 
forms of Indentures, Acquittance, Arithmetic, liook- 
koeping, and G-oi»raphy. The minagetnent of Horses and 
directions for travellers t,o prevent and cure most Dis­
tempers which are incident to. The Art of Fainting in 
oil and water colors, exports and imports, etc.
737 Forrester (Col. .la».) The Polite Philo,0- 

sopher, or an essay on that art which makes a 
man happy in him elf and agreeable to others, 
55 pp, 8vo, sewn, 30s, Edinburgh, 1734.

738 MiiiimlreU’» (H.) .Tourney kr<>m 
Aletpo to Jerusalem at Easter, A.D. 1697, 
with interesting old folding plates, 8vo, calf, 
50c, Oxford, 1732.

739 Walton’S llzaak) Lives ol Or. John Oonne, 
Sir Henry Wotton, George Herbert and others, 
small 8vo, calf, 10c, 1819.

740 Circle (The) of the Saints, Hymns and 
Verses for Holy-Days of tha English Calendar, 
with a preface by T. B. Dover, M.A., square 
post 8vo, cloth, 50c, Lon Ion, 1886.

A NtCRLT PKINTKD VOLCUB of SACRBD POETRT, illu.'rate, 
in an unbrok n r -unit the hagio.ngy of the Eng i,h 
Church, many of the Poem, oommemorativ , of Ancient 
Sainte having short introductions or biographie..

741 Laconics or the Best Words of the Best 
Authors, 3 stout 12mo vols, scarce, 1.00, 
London, 1827.

742 Walker’s (John) Elements of Bloch 
tion, in which the principles of reading and 
speaking are investigated and exemplified hy a 
copious selection of the most striking passa­
ges of Shakespeare, 354 pp, 8vo, half calf, 
40c, London, 1820.

743 Fiais (Capt. ) Gymnastic Exercises, includ­
ing a Treatise on the Art of Swimming, 71 
engravings, 8vo, boards, 50c, 1825.

744 Harden (J. R.) Art of Memory, Reduced 
to a Systematic Arrangement, with a specimen 
of a Mnetm nic Dictionary, 8vo, boards, scant, 
75c, New York, 1818.

746 Manner (The) Pointed out in which the 
Common Prayer was read in private by the 
late Mr. Garrick, 78 pp, 8vo, scarce, 75c, 
1797.

746 Fables de Gay, traduites en vers Français 
par in Chevalier de Châtelain, post 8vi>, rloth, 
40c, 1855.

747 llryflril’s (John) Fables Ancien i and 
Modern, translated into verse from Ovid, 
Boccace and Chaucer, with Original Poems, 2 
vols, 12 mo, calf, I he. Glasgow Foulis edition,
75c. 1761.

748 Webb s (Daniel) On the Beauties uf 
Poetry, Dodsley, 1762 ; Observations on 
the Correspondence between Poetry and Music, 
Dodsley, 1759, the two in 1 nicely printed vol­
ume, small 8vo, calf, with an old bookplate, 75c.

749 Beil licit (W ) Proposals for and Contribu­
tions to a Ballad History of England and 
the States springing from her, 144 pp, small 
square 8vo, sewn, 50c, London, 1868

750 4'rahbe (Geo.) Life, being \ol 1 of a çooJ 
edition of his works in 8 volst post 8vo, half 
calf, 40c.

751 Alkill (Anna L.) Poems, tzino, calf gilr, a 
cover loose and cheap for 50c, 1773.
On tue fly-leaf will be seen the autograph of the well- 

known H. Waldo Sibsthorpk, Author and Divine, and 
who way Curate under the well-known Thomas Scoit

752 Pope Leo XIII, Latin Poems done 
into English verse by the Jesuits of Woodstock 
College, published with the approbation of His 
Holiness, with a lift- of the Pontiff by Fr. Chas. 
Piccirillo, S. J., 162 pp, on fine paper, small 410, 
75c, Toronto, 1887.

753 tieorgii (Aug.) Biographical Sketch ^ 
the Swedish poet and gymnasiarch, Petek 
Henry Ling, 8vo, cloth, 30c, London, 1854.
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754 Lyre (The) of Crispin, containing the 
Sorrows of Memory, and other Poems, by two 
of the Craft, a scarce post 8vo vol, boards, 6oc. 
London, 1821.

755 llampfylde-MooreCarew, The Ad
ventures of this King of the Mendicants, 
new and revised edition, with an enlarged 
Dictionary of the Terms used by that Fraternity, 
also some account of the Gipsies and of their 
Language, 414 pages, 12mo, cloth, gilt edges, 
49c, London, W. Tegg.

756 JuilillS, Slat Nominis Umbra, 2 vols, small 
8vo, calf, 75c, Hensley, 1794.

757 Thierry (Aug.) History of the Conquest 
of England by the Normans with its causes 
and consequences to the present time, 3rd edi­
tion, imp 8vo, cloth, 75c, London, n.d.

58 Milton's (John) The History of Britain, 
that part especially now called England, from 
the great traditional beginning continued to the 
Norman Conquest, collected out of the ancient- 
est and best authors thereof, 8vo, calf, 75c, 
London, 1695.

759 Milton s (John) Sonnets, edited by Mark 
Pattison, fine portrait, The Parchment Library, 
top edge gilt, 60c, Kegan Paul, 1883.

760 Card (I lenry)The REIGN ofCHARI.KMAGNK, 
considered chiefly with reference to Religion, 
Laws, Literature and Manners, 8vo, half calf, 
50c, 1807

761 Parker’s (Bp.) History of His Own Time, 
translated by Newton, stout 8v<>, calf, 75c, 
London, 1727.

762 Swift’s (Dean) History of the Four Last 
Years of the Queen [Anne] original edition, 
8vo, boards uncut, 1.00, London, 1758.

763 *wift(Dr. Jonathan) The Art of Pruning, 
Advice to a Young Poet, the Swearers’ Hank, 
etc, in one 121110 vol, ivith a fine portrait, calf, 
60c, London, 1722.

764 Remarks on the Life and Writings of l)r. 
Jonathan Swift by Earl of Orrery, portrait, 
small 8vo, calf, 50c, 1752.

7<>5 Merry Minstrelsy, Everybody's Book 
of Humorous Poetry, edited by W. Sjæncer 
Jackson, i2ino, cloth gilt,30c, London, 1892.

766 Addison’s (Joseph) Remarks on several 
parts of Italy, the early third edition, l2mo, 
calf, 40c, 1726.

767 Addison (Joseph) The Free Holder, or 
Political Essays, nice old Svo edition, calf, 75c, 
London, 1858.

7t)8 Runlet’s (Dr. Gilbert) Travels, or a 
Collection of Letters to the Hon. Robert Hoyle 
in the years 1685 and 1689, l2mo, calf, 60^, 
*7t7-

769 Ramsay S (Allan) Poems, to which is pre­
fixed his Lite by William Tennant, post 8vo, 
calf, 1.00, Edinburgh, 1819.

77° Tliomæ A Kempis, De Imitations 
Christi, i2mo, cloth, 750, London, Gulielmo 
Pickering.

771 Poems on Several Occasions, frontis­
piece, calf, 75c, atShakespear's Head, 1717.
By Prior, tills being a nice little copy of an early 

edition.
772 Steele (Mr.) The Christian Hero, An 

Argument Proving that no Principles but those 
of Religion are sufficient to make a great man, 
a scarce little 12mo vol calf, 1.00, London near 
the Church in the Temple, MDCCXI.

773 Lover (The) To which is added the Reader 
by the same author, 121110, calf, a cover loose, 
i.00, MDCCXV MPCCXIV.

A scarce little volume by but Richard Stkrl, and is 
nice and clean.

774 Store's (Sir Thoe.) Utopia, containing an 
Impartial History of the Manners, Customs, 
Poetry, Government, etc, of that Island, trans­
lated by Gilbert Burnet, including an account 
of the Life and Trial of Sir Thomas More, 
etc, 12mo, calf, 75c, Oxford, 1751.

775 Smith (Elizabeth) Fragments in Prose and 
Verse, portrait, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 1810.
A modkl woman, who acquiretl by her own industry a 

knowledge ot the Latin, Greek, Hebrew, Svriac, Persian, 
French, Italian, Spanish and oth.r hmimages, and whu, 
like Hannah Mokk and Klizahktii Fkv, "went a hunt 
doing good." The above volume conlaine the Lives of the 
K lops locks.
776 Taylor (W. B. .arstield) This Ohkiin, 

Pkouhkss and Present Condition of the Fink 
Arts in Great Britain and Ireland, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00, London, 1841.

777 Aikill (Anna Lietitia) Poems, 138 pages, 
4to, 1773, this being the original edition, and is 
Inj the well-known Mits. Barbaui.d ; Hayley 
(William) a Poetical Epistle to an eminent 
painter (Ueoige Rowney) this being the second 
edition, Dodsley, 1779 ; An Essay on History, 
in three epistles to Edward Gibbon, Esq., with 
notes, Dodsley, 1780, all in good state, and in 
1 4to vol, halt calf, 1.25.

778 Kcill (J.) Philosophical Lectures read in 
the University of Oxford, including the Theor­
ems of M. Haygens, 8vo, calf, 50c, at the. 

Oxford Arms, 1720.
779 I’arlile (Richard) Manual of the First 

Three Degrees, with an introduction, key-stone 
to the Royal Arch, post 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1843.

780 Coleridge (H. N.) Introduction to the 
Study ol the Greek Classic Poets, designed for 
persons at school and college, post 8vo, calf 
gilt, 75c, London, 1846.

781 James (G.P. R.) The History of Chival­
ry, post 8vo, cloth, scarce, 1.00, London, 
1830.

782 Newton (Sir Isaac) Tables for Renewing 
and Purchasing the Leases of Cathedral 
Churches and Colleges, Laud and Houses, etc, 
ai the Rose, 1742 ; Ashley’s the Money’d 
Man’s Pocket-Book of Simple Interest, ex­
actly computed, etc, at the Rose, 1742 ; on the 
title will be seen the aut. of Ashley, the two in 
one scarce little volume, 12mo, calf, 75c.
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783 London kalendar or Court and 
City Rkuister lor Enoland, Scotland, Ire- 
i,and aud America, also Companion to the 
same, upwards of 500 pages ot curious old 
news anil names, and 31 pages of armorial il­
lustrations, very atout 12mo, rough calf, 75c, 
1807.

784 Goodwin (Philip) The Evangelical 
Communicant, or a Treatise Declaring who are 
to Receive the Supper of the Lord, etc, 507 
pages. 8vo, calf, 1.00, in Paul's Churchyard, 
1657.
A .carve and an interesting volume. The purchaser 

should notice the curious advertisement of books for sale 
at the end of the volume hy M. Broughton, of John's 
College, in Cambridge, and now in New England.
785 Itillgraphia Classica, The Lives of all 

the Characters, of all the Classic Authors, the 
Grecian aud Roman Poets, Historians, Orators, 
and Biographeis, etc. etc, 2 vols, 12mo, calf, 
each has an old bookplate, 75c, at the Black 
Swan, 1710.

786 Lucas (Henry) Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc, Prin­
cess Sophia : the “ Earl of Somerset," a tragedy, 
curious old illustrations of Cupids, 4to, boards, 
uncut, 75c, for the author, 1798,

787 Flower (Eliza) Musical Illustrations of the 
Waveriey Novels, 63 pp, imp 4to, boards, 35c, 
originally published 15s.

788 Darwill (Dr. Erasmus) F.R.S., Pytho- 
logia, or the Philosophy of Agriculture and 
Gardening, with the Theory of Draining 
Morasses, aud with an improved construction 
of the Drill Plough, with engravings, 612 pages, 
4to, vellum, SCARCE, 1.00, 1800.

789 Darwill (Erasmus, M D.) (Grandfather o) 
Charles Darwin, Piiytologia, or the Philos­
ophy of Agriculture and Gardening, 
Draining Morasses, etc, plates, thick 4to, 
boards, scarce, 1.00.
On vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, draining 

and watering, diseases of plants productions ot fruits and 
seeds, roots and barks, leaves and wood, etc
790 Seward (Anna) Memoirs ol the Life or 

Dr. Darwin, with Anecdotes of his Friends 
and Criticisms of his Writings, 8vo, half rough 
calf, uncut, 75c, Loudon, 1804.
A good copy of what should he an interesting book to 

the literary antiquary.
791 t*ostil IIIII Dlls Works of a Late Celebrated 

Genius, deceased, 2 vols, 12mo, calf, 1.00, 
Loudon, 1770.

A scarce and curious production believed to lie by 
Sternr and considered hy others to be by Richard 
Gaimrns, the style being that of the Profligate Parson.
792 I’rotocol (The) or Selections from the 

Contents of a Red Box found in the neighbor­
hood of St. -Tames* Square, 1820 ; Virgil in 
London, or Toron Eclogues, [by George 
Daniel], 1814 ; also volume 1 of Smith's 
Horace in London, 1815, all in 1 12mo vol, 
75 c.

793 Miller S The Little Calculator or Trades­
man's Pocket Companion, curious Utile old work, 
waistcoat pocket size, call, 40c, Edinburgh, 
1803.

794 Ariionx (Claudius) Teacher of Language, 
New and Familiar Phrases and Dialogues in 
French and English, 12mo, call, a scar,c ani 
should be an interesting little work to pro/esscn 
and others, 60c, London, for the author, 1736,

795 Prior ( Matthew) Poems on several occasion», 
new edition, with some additions which are not 
in the folio edition, 456 pp, thick small 8vo, 
calf, 75c, Loudon, 1720.

796 Planche (.1. R.) Eminent man of letters, 
art critic, etc., Songs and Poems from 1819 to 
1879, post 8vo, cloth, 60c, Chatto & Wiuchts, 
1881.

797 Planche (J. R.) well known man of letters, 
William and the Ring, a Romance in Rhyme, 
crown 8vo, cloth, 60c.

798 Masson (A.) M.A. and Teacher of Lan­
guages, Rudiments of the Italian Language, 
with a select collection in Prose and Verse from 
some of the best Italian authors, 12mo, call, 
50c, London, 1771.

799 Gifford (William) The Baviad and 11a 
viad, new and revised edition, with frontispiece 
by Stothard, 12mo, half calf, with a book 
plate, 50c, 1797.

800 Montgomery (Robert) The Messiah, a 
poem in six books, post 8vo, cloth boards, 
scarce, 50c, London, 1832.

Tins first EnmoN with the dedication to queen Ade­
laide, and a Hat of aubscribera" nainea.
801 MCOtl (Sir W.) The Doom of Dbvokgoil, 

melodrama : Auchindrane, or the Ayrshire 
Tragedy, early New York edition, post Svo, 
boards, uncuf, 75c, /. f/arper. So Cliff St., 
1830.

802 Lilly S Klllcs Construed, whereunto ate 
added Thomas Robinson’s Haterouites, etc, etc, 

c/2 pp, small Soo, calf, wants the last leaf or two, 
but has the very interesting old title, whi h i, 
well worth 50c, Dublin, printed by P. IVogan, 
23 Old Bridge,—Sine Anno.

803 t'iUllllhell (Tho«.) Thbodriu, a Domestic 
Tale, and other Poems, a clean and uncut copy 
of the FIRST edition, small 8vo, boards, 75c. 
London, 1824.

804 Sharp (Granville) The Gilbakt Prize 
Essay, or the Adaptation of Recent Discoveries 
and Inventions in Science and Art to the 
Purposes of Practical Banking, 3rd edition, with 
portrait and fine specimens of Bank Notes, etc, 
and to Bankers and others will be a very in­
teresting volume, stout 8vo, half morocco, top tdgt 
gilt, 2.25, London, 1844.

805 Stars (The) Six Maps on the Gnomonie 
W. R. Daws, imp 4to,Projection, revised by 

also an Exposition of the Gnomonic Pro­
jection of the Sphere, etc, being a Description 
of the Construction of the Six Maps of the 
Stars, etc, the one 8vo cloth, the other imp 
4to, unbound, two scarce items, 1.25, 1836- 
51.

806 Stllbbe (Henry) Dklic.f. Pobtarum Augli- 
canorum, in Græcvm Verse, in Greek and 
English, 50 pages, small 8vo, sewn, An- 
shoris donum on title, 75c, Oxoniæ, 1658.
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go; Cambridge University, An Address
to the Members of thk Senate, by John Jehu, 
afterward* Bishop, 1769 ; Remarks upon the 
Present Mode of Education in the University, 
by the same, 1764 ; Proposal for the Establish­
ment of Public Examinations in the University, 
by the tame 1764, etc, sewn together, 60c.

80S WaltOll (Briauvm) Introductio Adlection- 
em Linguarum Orientalum, 12mo, calf, 60c, 
London, 1655.

A scarce little work by this profound scholar.
809 Conrad! (D. Amoldi) Cryptographia

DkNUDATA sive ars Deciferaudi qua* occulte 
scripta sunt in quoounque linguarum genoro 
Præcipce in Germanica, Bativa, Latina, 
Angliea, Gallica, Italica, Græca, and to the 
scholar is an interesting work, half vellum, 75c, 
Lug Bat, 1739.

810 Expenses of Dinners Provided for Cardinal 
Wolsey and the Lords of the Privy Council 
from 13th July, 1518, to 13th February, 1519, 
communicated by Biron Heath, privately 
printed on large and special paper, small 4to, 
sewn, 1.00, Sine loco et Anno.

811 Ode’s Descriptive and Allegorical [by 
Richard Shepherd] 1761 ; Fortune, an 
Apologue by J. Cunningham, Comedian, 1765, 
both 4to, sewn, uncut and scarce, 75c.

812 Old Music A Treatise on Singing by 
Dr. Nares of the Chapel Royal, in Complété 
Tutor for the Guitar; Midas, • Comic 
Opera, for the German Flute, Violin or Gui­
tar ; New Inst hi ctions for theGsiiM an Flute, , 
together 4 oblong 4to, scarce and interesting 
items, 1.00, in the last century.

813 Voltaire’s Henriadb, translated into 
English blank verse, to which are now added ' 
the Argument to each canto and large notes, 
historical and critical, frontispiece, 8vo, a cheap 
copy of a good old edition, 60c, London, 1732.

814 S mi tilers (Henry) The Progress of Eng­
lish Poetry—from the time of the Saxons to 
the Nineteenth Century, consisting of copious 
selections, and including the first two cantos 
of Byron's Don Juan, with introductory re­
marks, 8vo, half hound, 60c, Brussels, at the 
British Press, about 1819.

ptfi .Miscellany, Poems on Several Occa­
sions, by the author of The Choice, 179 pp, 
8vo, sewn, 75c, at Far nival's Inn in Holhorn,
MDOCII
This volume by Pomfrbt includes Tun Ch uck, ami in

v*rv sc arcs, the first eiition being published two ye-1
previously.

816 Lawton (L. E.) Miscellaneous Poetical 
Works, has a nice portrait by Maclisp, postSvo, 
cloth, 60c. London, 1835.

English Minstrelsy, Comprising Poems 
from Ancient Authors, on 12 chromolitho­
graph plates, beautifully illuminated in gold 
and colors by H. D. AlIRAHALD, ito, doth, 
wit edges, 1.00, .4. Tarrant, Lincoln's Inn 
Fields.

Fitzgerald ( Percy) The Book Fancier, 
"r the Romance of Book-collecting, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1886.

819 Davy (C.) M.A., Letters Upon the Sub­
jects oi Literature, including a translation 
Euclid's Section of the Canon and his Treatise 
on Harmonie, etc. 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 
Bury St. Edmund's, 1787.

820 Travels of Mirza Iteha Modern in 
Gteat Britain and France, in Hindoostanek 
and English, with a colored portrait of Mina, 
8vu, calf, cracked, 60c, London, 1827.

821 Walt’s (Dr. Isaac) Divine and Moral 
Songs, with illustrations by Barnes, Gordon 
Brown and others, a nice square Sro edition, 
cloth, 35c, Loudon, R. T. S.

822 Young Guilt lemons and Lady’s Maga­
zine of Knowledge, or Universal Repository 
of Instruction and Amusement, interesting old 
reading in original pros> and poetry, with illus­
trations, maps, etc, numbers 1 to 12 in 2 stout 
vols, 12mo, calf, 1.00, about 1790.

823 Serymgeour (D.) Poetry and Poets of 
Britain from Chaucer to Tennyson, with 
biographical sketches, and a rapid view of the 
characteristic attribute of each, with an essay 
on the origin and progress of English poetical 
literature, a capital crown 8vo vol, cloth, 75c, 
.4. ,0 C. Black, 1850.

824 Smilh (Charlotte) Elegiac Sonnets, with 
plates by Stothard, 1 mo, half rod morocco, 
40c, 1795.

825 Norris (John) Coll tion of Miscellanies, 
consisting of Poems, Es ays, Discourses and 
Letters, 460 pp, 8vo, calf, with bookplate of 
Lord Somers, 75c, At the Fla k Ball, 1692.
A hcaror kook, wantsthe Inst leaf, by this learned old 

Platonic Piiilomophkk. I hv above is the second edition 
and c intains sumo very curious pieces.
826 Gisborne’s (Thos.) Walks in a Forest, or 

Poems Descriptive of Scenery and Incidents 
Chara teristic of a Forest, front and vignette, 
12mo, calf, a nice little copy, 60c, 1814.

827 Klliglll s (J.) Life of Dante Gabriel Ross­
etti, 12ino, cloth, 30c, 1887.

828 |*out r y (The) Contained in the Novels, 
Talks and Romances of the Author of Wa- 
vkrlky, 340 pp, post 8vo, cloth, 60c, Edin­
burgh, 1822.

829 INistll II liions Letters from various cele­
brated men addressed to Francis Culm an and 
George Colm vn, the elder, with annotations, 
ere, by George Colmas, the younger, 4to, 
boards, 1.00, London, 1820.

8i0 tiiristinu* Annual of the Christy
Minstrels at. St. James's Hall, with Comic Il­
lustrations by Alfred Crowquill, imp 8vo, cloth, 
scarce, 60c, Loudon, 1868.

831 Lynn (Neville) F.S.L.A.. The Thespian 
Papers, 134 pages, post 8vo, sewn, 30c.
A series of Humor-ms Essay* on subjects of I’rokkh- 

HtONAL and Amatki k Dramatic Intkkkst. reprinted from 
thk Dramatic Rkviikk end si'KAKKK, etc. on the Harmony 
ami Expi'cHniuii ■ l Motion, Hum Theatre», Amateur Act­
ing, Theatres v. Mu-ic Halit, the Modern Pantomime, 
Touring, stage Swindler», the Beautie* of the Ballet, the 
science of Acting, Evening Dress, and numerous other 
Essays.
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832 Johnson (Thoo.) I'romptex to Satilen 

Wells, Phantoms, or the Adventures of a Bold 
Headed Cane, a descriptive and pictnresipie 
view of Human Life, 2 vols, 12mo, a used copy 
and cheap, for 35c, 1783,

833 Itook of French Songs translated by 
John Oxonford with Miss Costello’s Early 
French Poetry, crown 8vo, cloth 50c, London, 
n.d.

831 Lewis (O. H.) The Spanish Diiama, also 
Molirrr and the French Classical Drama, 
hy Madame lllaz do Bury, in 1 stout 12m>. 
vol, cloth, 50c, London, 1818.

835 Krailliltic Dialogues for the me of 
young persons hy the author of the Blind Child 
(Mrs. Pinchard) frontispiece, post, 8vo, calf, 
35c, 1792.

83<> lla/.lctt (W. Carew) Jests New and Old, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 188(1.

837 Meier (Ceorgo F.) The Merry Philoso­
pher or Though is on Jesting, etc., 12mo, 
half calf, a scarce Utile hoot, 75c, at the Bible, 
Lomlon, 1785.

838 Druids and Baims, a learned article of 
some thirty pages, from the Edinburg Review, 
35c, 1863.

83S\Mrnids (Thco.) and Their Religion, by 
John Elliot Howard, F. U.S., a learned publica­
tion of pS page*, 8vo, sewn, 10c, London, 
Bagster.

83!) Young's (E.) Satires, Love ok Fame, 
The Universal Passion, in seven character­
istics! satires, the early third editijn was pub 
iishej without the author's name, 8vo, calf, 
gilt, 75c, London, 1730.

810 Young's (E.) Poetical Works, frontis­
piece, 2 vols, 8vo, calf, each vol has an old book­
plate, 1.00, 1741.
Tna kirst coLLW’fBD Kitirios, but does not of course 

include the Nigh a Thoughts, tint work being published 
1742-3.
811 Miltrioilioniill (The) Preceptor, A 

Collection ok Examples and Precepts re­
lating to the Married State, from the most 
celebrated writers ancient and modern, frontis­
piece, and a nice old title, 12mn, calf, 1.00, 
London, 1759.

812 Koavc (Nicholas) Works, consisting of His 
Plays and Poems, portrait, 2 vols, 12mo, calf, 
« nice old edition, one cover loose, 1.00, 1756.

813 Cowley (Mr. Abraham) Works, published 
out of the author's original copies, with the 
cutter of Colman Street, portrait, 2 vols, 12mo, 
calf, 75c, at Shakespeare's Head, 1721.

811 Clilforil (Arthur) Tixall Poetry, with 
notes and illustrations, 407 pp, Ito, boards, 
1.00, Edinburgh, 1813.

Tiir Frikxo or Sir Wai.trr Scott and the will-known 
editor of the Sadler State Papers. The above volume 
comprises old poems and sours on a variety of suhejets 
collected hy the Astons, about lGRo.

315 Enfield (W.) Exercises in Elocution, etc. 
intended as a sequel to the Speaker, early ami 
scarce old vol, 100 pp, post 8vo, sheep, 30c.

848 Descriptive Account of the Portrait», 
Busts. Published Writings and Manu­
scripts of Sir Walter Scott exhibited n 
Edinburgh on the occasion of the Scott Centenary 
in 1871, prepared for publication by Sir W 
Stirling Maxwell, David Lang and .1 un>, 
Drummond, F.S.A., illustrated with 32 portraits 
ami numerous facsimiles of original maim npt- 
by the author of Waverley, 4to, cloth, tof ean 
file, 1.25, 1874.

847 Mitl'ord (Mary Russell) Poems, im lmling 
Christina the Maid of the South Sms, the 
it will be remembered relates to the Mutiny of 
the Bounty, etc, early edition, 3 vole, Svu, call, 
each volume has a bookplate, 75c, London, 1S11 

818 Eudosill 8 or, a Poem on the 1 Diverse, 
12mo, calf, 50c, 1781.

By CAP1L Lofkt, a well-known old London Lawyer and 
Author.
849 Ituelliuiuil (Robert) Ballad Stories of 

the Affections, Iront the Scandinavie, i 
nice little volume, limp cloth gilt, gilt edges, 
40c, Sampson Low, 186!:.

850 Collection (A Select) of Modern 1'oemi 
by the most eminent hands, l2mo, calf, 35e, 
1731.

851 Kook of Klrtlldays or Anniversary 
Poetry of Human Lite, post 8vo, cloth, 15c, 
London, Dirton & Co.

852 Mathias (Thomas J.) Pursuits of I,m;i 
ATURE, a well-known poem and valuable on 
account of the critical notes, the 3 parts, 1st part 
being the 2nd edition, the 2nd and 3rd puts 
BEINO THE FIRST EDITION, 1796.

853 Knight’s (Charles) William Canton. 
the first English Printer, portrait and illustra­
tions of Early Devices, etc, 158 pages, post Svo. 
sewn, 25c, The Caxton Celebration, 1877.

This being a good reproduction of Charlkh lx n mm's
will-known old FRiNTKii. We purchased ’2<K) copies of this 
charming little work about twenty years ago at t he time 
of the Caxton celebration, and disposed of about 150 «-opies 
in London. It has taken us fourteen years to sell a dozen 
copies in the new world.

854 Woltmail s (Dr. Alfred) Holbein and 
His Times, translated hy F. E. Bennett, with 
illustrations a including portraits, etc, 469 pp, 
4to, half calf\ marbled edçes, 2.25, Bentley. 
1872.

855 Knowles (John) Life and Writings J 
Henry Fuseli, M. A. and R.A., Keeper and 
Professor of Painting to the Royal Academy 
and member of the First Class of the Adademy 
of St. Luke at Rome, fine portrait from tht 
painting by Harlow, 3 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
London, 1831.

855^ -------------  Another copy, fine portrait, 1)1

boards, uncut, I. So.

856 llowileil (Frances) Biographical Sketch of 
the most distinguished writers of ancient and 
modern times, front, post 8vo, hoards, toe, 
1820.

857 Scott’s (John) Like of Thomas S mi, 
the well-known commentator, portrait, Svu, 
morocco, 60c, London, 1822.
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RARE OLD BIBLIOGRAPHICAL CURIOSITIES, ETC.

IS58 Life and Labours of Adam Clarke, por­
trait, 416 pages, 8vo, half calf, 75c, Long­
mans, 1842.

1859 Brougham'll (Lord) Men 01 Letters 
and Science who nourished in the time of 
George HI., fine portraits, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1845.

Includes Portraits of Voltaire, Rousseau, David Hume,
I |)r. Robertson, Joseph Black, James Watt, Dr. Priestley,
I etc.
IS60 tirote (Mrs.) The Life of Ary SCHKVKER, 

8vo, cloth, 50c, John Murray, i860.
Eminent painter whose portraits of La FayITTB,

I Rirabokk, and Lamartink arc well-known.
I s6i Brown (John) Historic Gallery of 

Criminal Portraiture, foreign and domestic, 
containing a selection of the most impressive 
cases of Guilt and Misfortune to lie found in 
Modern History, numerous illustrations, (wants 
one), 2 vols, 8vo, half calf, SCARCE, 3.75, Man­
chester, 1823.

I >62 Military Memoir of Colonel John 
Birch, Governor of Hereford in the Civil War 
between Chas I. and the Parliament, with an 
Historical and Critical Commentary, Notes and 
Appendix by Rev. John Webb, M.A., F.S.A., 
4to, cloth, 1,00, for the Camden Society, 1873.

IS63 Buckingham s (The Duke of) Memoirs 
of the Court ok England du kino the 
Regency 1811-1820, from Original Family 
Documents, 2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1856.

ISÔ4 Reminiscences of a Literary and
Clerical Life, by the author of Three Cor­
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1889.

IS65 Chambers (R.) Life of Sir Walter 
Scott, with Abbotsford Notanda by Robert 
Carruthers, LL.D., post 8vo, half calf, with 
Cation Ramsay's bookplate, 50c, 1871.

|S66 New Biographies of Illustrious Men, 
by T. 13. Macaulay, Henry Rogers, and others, 
post 8vo, cloth, has Canon Ramsay's bookplate, 
50c, 1858.

(867 Biirgon (J. W.) Like and Times of Sir 
Thomas Gresham, founder of the Royal Ex­
change, including notices of many of his con- 
poraries, portrait and illustrations, a little foxed 
and is a very cheap copy of an interesting work, 
2 vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1839.'

1868 Scllillcr (Frederick) Life, Comprehend­
ing, An Examination of his Works, portrait, 
post 8vo, cloth, 50c, Chapman & Hall, 1845.

|H69 Flloyd (Thomas) Bibliotheca Biogra 
phica, a Synopsis of Universal Biography, 
ancient and modern. 3 vols, 8vo, alfgilt extra, 
each volume has the dated bookplate of Lord 
Rendit sham, 1.50, London, 1760,

|870 Blackwell (Thos.) An enquiry into the 
Life and Writings of Homer, frontispiece by 
Vander G in ht and engraved title by Granelop 
8vo, ealf, 75c, in the year 1736.

|871 Charter to The Royal College of Veterin­
ary Surgeons ol Loudon, also Register of 
Members, etc, 8vo, cloth, 50c, 18515.

872 Bcnger (Miss) Memoirs of Mb John 
Tobin, with a selection from his unpublished 
letters, 8vo, cloth boards, 75c, 1820.
The well known author of the Honky Moon. The 

volume includes Thk Indians, a play of some fifty pages 
in which Votowmak is a conspicuous character.
873 Apologie (The) of George Buisskt, Lord 

of Gratence, written upon consideration of the 
inhuman murther of the late French King, 
etc, etc, 8vo, cloth, uncut, a large paper 
copy, only 75 so printed, privately printed, 75c, 
tor W. Harley and John Roily, 1610, Edin­
burgh, reprinted 1884.

874 American Bookmaker, a journal of Tech­
nical Art and Information, vols 7 and 8, with 
numerous illustrations including The Benjamin 
Franklin Number, imp. 4to, half morocco, 
1.00, 1888-89.

875 I'ookc (W.) The Beauties of Ancient 
History, containing entertaining lists of 
eminent personages, and an account of the most 
remarkable events of antiquity, 4 vols, 12mo, 
calf, a curious old work, 75c, London, 1782.

876 Literary (The) Miscellany or Selec­
tions and Extracts, Classical and Scientific, 
with Originals in Prose and Verse, 9 vols of 
this interesting little st ries of old works, 12mo, 
calf, 1.25, London, 1801.
Includes Poetry by Collins, Shunstone, Lyttleton, 

Pope, Gay, Blair, Goldsmith, Franklin, Old Songs and 
Prose by various authors.
877 Mythology, Dictionary of Polite Litera­

ture, or Fabulous History of the Heathen 
Gods and Illustrious Heroes, with interesting 
old engravings by Burney, 2 vols, 12mo, boards, 
uncut, each has two bookplates of IV, after Sir 
William Robert Sydney, 1.00, 1804.

878 Sharpe’s British Anthology, or,
Poetical Library, with nice little engravings 
by We stall, 8 vols in 4, 12rao, cloth, has the 
Ramsay bookplate, 1.50, 1824.

879 Megant Extracts in Verse and 
Prose, 4 vols, also the Epistles, together 5 
vols, imp 8vo, calf, a sound set, 2.00, 1797.

880 Baillel (P. A.) Notes and Conjectural 
Emendations of certain doubtful passages in 
Shakespeare’s Plays, 94 pp, crown 8vo, cloth, 
25c, London, 1870.

881 üinigllt s (Charles) Half Hours with the 
Best Authors, portrait, a good 8vo edition, 
2 vols, cloth, 1.50, Loudon, i867.

882 kidd's (William) Own Journal, 6 vols, 
large 8vo, cloth, 1.75, 1852-54.
A complbtk hkt uf one of thu most respectable and in­

teresting magazines ever published. The charming little 
Guide Hooks and other publications of William Kidd or 
Hammrksmith are admired by all lovers of the best 
books.
883 IteviCW ok Reviews, >• .ween January 

1894, to July 1895, 16 stout, .to parts, abounds 
with the best literature in every department and 
extensively illustrated with portraits, etc, 75o the 
lot.

884 The Literary Digest, a weekly compen­
dium of the contemporaneous thought of the 
world, 48 parts of this excellent vithlicatton 
for iSçS and /<?</’, dfto, 1.00 the lot.



hare old bibliographical curiosities, etc.

884 Blackwoods Edinburgh Review, <8 
Parts of this stately and solid old publica­
tion between I860 and 1882, containing much 
valuable material as well FOR THE GENERAL 
READER AS TO THE LITERARY MAN, 1.50 the 
lot.

885 London Quarterly Review, CO
various Parts of this Excellent Publication, 
containing a rich and well digested supply of 
mental fare in History, Politics and General 
Literature, for 1.25, 1867-70.

886 Christian Examiner ami Church of 
Ireland, vols 1 to 10, less vols 3 and 7, 1825- 
1830, also a very thick vol for 18.16, vol 1 wants 
title, 1.25 the lot.
A nice clean lot of this Protestant Magazine, containing 

a vast quantity of interesting and general reading, also 
articles relating to Irish subjects, antiquities, history,
rebellions, etc.
887 Scottish Ecclesiastical Journal for 

1851-52 and 1854, 3 vols, 4to, cloth, 75c, fan., 
1851, Dec., 1854.

Contains hundreds of contributions of abiding interest 
on Historical, Theological, Antiquarian, Biographical, and 
will be interesting in the family and useful to the historian 
or the editor.
888 London Haga/ine. vols 1 to 1820-21, 

3 stout vols, 8vo, halt calf, 1.25.
Charles Lamb, Hazlitt, L>e Quincy, Allan Cunningham, 

Tom Hood, John Keats, and other tirsirate writers con­
tributed Poetry and Prose to these volumes which will he 
of interest to the readers of solid literal are for all time to

891 Selection (Al of Curious Article, from 
The Gentleman’s Magazine, 4 vols, s,o 
half calf, 2.75, 1809-11.
Comprising Historical and Antiquarian Research*, 

Ancient ami Modern Literature, Criticism and Philology, 
Philosopha)' and Natural History, Letters to and from 
eminent persons, miscellaneous articles, Including anec 
dotes of extraordinary persons, useful projects and 
inventions, Biographical Memoirs, Literary Anedotei 
and Characters, Topographical Notices, etc.
892 Foster (John) Contributions, Uioora 

phical, Literary, ami Philosophical to the 
Eclectic Review, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, London, 
1844.

Two volumes of solid information by this well known 
and respectable author relating to History and Politics, 
Biography and Divinity, and will he a capital investment, 
m-t pei haps to the reader of novels, but to the man of
letter^.
893 Freethlnklng. Christian Quarterly R, 

gister, 2 vols, 8vo, half calf, complete set of the, 
Political and Unitarian Publication, and i< 
SCARCE, 1,00. Loudon, 1823-25.

894 BHsIlillll (W.) Essays PMIosojiliicil 
ami Moral, Historical and Literary, 2 roll, 
8vo, calf, covers loose and very cheap for 50e, 
London, 1799.

895 Itoliyn s (J.) Atlas Maritimuk, or the 
Sea Atlas being a book of maritime cards, 
describing the Sea Coasts, Headlands. Shoik 
Rocks and Dangers, the Bays, Roads, Harbon, 
Rivers and Pons, 8 curious double-page folic 
Idates, mostly relating to Europe and Afrit, 
with a fine old engraved title, 1.00 the lot, Am­
sterdam, Pieter Goos, 1685.
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896 Europe in the Last Century, 11 imperii 
folio size, large double-page maps ot the various 
countries, by J. Palairet, 1)'An ville ani 
other eminent geographers, 1.00 the lot, as lb 
Act directs, 1780.

897 General 11 ap of Germany, Holland, thi 
Netherlands, Switzerland, the Grisons, Iti'y 
Sicily, Cors’ca and Sardinia, 21 large imp foin 
plates, aUo the index plate, unbound, 1.00, fu:

being the complete year for 1832. 1.00. at eight guineas, 1800.

NOIENT Registers and [Calendars, 30 stout 12mo vols, half rouyh eolj 
rtj/m published between 1748-1795, not i/uile consecutive but will be most inter 

bsting and valuable alike to the Antiquary, the Historian, oh m 
Politician, and should become Public Property, 6.75 the lot, /or th 

Company of Stationers, 1748-95 89:
Comprising Royal Kai.i:\dars, Court and City Register and British Merlin, ea;: 

apparently being introductory or supplementary to the other. Adorned, says some title, with man 
delightful and useful verities, fitting all capacities in the Islands of Great Britain's Monarchy, \\i: 
notes of Husbandry, Fairs, Marts, and Tables for many necessary uses, compiled for his country 
benefit, by Cardan us Rider. Each Volume extends to some 200 pages, and comprise a vas 
amount of curious and out of the way information pertaining to the Calendar, complete and correc 
annual registers for England, Scotland, Ireland, and America, and includes, I. England, completeaa 
correct list of both Houses of Parliament ; all the state, law, revenue, and public offices, at the court,i 
the city of London, and different parts of the Kingdom ; the army and navy ; baronets, universiiia 
hospitals, etc., etc. II. Scotland, all the peers, baronets, state, law, revenue, and public office 
universities, physicians, etc. III. Ireland, lioth Houses of Parliament, a complete list of :1 
baronets, all the law, state, revenue, and public offices, bankers, deans, etc., etc. IV. America,'i 
military and civil establishments, Governors, law and revenue officers, agents, etc., etc. Cornell 
at the respective offices. Each volume contains from 200 to 300 pages and are unquestionably d 
sources from which future historians will draw their supplies.

889 Gentleman s llaRaztne and Monthly 
Oracle, vol 1, Jauuaiy to December, 1736, 
756 pages of curious old Prose ami Poetry, atout 
8vo, calf, cracked, SCARCE, 1.00.
Some former owner uf a hundred years ago has made 

an additional index of names in MSS.

890 llirror (The) of Literature, Amusement 
and Instruction, numerous interesting old I 
wood eneravinés, etc, 2 vols, 8vo. halt rail.
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[JOHNSONS (Dr. Samuel) Works, with His Life and Notes on his Lives of 
the Poets by Sir John Hawkins; also Ills Durâtes in Parliament, “2 vols ; 
also Voyage to Abyssinia, with letters and various other tracts, etc, 2 vols, 

l' fine, portrait after Sir Joshua Reynolds, together 15 vols, 8vo, u sound and a 
substantial set in full calf gilt, 9 50. 899

Johnson’s (Dr. Samuel) Dictionary of the English La nouage including a 
History of the Language and an English Grammar, the early third edition, 

2 vols, 8tout folio, from the Library of Condover Hall, with two fine ex libris in 
each vol, 5.75, London, 1705. 900

Webster’s International Dictionary of the English Language, now 
thoroughly revised and enlarged under the supervision of Dr. Noah Porter 
of Yale University, with a voluminous index, portrait and many hundred 
illustrations, a stout and substantial 4to vol., half morocco, marbled edges, 
9.75, 1891. 901

Musical World, (Thei A Journal of Music, Literature, the Drama, Fine Arts, 
Foreign Intelligence and Complete Record of the Theatres and the Con­
cert Room from 1847 down to 1860, 20 thick 4to vols, cloth, an interesting 
and valuable lot, 10.50, London, 1847-1866. 902

Musical and Theatrical Biography and History, Musical Instruments, Criticism, Concerts, the 
Harmonic Society, Foreign, London and Provincial Theatrical and Operatic News, etc. The volumes 
mend to some 800 pages and should find a place in a good Musical ot Theatrical Library.

11 Music is oe enormous advantage, both to those who hear and to those who perform. It is 
agreat blessing to the people, and 1 think that there are few satisfactions in my mind greater than to 
witness the progress that has been made in the course of the last fifty years, which is hardly to he 
measured, so vast is the difference in tile English people of to-day and the English people of half a 
century ago. I trust that the progress may be continued.”—The Right Hon. W. E. Gladstone 
ittht Musical Competition in the grounds at Ill-warden Castle, September 1st, 1896.

ffilt it —Orawhall 8 (Jos.) Olde Tayles Newlye Related, a curious
collection, gathyrd atide newlie sett foorth, with titles, hede and tayle pieces, 
and various sculptures, illustrated with many excellent woodcuts, full of humour, 
and carefully printed on antique paper, 4to, cloth, extra, a unique and inter­
esting volume, 4.00, at Ye Leadknhalle Prekfe, London. 903

This unique volume comprises the Barkeshire Lady’s Garland, Baltes in the Wood, I Know what 
l know, Jemmy and Nancy of Yarmouth, The Taming of the Shrew, Blew Cap for Mce, John and 
Joan, George Barnewell, Ye I-oving Ballad of Lorde Bateman with the Music, the Sword Dancers, 
Ducks and Green Peas, The Glomin Buchte, and other amusing tales.
Bayle S (Pierre) Dictionaire Historique et Critique, Avec la Vie de L’Auteur par 

Mr. Des Maizeaux, 4 stout vols, folio, half French calf binding, 3.75, Amsterdam,
1780.

«i RATH WAIT’S (Richard) Barnaii.e 
JJ Itinerarium, or Barnabee’s Journal, 
kv"" with a Lite of the Author, a Bibliographi 

cal Introduction to the Itinerary, and a Cata­
logue of his Works, edited from the first 
edition by Joseph Hazlewood, and revised by 
W. Carbw Hazlitt, 2 vols, 8vo, larok 
paper, half green morocco, top edges gilt, 4.75, 
London for private circulation only, 1876.

906 lliiidley (Charles) The History of the 
Catuach Press at Berwick-Upon-Tweed, 
Alnwick and Newcaatle-Upon Tyne, in North- 
umberland, and Seven Dials in London, nu­
merous interesting old illustrations, reproduc­
tions of curious title pages, etc, A larok paper 
copy, only 250 copies of which wire printed, 
tlo, hall vellum, 8.75, London, 1886.

904
907 Gulch (John) Collectanea Curiosa, or 

Miscellaneous Tracts relating to the History and 
Antiquities of England and Ireland, the 
Universities of Oxford ami Cambridge, etc, 
chiefly collected and now first published from 
the manuscripts of Archbishop Sancroft, 2 vola, 
8vo, calf, scarce, 2.50, Oxford, 1771.

908 Boswell (James) Life of Samuel John­
son, LL.D., portrait, 4 vols, 8vo, boards, un­
cut, scarce in this stale, 1.75, London, 1822.

909 Viozzi (Mrs.) (Thrak) Autobiography, 
Letters and Literary remains of this dis­
tinguished Lady, edited with notes and an in 
troductory account of her Lite and Writings 
by A. Hayward, Q.C., portrait, 2 vols, post 
8vo, half calf, scarce, 1.50, London, 1861.
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910 Johnson's (Dr. Sam.) Idler (The) in Two 
Vols, lümo, call, 1 lout a cover, otherwise it 
not at all a had copy of the extremely rare 
FIRST COLLECTED EDITION, 1.50, for J. Kew-
bery, at the Bible and Sun, MD.CCLXI.

911 Johnson's (Dr. San-:i ’,) Lives of the 
Poets, with Critical Observations on their 
Works, 2 vols, 8vo, half calf, 1.25.
Has the Autograph of Wiuiav Howitt on the fly leaf 

ol the first volume.
912 Boswell s (James) Letters Addressed to 

the Rev. VV. J. Temple, non- first published 
from the original MSS., with an introduction 
and notes, 8vo, cloth, hat the Ramsay book­
plate, 1.00, Bentley, 1857.

913 Croft (Rev. H.) after Sir Herbert, An Un­
finished Letter to the Right Hon. W. Pitt, 
concerning the New Dictionary, 51 pp, 8vo, 
sewn, not published, 50c, 1788.
A lawyer, a clergyman and a Haronet, the above ie the 

original proposal for a new edition of JoimeoN’a Dic­
tionary, and was to be published at t-1 - 12s. It is a 
very curious production, only a few copies were printed, 
and it is exceeding scarce. The subsequent magnificent 
editions of Tone’s Johnson appears to have been the 
outcome of this proposal.
914 I’iozzi (Hester Lynch) Brinish Sy­

nonyme, or an attempt at regulating the choice 
of wolds in familiar conversation, 2 vols, 8vo, 
calf, each with a bookplate, scarce, 1.00, 1794.

915 Aueciloles of Some Distinguished 
Persons, chiefly ol the present and two pre­
ceding centuries, portraits and other engrav­
ings, 5 vols, including the supplementary vol, 
crown 8vo, a nice old set, in calf, 2.75, Lon­
don, 1795-97.
Tint first KemoN of this respectable old work by 

William Skwaru.
916 Bailey's (N.) Dictionary, celebrated for 

its explanation of obsolete words, and now 
scarce, stout 8vo, calf, 75c, 1800.

917 Priestley (Dr. Joseph) Rudiments of 
English Grammar, frontispiece, post 8vo, calf, 
scarce, 60c, London, 1769.

918 M'Poilllors (Rev. O.) Appendix to vol 
I of the Catalogue of Manuscripts in the Stowe 
Library, 4to, boards, scarce, 75c, 1819.

919 llyilisdyk (J. and A. Van) Museum 
Buitannicum, or a Display in Thirty-two 
Piates, in Antiquities and Natural Curiosities, 
in that noble and magnificent cabinet The 
British Museum, with descriptive letterpress, 
the second and best edition by P. Boyer, in fine 
uncut state, royal folio, boards, 1.75, London, 
1791.

920 Britton (John) The Union of Architec­
ture, Sculpture and Painting, with Des­
criptive Accounts of the House and Gali.kbif.s 
of John Soane, two plates and several fine 
vignettes, A large paper copy, 4to, cloth, 1.00, 
1827.

921 Maries (Theo. Chris.) a learned German 
philologist, Bkeviou, Noittia, Littérature, 
Romane, in Primis Scriptorum Latinorum, 
796 pp. Suitlementa ad Breviorem Notitiam 
Littérature Romm, 3 vols, together 4 vols, 
post 8vo, half morocco, top edge gilt, 1.00 Lip. 
1799-1801.

922 Bibliotheca Grace et Latina, Cat*, 
loguk DE Mrs Livres, Contentât les 1 

Classiques Grecs et Latins avec des reniât™,, 
tirees de diilerens ouvrages bioliographiquei 
souvent éclaircies, quelquefois rednj 
vrey nicely printed catalogue in sévi 1 il 
sions, with extensive and valuable Ribliografh, 
cal Notes, small, 8vo, large paper, /,/«, 
occo gilt andgt/t edges, Berolini, 1784.

923 Sardiere (Chev. S. de) Catalucue ]lle 
Livres de la Bibliothèque de feu M. J. k 
Denis Guyon, 312 pp ; Catalogue des Livra 
de feu N. le Comte D’Ksulimont, Provost i, 
Paris, 200 pp, the two in 1 8vo vol, calf m|| 
60c, 1759.

924 Catalogue of the Magnificent and Ceu 
brated Library of Maffbi Pi NELLI, late « 
Venice, 538 pp, stout 8vo, half hound, user: 
and rare, 1.00, London, 1789.

1» Sale C
Library of 
bound in a

31 fatal*
formed by 
consisting 
American 
Writers, 
8vo, half 
Wilkinson

An Italian bibliophile whose splendid libran olcainei 
fc world-wide reputation and was sold in Londoi
925 Bibliothèque Physique delà Fra: 

ou List de tous les Ouvrages, taut imprimes ju. 
Manuscrits, qui traitent de l'Histoire Naturel,! 
de ce Royaume ; avec des Notes Critiques 
Historiques par M. Herissaut, 496 pp, 81 
calf gilt, 60c, Paris, 1771.

926 Catalogue d’une Riche Collection Je 
Tableaux des Trois Ecoles par les plus grand 
Maîtres qui Composaient le Cabinet de feu, M 
R. de Saint Victor, a valuable histori é 
catalogue of 198 pp, 1822, and others, r 
one vol, hall calf, 60c.

927 Part ‘J of the Catalogue of Sculptcu, 
Paintings, Engravings, including a valuer 
list of portraits helougiug to the Corporation ol 
the City of London iu the Guild Hall, 431 
pages, 8vo, cloth, 75c, 186*

928 List of Printed Books, also the suffit 
ment, in the Library of the Society of Anti 
QUAItiEs of London, 2 vols, 8vo, cloth, 60c, fa 
the Society, 1861-68.

929 Catalogue of the Museum of Autiquitim. 
exhibited in the Gallery of the Deanery i:F 
Winchester, 1840, numerous illustrations 
interesting Inscriptions, Implements, Om 
ments, etc, 8vo, cloth, 75c.

930 Weiteilk illl|lf (Prank) A Bibliography 
of William Hogartn, 14 pages, imp 8vo, stun, 
and should be a valuable and useful item, 40c, 
Harvard University, 1890.

931 Bernard (M.) well-known French Engrain, 
Cabinet de M. Paignon Dijonval, etat detailli 
et raisonne Des Dessins et Estampes dont il al 
Compose, Le tout gouverne par Peintres classa 
par Ecoles, et ranges a leures dates, suivi de déni 
Tables Alphabétiques, l’une des Peintres, 
l’autre des Graveurs, a L’usage des Artistes il 
les Amateurs, 420 pp, 4to, half blue norm 
1.00, Paris. 1811.

932 Catalogo della Libreria di Carlo Bras 
2 vols in 1, the firtst being a valuable inti oik 
lion on Origine Della Sampa, deu Ann 
Tipografica in Italia, etc, 8vo, half cal 
1.00, Milano, 1844.
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( I t Sale Catalogue of the well-known Art 
Library of Richard Cosway. R.A., and others, 
bound in a vol, 8vo, 60c, 1825, etc.

31 Catalogue of the Extrordinary Library 
formed by the late Rev. E. J. Stairforth, 
consisting entirely of the works of British and 
American Poetesses and Female Dramatic 
Writers, 168 page and containing 3076 lots,
Svo, half morocco, 1.00, I.onion, Sotheby,
Wilkinson & Hodge, 1867.

1,35 Staffer (E. F.) The Knox Manuscripts, 
being the substance ol the Report made to the 
Society, January, 1881, 8vo, sewn, 85c.

[ss (leograpliia Classlrn. the Gf.ogra- 
I'HY of the Ancients, so far described as it is 
contained in the Greek and Latin Classics, in 
29 maps of tho Old World, etc, 4to, half calf,
50c, at the west end ot St. Paul’s, 1712.

Ueolhotloii long wanted, sui/s the title, and now pub- 
Vied for the use of schools.

e Catalogue of the Library of James 
[Stephenson, Esq., of Montreal, sold by Bangs 

Jt Co.. 1390, 142 pp, Svo, sewn, 35c.
5, Holton's (John Camden) Hand-Book to 
(the Topooraphy and Family History of 

England and Wales, 368 \i\i, fifty copies only 
\ printed on special paper ; also Bibliography of 

xkarly Twenty Thousand Curious and Rare 
Books, Tracts, MSS. and Engravings relating 

It» the History and Topooraphy of York­
shire, collected by John Camden Hotton, 

ith curious old portraits, woodcuts, etc, in one 
18vo vol, cloth boards, scarce, 1.75, London,
I J. 0. Hotton.

Poillson’s (George) Antiquities and 
[ History of the Town of Beverley, Yorkshire,
Gl<lEngland, and of the Provostry and Collegiate 

j Establishment of St. John’s, with a minute 
description of the present minister and the 

I Church of St. Mary, and other ancient and 
modern edifices, compiled from authentic 

I records, charts, and unpublished manuscripts,
I with numerous illustrations, appendix and 

many pedigrees ol families, etc, in one stout 
imp Svo volume, half calf, with bookplate, 4.75,

I London, 1829.

10 Sisson (J. L.) The Elements of Anglo- 
I Saxon Grammar, including a Praxis and
Vocabulary, 81 pp, post Svo, half calf, a scarce 

j little work, 75c, Leeds, 1819.
11 llllgo (Herman) 1)f, Prima Scrirrndi 
IOrigine, et Universe rei Literariæ Antiqnitate,
[etc.,stout 8vo, half calf, 75c, 1738.

Learned Jesuit and (’haplain to Gen. Spinola, his 
frrkon the “ Invention of Letters " (above) being well-

[bano (Petrus do) (!tvmeiltotov Mfeventiitvmn yitiLioopInivun
UC itlvîlieovnrt. etc., 05otltic i^CttCV, folio, old monastic calf hindinp, 
has colophon at the end, 6.75, Vend L. do. (liunta, 1520. 95

A Physician and Professor of Astrology, etc., at the University of Padua, about 1300. Th 
ove learned old work being devote I to tho reconciliation i f various Medical and Philosophic! 
look. Our author being known in History and Literature as the Reconciler.

942 Lllllisdeil (M., Professor of Arabic anil 
Prreian in the College of Port William)— 
Grammar of the Persian Language, com­
prising a portion of the Arabic Inflection, to­
gether with some Observations on the Struc­
ture of either Language considered with refer­
ence to the principles ol General Grammar, 2 
vols, folio, calf, a sound copy, 1.75, Calcutta, 
1810.
This very valuable work being originally published at

four guineas.
943 Bengalee and English Dictionary, col

this being llengalee anil English, 531 pages, 
8vo, cloth, 75c, Serampore, 1856.

944 Vocabulary of Gentoo and English, 
composed of words in current use, and illustra­
ted by examples, applicable to the familiar 
speech and writings of the middle orders and 
more elevated ranks of the Modern Gentoo 
People, 411 pages, 4to, scarce, 1.00, Madras, 
1818.

945 Ballour (Dr. F.) Forms of Herkkrn, 
corrected from a variety of manuscripts in 
Arabic, with an English Translation, 
also an index ol Arabic words, explained, etc, 
in l vol, 4to, a cover loose, anil is a presenta­
tion copy from Francis Balfour to the Honor­
able East Initia Company, 1800, 75c, Calcutta, 
1781.

946 Campbell (A. I) ) Grammar ol the 
Tblooooo Language (Gentoo) Peculiar to the 
Hindoos Inhabiting tho North Eastern 
Provinces of India, 220 pp, 4to, a cover loose, 
75c, Madras, 1820.

917 Low (Cant, .las.) Gramm ait of the T. Hai 
or Siamese. Language, 4to, boards, nice, clean 
copy of a scarce hook, 1.25, Calcutta, 1828.

918 Carlyle (J. D.) Eminent Orientalist ami 
Cambridge Professor, Ma tnt ED Allalafet, 
Jeinabetldini fill! togri-bardii, sen rerun) .Egyp- 
tiacarum annales ah anno Christi 971 usque ail 
annum 1453 E codico M.S., Bibliotheca.1 Acad­
emia; Cantabrigiensis textual Arabicum primus 
edit, Latine vertit, notbqua illustravit, also 
Die Philosophie der Hindu, Valdanta-Sara 
von Sadananda, Sankrit und teutsch zmn ors- 
tenmal uberstzt und Mit Aumerkungen und 
Auszugen ans den Scholien des Rama —Krishna 
—Tirtha, von Dr. O’Frank, Leipzig, 1835, 
Devimahatmyam, Markandeyi Piiraui Sectio, 
etc, Lunovious Polry,{Berlin, 1831, in 2 vols, 
4to, half calf, 1.25, Cantab, 1792—Mumheio, 
1835.

919 Gilchrist (J. B.) Hindoosianeb Philol­
ogy, comprising a Dictionary, English and 
Hindoostanke, 721 pages,4to,calf, 1.25, Edin­
burgh, 1810.
A semes and valium,* work, a second volume to com­

prise Hindu,.stance anil English was projected, but never
printed.
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RASMUS, Paraphrase upon the New Testament from St. Matthew, CfcJ 
(BIP XII, Mark has one paye torn, Luke and John being perfect, with a pJ 

tion of the Acts, the leaves being numbered separately, and comprising seut\ 
hundred pages of early and valuable ©ttgltelt A?!licit f Cttl'V strongi] 

bound, in a stout folio volume, half morocco, 15.75, 1548. M
A Pkecious Volume by one ol the Most Illustrious of Men, whose profound learning |J 

intellectual attainments has constituted him a kind of landmark in the history of the revival ,i| 
letters. The Paraphrase or extensive commentary being accompanied with the Sacred Text alstj 
Coverdale, The Princess Mary, John Olde, Thomas Key, and others being the translators, the ptJ 
faces, introductions, etc, being dedicated to Queen Catherine, wife of Henry VIII, and Ferdinand] 
Archduke ol Austriege.
Bacon (Thomas) Various of his works in 2 very thick folio vols, calf, in large anj 

tine (fintglielt glack $etter, 15.50, John Day, 1503, etc. 951
These hark, and interesting old volumes contain The Jewel of Joye ; A Treatyse of Entl 

ing ; The Solace of the Soul ; The Fortress of the Kaythful ; A Dialogue ; Against Adultery ; ÜJ 
Flower of Godly Prayers ; The Sick Man’s Slave ; Displaying of the Popysh Masse ; The Iteliquë] 
of Rome ; Benedictions and Consecrations ; The Reports of Certaine Men of the Pope’s IToiijJ 
Primaeie and Arrogant Auctboritie ; The Popishe Masse ; The Christinas Basket ; The Nosegiyl 
David's Harpe ; A New Year’s Gift ; The Booke of Matrimony, and others on other subjects. Thi»| 
is the FI list collected EDITION of 1560, it is not quite perfect. Nearly every line is priulrb in Jgl 
olD (English black letter and is excessively rare, nearly all of which have fine old engraved titles, hi 
was John Dave, the printer of these volumes, who perfected the Greek types, and who first printedl 
with Saxon characters iti Ergland. It was by means of his editions of the Bible and other work! 
printed with the above black letter type that the Reformation was promoted.
THE WHOLE WORKS of W. Tyndall, John Frith and Doct. Barnes.I 

three worthy Martyrs and Principal teachers of this Church of England, col­
lected and compiled in One Tome togither, beyng before scattered, and now it 
print here exhibited to the Church, to the Prayse of God, and all Profite of all 
good Christian Readers, 3 vols in 1, has a fine old title to each author, that of 
Tyndall being mounted, that of flames having a large wood cut setting forth The 
Death and Burning of the Most Constant Martyrs, etc, in Christ is 
S.withheld, 1741, the last index being slightly imperfect, the whole being printd 
with carlu ©ittVielt Black fetter, stout folio, calf, a rare and nice 
old volume, 10.50, John Daye at his shop under Aldersgate an. 1573. 951

JEWELL I Bishop) Works of that learned and Godly Father, John Jewell, 
late Bishop of Sarisbourie, a very stout folio vol partly printed in Jjluclt 
i'cttCV, the seratepa title pages to the numerous treatises being printed within fiw 
old wood cut borders, oaken binding, covered with leather, 4.25, London, Kill, 951 

This volume has no life of this Illustrious Jf:wbll in Church History whose extern 
learning, deep and fervent piety and unwearied labors will be remembered throughout all time to 
come.
Foxe (John) ^rte ilttb Ittonniucnte, Vol 2, not quite perfect, but con­

taining upwards of eleven hundred pages of (Batfllidk tilltclt dCuttlT 
relatin'/ to the time of Henry VIII and Queen Mary, with numerous interesting 
and curious old illustrations of burnings, etc., stout folio, rough calf, an farm 
edition, 4.25, about 1596. 95»

Books printed in English Black Letter are becoming of more importance and of greater rarity is 
time goes by. The numerous old wood engravings, as the order and manner of the Bürmn oi 
Annk Askew, John La su els and others, etc , are of special interest to the Antiquary or the Hi* 
torisn, and will iik found vbi:y theai’.
Bartholomei he yroyrictatilme rcrunt, upwards of 300 leaves, 49 Um 

°/"05otl)iV tetter to a fall page, the large initial letter being in gold colors it ni 
many hundred capitals painted in red and blue throughout the volume, a litlli 
stained, stout folio, in the original oaken boards covered with leather. 12.75
It. tiietorie be ÿenekeym et JHareum tieinhurbi br 

^Lrguttma, 1480. 95(
A learned Franciscan Monk known as Anglicits, or the Englishman. The above work is a kin! 

of Encyclopaedia and was afterwards reprinted by Wynkyn de Worde.
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Parker ; Matthew) Cantuarienses Archiepiscopi, De Antii^uitatk Bkitannicae 
Ecclesiae et Privilegiis Ecclesiae Cantuariensis Cum Archiepiacopis ejusdem 
LXX., etc. ,Jine portrait by Vertite, Armorial and other engravings illustrative of the 
University, etc., the best edition by Drake, a sound copy stout folio, calf, 5.25, 
1729. 957

HoratiUS Cum Quatuor Commentaries, has an interesting and ancient woodcut 
on first folio, folio, vellum, a portion of an Ancient Manuscript used in binding 
7.50, Datum Venetiis Idibus Octobribus MCCCCXCII. 058

Useful Divinity and Miscellaneous Classical
Literature

LESLEY’S (Iiev. John) Works, The Third Edition, complete with the 
iFS last corrections of the author, portrait. 14 vols, 8vo, half calf abound 

set, 6.50, London, John Mason, 1829. 959

The Bridgewater Treatises, A Series of Standard XX orks by Eminent Men of 
Science in their respective departments, the best edition by Pickering, 12 vols, 
8vo, calf, 4.75, London, 1885, etc. 060

fiy Dr. Chalmers, Dr. Kidd, F.R.S., Prof. Wheweil, F.K.S., Sir Charles Bell, Dr. Roget, Dr.
Buckland, Rev. XV. Kirby, and Dr. Prout, F.R.S.
ft* MIllXHtS (Jas.) M I) , and A.M., The 
Ux Faiths of the World, An Account of all 

the Religions and Religious Sects. Their 
Doctrines, Rites, Ceremonies, and Customs, 
compiled from the latest and best authorities, 
with numerous steel tngravi'tfS illustrating the 
various methods and modes of worship, etc, com­
plete in eight divisions, imp 8vo, cloth gilt, 
2.75, 1858-1860.

1)62 Ederslllem's (Dr.) Like and Times of 
the Messiah, 7he Library Edition, 2 vols, 
8vo, cloth, 2.00, Longmans, 1874.

963 Mieharli's (John David) Introduction 
to the New Testament, with a Dissertation 
by Dr. Marsh, 6 vols, 8vo, half calf, 1.50, Lon­
don, 1802.
From the Library and each volume has the autograph 

of Sami kl Pridravx Trrgkllks, who will he remembered 
as one of the Most Eminent Biblicau Scholars ok mod» n !

967 Works (The) of the Pious and Profoundly 
Learned Joseph Mkde, HI), stout folio, 
calf, 2.00, London, 1664.

The wrttiiige of the pious, Itarned and inodes: Mrdk 
who died in I03h, remain still invaluable monuments of 
sanctified learning aid treasury of instruction. Bicker* 
ëtethin the " Christian Student.”
068 Colenso'fi (Dr. J. W.) The Pentateuch 

and Hook of Joshua, Critically Exam in ko, 
5 vols, 8vo, cloth, scarce, 2.25, London, 
1862-0;.

969 Kiirkilt’s (W.) Expository Notes, with 
Practical Observations on the New Testament, 
has the fine portrait of this good old Divine, 
stout folio, calf, a cover loose ̂ and is vet y cheap 
for 1.00, 176;.

970 Pearson (Bishop) Exposition oi the 
Cref.h, a good folio edition with port/ai/, the 
title being t illed with red lines, a sound copy in
calf 1.00, at the Bishop's Heady MDCCXVIII 

964 Kootliroyds (B.) Bibi.ia Hfhraiua, or 97, ^Hrnal's (W.) Christian in Complete
the Hebrew Scriptures of the Old Testament, | Armour, a trealise „„ the saint's war with the 
without points, after the text of kenmeott, with j tlevi|| a &coj 8vo .dition, 818 pp, cloth, 1.50,

1817.the chief various readings, etc, accompanied 
with .English Notes, Critical, Philosophical, 
and Explanatory, from ancient and modern 
English °.nd foieign biblical critics, 2 vols, 4to, 
half calf, with the bookplate of Peter Hardy, 
F. A‘.S., in each vol, 2.75, 1810-1816.

965 Ainsworth (Henry) Annotations upon 
the Pentateuch, Psalms and the Song of 
Solomon, in 1 stout folio vol, calf, cracked, 
1.50, London, 1639.
A profound old Rabbinical Svholar and Brommst, 

who xvas persecuted by those who should have known 
better and fled to Holland, the above work being well 
known and juhtly appreciated by biblical students and 
commentatoi s, but unfortunately is scarce.
966 (iilllinsworth’s (XV.) Works, includ­

ing the Religion of Protestants, a Safe 
Way to Salvation, Sermons, additional Dis­
courses, Dialogues concerning Traditions, etc, 
folio, calf, has a bookplate, I.oo, London, 1719.

972 Butler S (Joseph) LL.D., The Analogy 
of Religion, including the Dissertations of 
Personal Identity, and of the Course of Virtue, 
good Svo edition, cloth, 1 00, Bell \ Daldy, 1857

973 I’lliilmers’ (Dr. Thos.) Prelections on 
Butler’s Analogy. Palev's Evidences of 
Christianity, and Mill's Lectures in 
Divinity, 8vo, cloth, 75c, Edit l nrgh, 1849.

974 Middleton’s (T. F.) The Do< irinb of 
the Greek Article, applied to the criticism 
and illustration of the New Testament, 2nd edi­
tion, revised by ScHOl.EKIlLD, 8vo, half calf, 
75c, Cambs, 1828

975 Pleree and Alexander on the Epistles, 
1725 ; Owen on the Modes of Quotation used 
by the Evangelical Writers, bound in 2 410 
vols, half calf, 1.00, 1729, elc.
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9754 Stilliiiglleet (Dr. E.) Origines Sacræ, 
or a Rational Account of the Grounds ot 
Chriitian Faith, as to the Truth and Divine 
Authority of the Scriptures, 619 pp, 4to, calf, 
75c, at the Phanix in St. Paul's Churchyard, 
1680.

976 Taylors (Isaac) Loyola and Jesuitism- 
crowj 8vo, cloth, nanti eu' Iront title, has 
a Rwitty bookplate, 75c, 1849.

977 Newmans (John Henry) An Essay in 
Aid of a Grammar of Assent, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1870.

978 Thomas (Dr.) The Homilist, Vol VI. of 
the Eclect ic Series, a capital volume for preachers• 
8vo, cloth, 50c, Loudon, 1885.

979 IMllllltre (E. H.) M.A., Christ aud 
Christendom, being the Hoyle Lectures, 1866, 
8vo, cloth, 75c, London, 1867.

980 Parkhlirst’s (John) Greek and Eng­
lish Lexicon to the New Testament, in­
cluding a Plain aud Easy Greek Grammar, 759 
pages, 8vo, calf, binding repaired, 75c, 1812.

981 Marshall (T. W.) Christian Missions, 
Their Agents and Their Results, a Catholic 
work iu 2 vols, 8vo, cloth, the second volume 
being damaged, and tcill be a bargain for 75c.

982 Troubles (The) of Ovr Catholic Fore 
fathers, related by then-selves, first and 
second series, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25, 
London, Punit 6r- Oates, 1872.

988 Pulpit Cyelopa-dia, and Christian 
Minister’s Companion, containing three 
hundred aud sixty Skeletons aud Sketches of 
Sermons and eighty-two Essays on Biblical 
Learning and Theological Studies, etc, 8vo, 
cloth, 60c, New York, 1859.

9*4 Alexander (Dr. J. VV.) Thhoughts on 
Preaching, being contributions to Homelitics, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1861.

985 Morris (Rev. A. J.) The Open Secret, 
Sermons on the Heart of Christ and Christ­
ianity, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1869.

986 Coleridge (Sir J. T.) D.C.L , A Memoir 
of the Rev. John Kkble, third edition, with 
corrections, stout crown 8vo, cloth, 75c, Ox­
ford, 1870.

987 Farrar’s (John) Ecclesiastical Diction­
ary, explanatory of 'he History, Antiquities, 
Heresies, Sects and Religious Denominations, 
post Svo, cloth, 50 -, London, 1853.

988 Blair’s (Dr. Hugh) Sermons, 5 vols, 8vo, 
calf, 1.00,‘Loudon, 1801.

989 Barrow (Dr. Isaac) Works, vols I and 
II., portrait, stout folio, calf, 1.25, London, 
«I the Three Pigeon», 1683.
Contains tits serin ms. Exp laitions, and his famous

Treatise on Tjik I* i-K’s SlTliHMACY, etc.
990 Aids to Failli, edited by Bishop Thom­

son, crown Svo, cloth, 40c, 1862.
991 Maurice (Frederick Denison) The Epis­

tles of Sr. John, lectures on Christian Ethics, 
crown 8vo, cl ith, scarce, 75c, 1851.

992 Bieliouary of the English Chi li r, 
ancient and modern, 479 pp, crown 8vo, cloth 
75c, London, Wells Gardner.

993 Sage (Bishop) Works, with memoir and 
notes, 3 vols, 8vo, cloth, 1.00, The Spotlit, 
woode Society, 1843.
Including the Fundamental Charter of Presbytery as it 

hath been lately established in the Kingdom of s- , y 
examined and disproved by the History, Records and 
public transactions of our nation, Tux Prim lrr- ,f . 
Cyprianic Agr, with regard to Episcopal Power and 
•Jurisdiction, etc.
994 l*astorilli (Sig.) General History of the 

Christian Church, from her birth to her final 
Triumphant State in Heaven, has a porti nit ol 
this devoted old priest (Dr. Walmesley) l2mo, 
cloth, 50c, 1816.

995 Bwd’s I Mrs. H. V.) The Bible Teuvm. 
puant, being a reply to a work entitled “ One 
Hundred and Forty-four Self Contradictions of 
the Bible," post 8vo, sewn, 25c, London, u.d.

996 Baxter's (Richard) Reformed Pasmii, 
edited by Dr. W. Brown, post 8vo doth, 40c, 
London, R.T.S.

997 shepherd (Rev. H.) The Tree of Lire, 
or Redemption and its Fruits iu Grace and 
Glory, post 8vo, cloth, has a book plat' f,0c, 
1866.

998 Reynohls (Ur. H. R.) Lamps ot the 
Temple, aud other addresses to Young Men, 
crown 8vo, cloth, 75c, Loudon, 1895.

999 1‘riest s Prayer Book (The) with » 
Brief Pontificial, edited by Vaux di Liltbdale, 
crown 8vo, cloth, 50c, Masters, 1876.

1000 ItrillllllluiHl (Henry) Natural Law in 
the Spiritual World, a good crown Sn 
edition, cloth, 75c, Hodder & Stoughton, 1884.

1001 Leighton’S (Archbishop) Whole Works, 
with Lite by Pearson, portrait, 2 vols, Svo, 
call, noth the liamsay bookplate, 1.25, 1828.

1002 Fetus Tcslameilllllll Secundum Sept- 
uaginta Seniorum Interprétationem Junta 
Exemplar Yaticanum, etc, Bagster's nice 
post Svo edition, cloth, 1.00.

1003 Novum Test'«me n I uni Domini Nostri 
Jesu Christt Interns Fheoduro Beza, crown 8vo, 
half hound, 60c, Edinburgh, 1859.

1004 Stanley ’s (Dean) Sermons Preached be­
fore the Prince of Wales During His Tour in 
the East, 1862, with notices of some of the 
localities visited, crown 8vo, cloth, 65c, 1863.

•JT OBIA'SOVS (Dr. Edward) Biri.u At 
Researches in Palestine and Adjacent

R--. i Regions, 2nd edition, with new maps and 
plans, 3 stout vols, 8vo, cloth, 1.25, John 
Murray, 1856.

1006 Allllersoil (Rev. Rob.) Practical Exposi 
tion of the Gospel according to St. John, 2 
vols, post 8vo, cloth, 60c, 1841.

1007 Ilyinliarillll Sarisburiense cum Rubifies 
et Notis Musicis varia- iuleruntur lectiones 
codicunt MSS. Anglicorum, etc, Pars Prima 
Hymnos O tines per Auui Circulant at- de Fcriali 
Officio, exhibens, 8vo, cloth, 75c, London, 
1851.
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108 Lelailll’s (Dr. John) View of the Deis- 
ticai. Writers that have appeared in England 
during the last two centuries, etc, a good edi­
tion, 8vo, cloth, 75c, London, 1836.
109 Walker (Charles) The Liturgy of the 
Church of Sarum, together wi h the Kalen 
jar of the same church, translated from the 
Latin, with a Preface and Notes, etc, small 4to, 
cloth,’75c, London, J. T. Hayes.
110 Bllllll (Rev. J. H.) Principles and Practice 
of Pastoral Work in the Church of England, 
stout post 8vo, cloth, 60c, London, 1864.

111 Sturm's (C. C.) Reflections on the 
Works of God, with illustrations, 3 vols, 
12mo, call, this edition being translated by the 
nil-known John liristed, 60c, London, 1803,

110 Apostolic Fathers I The) By the Rev. 
H, S. Holland, M.A., post 8vo, cloth, 40c, 
Loudon, S. P. C. K,

113 Phillips Brooks’ Year Book,
being Selections from his Writings, post 8vo, 
cloth, toy edge gilt, 40c, 1894.

134 Ripley (H. J.) The four Gospels with Ex­
planatory Notes, etc, crowu 8vo, hall call, 
60c, 1854.

13» Payne (George) LL.IX, Lectures on 
Christian Theology, with memoir by Rev. 
John l’yor, and Reminiscences by Dr Warii- 
iaw, edited by Evan Davis, port, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 75c, London, 1850.
Well known Professor in the Western College, and 
ithor ol41 >1 oral Selene
126 The Protestant Preacher, containing 
sermons supplied by their authors only, Vols II,
111 and IV, 8vo, cloth, 1.00, 1836.
27 Cobbill (Ingram) The Pictorial Bible 
Commentator, new edition, with 450 illustra­
tions of Biblical antiquities, etc, 1035 pp, stout 
small 4to, morocco, 1.00, 1883.
28 Ponder (E. R.) A Commentary on St. 
Matthew’s Gospel, designed for Teachers, 
Preachers and others, 480 pp, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1866.
29 Stuart’s (Moses) Critical History and 
Defence of the New Testament Canon, a 
fool 8vo edition, with notes by Lorimer, cloth, 
75c. 1849.
30 Milner’s (Jos.) History of the Church 
of Christ, with continuation by T. Haweis, 
LL.D., complete in one 8vo vol, has bookplate, 
60c, 1836.
31 Manning’s (Cardinal) Temporal Mission 
of the Holy Ghost, or Reason and Rev-lation, 
post 8vo, cloth, 40c, 1881.
32 Manning’s Internal Mission of the 
Holy Ghost, crown 8vo, cloth, 50c, 1875.
33 Pope (The) ami the Council, by Janus, 
icstSvo, cloth, 50c, Boston, 1870.
lyDk. .Ionann Fbikdricii and Da. Dollinurr.

El Maisons (Richard) Theological In- 
TiTUTKS, 3 vols, 8vo, half calf, 75c.
5 llilll (Rev. E. L.) Sermons Preached at 
Jnion Chapel, King’s Lynn, crown 8vo, cloth, 
London, James Nisbet.

•

1036 Abbott’s (Dr. Edwin) Camiiridqe Ser­
mons, preached before the University, 8vo, 
cloth, 60c, MacMillan, 1875.

1037 While (Edward) Archbishop of Canter­
bury, Living Theology, 2nd edition, portrait, 
oiown 8vo, cloth, 60c, Sampson Low, 1893.

1038 Ryle (Rev. J. C.) Old Paths, being plain 
statements of some weightier matters of Chris­
tianity from the standpoint of an Evangelical 
Churchman, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1878.

1039 Four Gospels (The) Arranged as a 
Practical Family Commentary for every day in 
the year by the author of “Peep of Day," 
large 8vo, cloth, with a bookplate, 50c, 1850.

1040 Raley's Whole Works, with portrait, 
complete, has a bookplate, 60c, 1825.

1041 t'rinleii s (Alex.) Complete Concord­
ance, a good imp 8vo edition, with a portrait 
and life, 1.00, Lon Ion, 1854.

1042 Fleetwood S (John) Christian Dir. 
tionary, or Sure Guide to Divine Knowledge, 
with curious old engravings, 4to, calf, with a 
bookplate, 75c, In the last century.

1043 lletropolltHIl I’lilpil. Sermons and 
Outlines by Eminent New York and Brooklyn 
Divines, vol 1, imp Svo, cloth, 50c, New York, 
1877.

1044 Morgan’s (Dr. Jas.) Exposition of the 
First Epistle ot St. John, 2ml edition, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, T. & T. Clark.

1045 Bannister (J. T.)LL.D., The Temples 
ol the Hebrews. Their Courts. Sanctuaries, 
Furniture and Festivals, etc, with engravings, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1861.

1046 Butler (Rev. W. Archer) Letters on 
the Development ok Christian Doctrine, 
in Reply to the Mr. Newman's Essay, 8vo, calf, 
has a bookplate, 75c, Dublin, 1850.

1047 McCoSsh (Dr. Jas.) The Supernatural 
in Relation to the Natural, post 8vo, cloth, 
50c, 1862.

1048 Watson’s (Richard) Two Apologies, 
one for Christianity, in answer to Edward Gib­
bon, the othei for the Bible, in answer to 
Thomas Paine, 8vo, calf, 50c, 1818.

1049 Neil (James) B.A., Palestine Re Peo­
pled, or Scattered Israel’s Gathering, a Sign 
of the Times, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1876.

1050 Bale’s (R. W.) Week Day Sermons, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1870.

1051 Grillitll (W.) The Entire Evidence ol 
Evangelists and Apostles on Future Punish­
ment and Immortal Life, with critical notices 
of Purgatory, those who sleep in Jesus, Gos­
pel for the Dead. Universal Restoration, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1882

1052 WeleoilIC (I. C.) and Clarkson Goud, 
The Plan of Redemption by our Lord Jesus 
Christ, carefully examined and argued, post 
8vo, cloth, 50c, Kellaway, 1874,
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1063 Hopkins (Dr. J. H.) A Camliil Examina­
tion of the Question whether the Pope of Rome 
is the Antichrist of Scripture, post 8vo, cloth, 
40c, 1868.

1054 Ware (Daniel; Course of Lectures Illustra­
tive of the Pilgrim’s Progress delivered at 
the Taberuaele, Haverford West, 8vo, cloth, 
boards, 35c, 1826.

1065 Blunt (J. H.) A Christian View of 
Christian History, from Apostolic to Mediae­
val times, post 8vo, cloth, 75c, Jtivington's, 
1866.

1056 Clarke's (Dr. A.) View of the Succession 
of Sacred Literature, Vol I, bringing this excel­
lent woik down to A. D. 384, 420 pp, post 
8vo, cloth, 40c.

1057 Faber (G. S.) The Primitive Doctrine J 
Justification Investigated, relatively to 
several Definitions of the Churches ol Knglu 
and Rome, 8vo, cloth, 60c, 1839.

1058 Bible in Gaelic, Leabhraichean an 1 
Seann Tiomnaidh, etc, stout post Svo, 
1.00, Edinburgh, 1837.

1059 Kurtz (Prof.) Church History, authj 
ized translation from latest revised edition, L 
the Rev. John Macpherson, Vols I. and ]jl 
down to the sixteenth century, 2 vols, M 
cloth, London, 1892, also from the RkfoiiI 
tion down to the Nineteenth CkntviI 
Philadelphia, 1871, together 3 vols, 8vo, clotl 
NICE AND CLEAN, 2.60.

. IOERONI’S Opera, cum indicibus Et Variis Lectionibus, portrait, umJ 
paper copy in 11 vols, 4to, half vellum, 5.75, Oxonii, E. Typography 
Clarendoniano, 1783. 108

A very fine edition. The first volume has the bookplate and some MS. Memoranda ol EdwaJ 
Coleridge.
Dindorfi (Guil) Poetarum Scenicorvm Graecorum Aeschyli Sophocles Euripiil 

et Aristophanis Fabula- Superstitea et Perditarum fragmenta ex recensionef 
cum Prolegomenis, a beautifully printed Greek folio, 3 vols in 1, comprising 7jj 
pp, vellum gilt, top edge gilt, in fine state, 6.75, Lipsiae in Aedibus B. 
Teubneri, 1868. 101

Polybii Historiarvm, Grec et Lat, Cum Notis Sch weigh ivuseri, 9 vols, 8vo, t 
2.50, Lip, 1789. 101

“ This accomplished edition,” says Gibbon, " both for the text and the notes will scotd 
tinguish the preceding ones. The Fragments are disposed of in such a lucid order that we serai 
have recovered the forty books of the Histuiy ol Polybius." It in an elaborate edition, theJ 
three volumes being taken up with Notes, a Geographical and Historical Index, the Prelial 
Casaubon, and a copious Lexicon Polybianum.
trrHIJFl BIUKS,

I’ONNENIAN Wai
History of the Pelo- 

_I'Onnesian War, Greek text, illustrated
vSss. by maps taken from actual surveys, with 

notes, historical and biographical, by Thomas 
Arnold, D.D., 3 vols, 8vo, cloth, 1.75, 
Oxford, 1840.

1064 Thucydides De Bells Peloponnesiaco, 
Grec et Lat, good Oxoni edi’ion, 3 vols, 8vo, 
calf, 1.25, 1811.

1065 Soplioclis Trngerdiiv. Brunckii et 
Sch.vferi, a good Oxford edition, binding a little 
out of repair, 2 vols, 8vo, 60c, 1826.

1066 -----------  Another excellent and wf.ll-
printed edition by Bri nk et Schakferi, 
acceduut Nott, Erfurdt, 3 vols, Svo, rough 
calf, 1.00, A. J. Va/py, 1824.

1067 Bruilk’s Edition Cum Scholiis Veteribus, 
Version Latina et Notis acceduut deperditorum 
Dramatum Fragmenta, 2 vols, 8vo, calf, a cover 
loose, 76c, Oxonii Typis, N. Bliss, 1808.

1068 Hoiueri Farinina, recognovit et 
explicuit, F. H. Boothe, 4 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, Lip, 1832.

1069 Herodoti Historiarum, Grec et Lat, 
Opera F. V. Reizii, Acedit Index rerum, a good 
Oxonii edition, 3 vols, 8vo, calf, backs a little 
rough, 75c, 1820.

1070 llomcri Bias, Cura C. G. Heyce, ;
Oxford edition, 2 vols, 8vo, cloth boards, Ml 
1814. T

1071 .Escliyli Prometheus Vivetus ad Fui 
Maiiuscriptorum emendavit Notas et Glosanu 
Adjecit C. J. Bloomfield, interleaved, 2 - 
8vo vols, calf, 75c, Cantab, 1819.

1072 Æseliyll Tragœdioe edit F. 11. BothtJ 
vols, 8vo, cloth, 50c, 1831.

1073 Dindorfio (G.i Metre Æschyli 8opkcJ 
Euripidis et Aristophanis descripta, 8vo, do* 
40c, Oxonii, 1842.

1074 XeilO|»lloiltis Historic- recensuit, J.I 
Schneider, good 8vo Oxford edition, well hcu4 
75c, 1819.

1075 Xenoillioiltlsde Cyri Expeditions, Cl 
et Lat, Cura T. Hutchinson, stout 8vo. calf{if 
1.00, Oxonii, 1714.

Beneath the end paper we notice an old CiiippksmI
Book plats.

EMOSTHBNIS et Æschines
S|i Omnia, Gr et Lat, Cum Notis Variera 

Curavit G. S. Dobson, 10 vols, 8vu, clot 
boards, 2.75, London, J. F. Dove, 1728.
A uooif BtflTlo.N of the extant works of the uainl

Orator wbj tv, rr lived, whose Integrity. PatrluliimJ
Sagacity was proof against the seductions ul mJ
iloniin gold and whose last efforts ‘for liberty ends I
hie death. B
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J WJ Vemosttaenls et Æwhivs» Opera, Grec 
J I ME, I et L»t, edit WoLFIl, top of title repaired, bound 
fi in two vols, folio, call, 1.25, Basil, 1572.

! ' tin 178 jEscllilies et Demosthenes de Corona,
portraits, cum Delectu Anuotationum, 8vo, 
calf, 50c, Oxonii, 1807.

379 Eliri|litlis Opera Omnia, Or et Lat, 9 
■fols, 8vo, calf, 3.25, Glasgow, 1821.

This excellent edition contains the Greek Scholia, the 
tire notes of Barn its, Buck, Brunck, Burney, Elmaley, 

erman, Hoepfner, Markland, Monk, Musgrave, l’orson, 
.idler, Yalcknaer, Wakefield, and others, the ninth 
ilume being entirely taken up with the valuable indices;

' I cwork was published at £7.17.6.
1,0 Euripidis, Orestes, with copious 
llish notes, 8vo, sewn, 30c, Loudon, 1850. 
I«1 Euripidis Hippolytus, Cum Notis .

Eng-
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tils, 8vo,
re, 1728 
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llbert) en*

__________ ______________ J. H.
Monk, 8vo, half call, 35o. 
i62 Euripidis Alcestis, Cum Notis J. H. 
Monk, 8vo, half calf, 30c, Cantab, 1826.

)83 Pl.tlonis Dialogi V, Grec et Lat, receu 
X. Forster, 8vo, calf, 60c, Oxonii, 1765.

)84 I’luloilis Euthydemus et Georgias, Grec 
tt Lat, receu M. J. Routh, 575 pp, 8vo, half 
morocco, 75c, Oxonii, 1784.

185 ((uilictiliuni de Institution» Oratoria 
Cum Notis Turnebo, stout 8vo, calf, with the 
Autograph of William Hanbdry, 76c, Lon­
don, 1714.

Aristotelis Ethicorum Nicomachcorum, 
Grec et Lat, a good 8vo Oxonii edition, 40c, 
1818.

18" Aristotelis de Rhectoria, Cum Versione 
Latina ; Animadversiones Variorum Criticæ 
EiegeVicæ in Aristotelis de Rhetorica, 2 vols, 
8vo, hoards, 60c, Oxonii, 1820.

189 Aristotelis Philosophe, Grec et Lat, 
title a little faulty, stout small 8vo, monastic 
elf binding, 1.00, MDCII.

90 Seneca' Opera Omnia, S/uiiio Iani Gtun 
tiri, in 1 stout 8vo vol; vellum, 1.00, in Bib- 
liopolio Commeliniana, 1604.
91 Seneca' Philosophi Cordvbensis ad Svoil- 
ium Epistolarum Liber, stout small 8vo, sub 
itantial call binding, with ex iibris, 1.00, Par­
ishs, MDCXI.
92 Aristophanis Comicdia Piutus Adiecta 
Sunt Scholia Vetusta, Tib Heinsterhuis, thick 
8vo, vellum, 40c, Harulingæ, 1744.
93 Isocrates Opera Quæ quidem nunc ex 
tint omnia, Grec et. Lat, cum notis Guli Battle 
2 vols, 8vo, calf, with the Hanbury bookplate 
1.00, London, 1749.
194 1‘lavti Comœdia, edit I. F. Gronovii, en 
graved title, 700 pages, stout 12mo, vellum 
"5c, Wetstenios, MDCCXX1.
195 Livii llistoriarillll, ex re:en A. Drak 
enbor liii et J. L. Crevierii, 4 vols, 8vo, half 
calf, binding cracked, 1.00, Oxonii, 1821.
16 laeiti Opf.ua edit G. H. Walther, 4 vols, 
8vo, half calf, 1.00, Halls, 1831.

197 Cuesaris lie Bollie Gallic» et Civili 
iPompojano, etc, Cura F. Oudendorpii, 2 stout 
ISvo vols, hall calf, 1.00, 1822.

1098 Cornelius Tacitus, Ah Uipsio Grono- 
vio NHeinsio iAErnestio FAWolfio emendatus et 
illustratus ab J. Bekker, 2 vols, 8vo, half calf. 
1.00, Lip, 1731.

1099 Cieerouis Epistolarvm ad Familiakks 
ex receu J. G. Grævii, et notis variorum, a 
good edition, engraved Hilt, 2 stout and nice 
old volumes in vellum, 1.00, Amsterdam, 
1693.

1100 Cieeronis Epistolarum Ad Atticum 
Libri XVI., with English Notes by a Master 
of Arts, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Cambridge, 
1840.

1101 Cicero’s Philippic Orations, with Eng­
lish Notes, by J. R King, second and revised 
(the best 8vn) edition, cloth, 1.00, the Claren­
don Press, 1878.

1102 Cieeronis lie Repvblica, <1 Vie svpersvnt 
edente Angelo Maio, front and folding plate, 
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half calf, 50c, 
1823.

1103 Cieeronis Orationes Quiedam Select*. 
Cum Notis Delphini, 8vo, calf, has a bookplate, 
40c, 1770.

1104 A'irgili Opera, The Works of Virgil, 
with a Commentary by John Conninoton, 
M.A., Vols. I. and II., comprising the Eclo­
gues and Georgies, and the first six books of 
the Æneid, 2 vols, 8vo, cloth, being the best 
edition, 1.50, Loudon, 1865, etc.

1105 Airgilii Opera Cum Annotationibus 
Minelii, small 8vo, calf, with ex Iibris, 50c, 1703.

1106 Airgilii Opera Omnia, Cum Noli' 
Variorum, engraved title, stout 8vo, a little 
broken and very cheap for 30c, Lug. Bat, 1652.

1107 Juvenalis et Persii Satire, Delphin edi­
tion, 8vo, calf, 35c, 1707.

1108 .Invenal and Pkrsius, Satires, from 
the Texts of Ruperti and Orellius, with English 
Notes, partly compiled and partly original, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1839.

1109 Ovidii Mclamorphoseon, ad usum Del- 
phini, 8vo, vellum, 40c, 1937.

mo Operillll P. Ovidii edito nova accttranle 
Nic lleinsio Dan fil, engraved front, 2 vols, 
l2mo, calf, a nice Utile copy, 1.00, Amsterdam, 
1717.

mi TerentlUS Zeun Cum Excerpt, ex edit 
Westerh. Farnab. Bothe. et dictatis Ruhnkenii, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 1.00, London, J. F. 
Dove, 1820.

m2 Tercillii Comoediae, Phaedri, Fabulac 
Aesopiae, Publii Syri et Aliorum Veterum 
Sentitiae, Ex receu et Cum Notis Richardi 
Bem eh, a learned edition, fine portrait, 410, 
calf, 1.00, Cantab, 1726.

1113 CatvilVS Tibvllvs Propertivs Fragmentis 
qua1 extant, engraved title, l6mo, vellum, a 
scarce tittle edition, 60c, Amsterdam, 1640

1114 Quinti Clirti 1C 11 li De Rebus Gestis 
Alexandri Magni, engraved front, l2mo, calf 
gilt, 50c, Tonson, 1716.
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1115 Plinii Secundi Epistolæ et Panegyricus, 
nmo, old calf gilt, soc, Tonson, 1722.

IIIÉ llliiereoiltls et Sapponis Carmina, the 
choice Foulis edition, l2mo, calf, 75c, In Aedi- 
bus Academicis, 174.5.

1117 Fabvlae Aesopiae Graecae, small 8vo, 
calf, has a bookplate, 40c, Lip, 1781.

1118 Svetoillvs Tranqvillvs Cum Annotation 
Diversorvm, engraved title, small 8vo, vellum, 
40c, 1713.

1119 .Ills till! Ilistoriæ Philippicæ ex recen J. G. 
Grævii, stout 8vo, vellum, 60c, Lug Bat, 1683.

1120 Valerivs Maximus, cum notis variorum, 
A. Thysii, engraved front, 8vo, calf, 1.00, Lug 
Bat, 1670,

1121 L. Allliatl Flori Rervm Romanarvm, edit 
J. Freinshemio, small 8vo, vellum, 60c, Argent, 
1669.

1122 Sallustli Belli Catilinarii et Jugurthini 
Historiée, nice Glasgow edition, small 8vo, call 
gilt, with on old bookplate, 75e, 1749.

1123 Patrick (8.) Ola vis Homerica, 412 pp, 
8vo, calf, 25c.
A well-known Knglleh Philologiat and Master of the

Charterhouse, who published editions of Hsdsrick's Greek
and Aimhwortu's Latin Lexicons,

1124 fl. Plinii Panegricus Nerva Trajano aJ 
dictus, ex editione T. Herne, being the tbiij 
volume of a choice little edition of his Opt. 
edit T. Hkarnr, 12mo, calf, 40c, printed i 
Foulis.

1125 Aphorismes l> Hippoi-rale Latml
Français, 24mo, half call, 30c, Pari-, 1X16,

1126 Horne (J. Van) Mikrokosmos s 1, Brevil 
Manductio ad Historiam Corporis Hmnani, m| 
graved title, small 12mo, vellum, scarce, Jfc 
Lug Bat, 1660.

A book or mon asruTK by this celebrated old proles
at Leyden.
1127 Pllivdri Augusti Liberti Fabula- Vetera,! 

ex recen F. H. Bothe, edit J. A. Am ti, aarjT 
nice little Paris edition, calf, a little soiled, 35J 
1821.

1128 Lucretii de Natura, Rerum l.ihri oi,| 
portrait of Epicurus ani other iilustnimm 
12mo, call, printed by Brindley, Landoil 
1749.

1129 Lettres de Milady Juliette Catesby, 
Milady Henriette Campley Son Amie, 12mo,| 
calf gilt, with two bookplates, 75c, AmsterdtaJ 
1759.

1130 Pareebolie Sive excerpta e Corponl 
Statutorum Universitatis Oxoniensis, 12uoJ 
calf, has two bookplates, 60c, Oxoniæ, 1682.

Annales Ecclesiastici ex XII Tomia C.f.saris Baronii Opera Henrici SpondaniJ 
fine portrait anti engraved title, a fine old volume 0/ above 1000 pages, folic, 
very thick, oaken binding, covered with pigskin, stamped with an elegant ilesipu 
slightly wormed, 8.75, Mogontiw, M.DC.XVTI, 11311
Both Author and Editor were famous men* The first was an eminent cardinal, who stinti 

theology under the celebrated Fillippo di Neri, at Rome, and whom he succeeded as superior of tbi 
congregation of the Oratory. He afterwards became confessor to Pope Clement VIII. S i-oxnt bel 
came Bishop of Pameers in 1626. The annals extend from A D. 1 down to A D. 1198. On thj 
first cover will be found the autograph of Georgius Rhielhius of Stndiorus, 1618.

Godwin! (Francisai) De Præsdlibos Anoli.e Commentarius, the best edition, be 
Richard-ton, tine portrait by Virtue, stout folio, vellum, 2.50, Cantab, 17431

1131
This “ Catalogue of the Bishops of England” is a learned and well-known work, tbj 

first edition of which procured for our author the Bishopric of Llandalfby Queen Elizabeth, and tbj 
best edition (above) the Bishopric of Hereford, under K. James, 1617. The “ Man in the Moonl 
by Domingo Gonsales, was written by Godwin.

Julianus Imperator Opera quae Svpersvnt Omnia et S, Cyrilli Alexandria 
Contra Ivlianvm l.ihri X, Or et Lat, Cum Notis Dion, Petavii et aliorum ex re] 
censione Ezeckiel Spanhemivs, enyravetl title, 2 vols, tall folio, calf, 
loose and very cheap, 2.75, Lipsiae, 1600. ue
From the Library of the late Lord Bexley, N. Vaiuittart, well-known English politic») 

and Chancellor of the Exchequer, 1812-1822.

Viguerii (M. loan) Ad Naturalem et Christianam Philosophiam D. Thou 
Aquinatis, etc, the end papers and title page covered with ancient MS. .Vote* 
stout folio, calf, 2.25, Parisiis, 1554. llil

Imrik, (Iraham & Co. Printers, Church, Toronto.


